
kumeot, »om i detaljer kommer eftertraktade, koewletTåen- k endast kunna afhjälpas genom
»tt lorklat* den svenska uppfatt det, blott samtidigt den radande en nv ordning för utnkesäreodenus ro
“»C» •< «■<—i obk^lligbeten . »tnkesstyrelsra behaodhng bet är ett ödesdigert I*.J apaneserna baiv, nu böljat »U

I 1 torsdag» »ammanvigdes på det Kung Oacar sände drn l j dronrs npphaivesså att icke krafven på norskt missgrepp, »ir man trott angrepp på general Linevitch' stäti-
g gamla historiska rfottet W mdaut, „***".** kunna ^.miestvra x,alfst..u v ,r p, • !,t u ro Y"g **prn* tj*~

dej Norge, arflnrste, heruges al, stortinget, olaglig Utttag. Han taa. alrne, med tal om "svensk ^ h^T.Trdna  ̂xm^^ndat ^ u‘>>,U«rd ben' d^lvos^^^ern^

Skå*. Oumal Adolf, kronprins Gu- påp^de, att norsk. konstituricr olverhogfat-L >*— «*. *« antagna Lonsu , MILLION.;k fot timmer hal- Mifxhenkos kavalleri Ka japane-
Stal. äldste son, oeh Margaret, «m icke gjorde kungen ull ro blott Men vill Norge nödvändigt och latlagen åsyftar pa «kn gruml. att vi genom det vnastc regnet kun Msk unds.ttmngskå * på 50,000 
aldata dotter ull hertigen al Coa- monniegent och skuggkung, utan på eget ansvar 1 Kallet ga ua-^ lagens genomförande krufver v .il uat ifott.,x ned till sågv.irten ivl man -ir på marsch Irån norra Ko-
naught och brorsdotter ull kung C®* honom vetorätt, och han tiUa- onsbrvtmegen.x vag sa kan detvilligt tillmötesgående Iran Sven- Grand View llin ron När den hunnit Iram till si-
Edward Alla arrangemangen lor * <*■” han endast begagnade sig göra detta under medvetande om, ges »da. Ilen svenske utriiu ®: , ,, . x ua stallmngar, ar O varnas Imie
det hirKhga brullopet hade bbfvn •* *“ lagliga rätt och icke att från svensk sida mgentrng sten» medverkan behöfves for att . J ARHMAI.MSfv-ndigheternu 1 ki- lran Mongoliets gräns till rapane-
gjor*. af kung Kdnard persooli- ,othmt olaghgt, hvilket däremot kommer att vidtagas for att tim- skada de norska konsulerna ev. , 8 Mv,,ntiun 1,J *1 '“»t a£ '«» xiska sjön fullständig

Koruoget gjort Han IramhöU gn detkvar i unionen Vi önska ^vatur, och jämväl den svenska , n ‘K' " hetjsddae, enligt hvad» KRKDSUTSIKTKkNA
att äiven nmonsakten vore bindan om möjligt t*vara och förbättra riksdagen har fordrat att fä sitt lackmän pasta, som vant 1 tdlfäl-
d» och att älven Norge hade plik den statsrattsliga föreningen md- ord med, då det gäller huruvida U i,u un,krs"ka profvern.i.
ter gentemot brödrafolket. Han fan folken, men viktigare än denna (Xh under hvilka betingets.,
förklarade, att det nu ullkommc är upprättbållaadet för evändehg dan medverkan kan gifvas
Sverige *tt »äga sKt ord rörande tid af god vilja och pock samiör- 
umoosaaken, och att han själi så-1 stånd i Norden, 
som umonakonimg likaledes hade 
ett ord med i laget rörande den

Må nu lekande genera- i rdse, grundad på hk sta Ui g het, så 
Uon och ef ter kommande slakten långt denna t praktiken kan ge- 
dötda mellan rmg och det norska nomiuras, bLhét erbjuden. Men 
folket." SÅ afslutade konung Os- bakom de undvikande norska sva- 
car sto skrifyelae till storting spre- ren har man alltjämt förnummit

den memngen: hkstälhghet är för 
Svenske utrikesministern grefvt litet, ty vi fordra vår själfbestaiu- 

Fer sen-GyIdenstolpe har utsändt melserätt. Fasthållas dylika krai,
ett cirkulär tiH alla de svensk-nor- bnsta f de sista unionaförhopptun- 
ska konsulerna, meddelande dem gama. En sanktion sv agr an kan 
att Sverige icke erkänner den nar- ställa det norska folkets roprese»- 
ska provisoriska regenngen och tanter inför en sista aigörande 
uppmanande konsulerna att icke själfpröfning — därför påkallas den 
korrespondera med sagda regering, af situationen och hänsynen till de 
utan direkt med svenska utrikesde- båda folkens framtid.

lEiBiiKiWBWIEMMT

5 Linnea Sundberg *
Af

9 Armmda Myr t k Blskefy.

Furstebröllop. Kriget.ST. 1)0X1 FACK umn.tr uppföra 
City Hall för en kostnad af*

e

■

‘Jag kanaer inom mig, att jag 
måsu bhhrn artu*" wfe Luraea 
Sundberg, i det hon fattade palett 
oth pensel

"Få människor burna ofver- 
»ta pi
mycket nbete, försakelse och tå
lamod. Mm stora sorg är att ic
ke vara i beattntng al medel nog 
för att kunna hjälpa dig, men min 
antag säger mig att ditt hjärtas 
åtrå en dag kommer att uppfyl
la»", sade hennes fader.

Iaanea var en tilldragande flick** 
på sjutton vårar, älsklig och be- 
hagkg t sitt uppträdande, med 
varma oth upphöjda »trafvanden, 
egenskaper om hvilka hon vai ali 
drie» omedveten, tack vare det 
enkla lii hon förde.

Kj långt irå» Venen»» »odra 
■Vand ligger Knk Sundberg» lilla 
lagra landställe, omgifvet af löf- 
och barrskogsdungar. På en höjd 
bgger denne svenske landebrukaréa 
oth han» trogna dotters lsem.

Vagen från »jon leder öéver en h- 
ten bångstyrig bäck bakom mjölk- 
huset, går genom en »mal träd
gårdsgrind oth följer sedan en 
atrnhegd stig till ett det täckaste, 
med slingerväxter beklädda hus 
man kan »e på dessa trakter i 
Sverige.
tränga ut genom fönstret, ty Låts- kronprinsen och kronpiin 
nea sjöng, under det hen betedde Sverige-Norge, hertiginnan af Coo- 
nuddogsmältulen “Kom och köp naugät, prinsen af Wales, landt- 
en kvast". Ibland ilade hon tHl grefven ai Hessen, storhertigen och 
dorren och kastade med handen öf- storhertiginnan af Baden och khe-

diven af Egypten, ailu med ly 
de svit.

på ryktets »tege utan

gen
Kysslands och J apans regeringar 

hafva enat» otn att möta i Wash- 
AN BUD aro nu inkallade pä dvn hmgton för att diskutera fredsril- 

f örat a aéktiuuefi af Gram! Trunk koren.

Bland bröllopsgästerna befunno 
•eg representanter från de flesta 
furstehusen i Europa. Det var den 
mest lysande »amkngen på Winö 
»or »edan kung Edwards krontng 
^aeoen i St. Georges kapeti, dar 
vigselakten förrättades, var bril
jant, fastan det ej fi 
kora tioner i kapellet än idommor 
strödda på gohxet. Men bröllops
gästernas skala företedde en ly
sande anblick med ana gukjsmid- 
da uniformer, ghttrandc ordnar, c- 
kganta damtoaletter och gnistran
de juveler. Alla damerna voro i- 
förda stor hoitoalett med juvel- 
prydda kronor och diadem pa si
na hufvuden.

Krigspartiet i Petersburg
% erkligheten torde det .illts.i Pacific, inh man väntar, att kon »tflucr förmå löijsaren att fortsätta 

förhålla sig så att konung Oscar siruktionsarbetet »kall v.irai gåttih kriget, och nyheterna från Lirse- 
hade valet mellan att komma i jinom en månad 
konflikt med norska stortinget el- j 
ler svenska n k sdagen. Att han 
dä valde det först nä md a, kan cj |lain
under dessa omständigheter förvå segrade har inlem na is St.irk 
na — öfvenladt och formel t ohåll x Ks ®nas för att få vak* 
bart, som det norska stortmgstx häfdt. 
slutet, trots alla slag i bordet, u I 
bestndligen var." —

National tidemle af slutar 
ti kel sålunda' "Myd all sympati 
för Norges kraf p.i likställighet, 
såvida dessa kraf öfverhufvud hun
na tillfredsställas inom en union, 
måste man blott med stort be kla- Tar, som 
gande se på den väg, hvarpä rege
ring och storting nu led t landet 
in."

I

Norrköpings tidningar:
Från svensk sida har cu uppgv- vitch ha ingifvit hopp om en rysk 

seger till lands. Antaghgen kom
mer mötet att arrangeras i augu-

andra dt BhSVAK mot omvalet i Moun- 
där 1). A. Mc In ty re, kons., 

a be- -----
»PP-

ödandet.BMten KKNökA. Ångaren Hr-indoi, CVI1A. General Goma, ro ai k- 
grundstötte pa klipporna vul Tra- darnt. „ndvr fnhetskneet, aikd i 
\erxi har om Jagen. Passagerar i„rdags i Havana. 
ne imgo medfölja en .innan ångare 
till staden. RYSSLAND. Under explosion i 

cn kolgrnfva i Khartsick, Sydryss- 
ROF A T1 dR L K M N A DT. De boi lan<1» rapporU*ras 500 jwrsoner om-Strax efter det gästerna intagit 

suia anvisade platser, trädde hrud- 
(gominen in, åtföljd af sina mar
skalkar, pnnaarne Eugen och Wil
helm, med uppvaktning, lian följ
des af kung Edward, drottning A- 
kxandra,

plundrade C.V.R.-tåget 
vul Mission Junction, B. C., hafva| — Två personer dödades och 36
genom en annan förbrytare äter- sårades i en konflikt mellan trup- 
lemnat de stulna värdepapperen, per och socialister i Lodi i förr- 
Des-sa uppgingo till ett värde ai går. En procession af 2,000 socia- 
— $864,000.

partemen te t. Morgerihladet skrJver:
Skulle någon ännu ha t vi flat på 

att Norge skulle stå fast och t- 
mgt om sin väg i den unionella po
litiken, skall dagens händelse låta 
alla sådana tvifvel skingras. Den 
förklarar med faktums klara språk 
den sorgliga sanningen att Norge 
icke längre äger en konungamakt, 
som i norsk sak följer norskt råd. 
Detta faktum skall binda norska 
folket ännu fastare samman till en 
enighet, som icke kan brytas. Att 
det skulle bli den gamle monarken, 
som vid sin t ronbe stigning till val
språk antog den vackra |kvisen 
"Brödrafolkens väl" som skulle lä
ra oss 
sorg i
sorg skall icke ens den flyktigaste 
sekund bringa någon norrman att 
vackla, när det gäller hans foster
ländska plikt. Fredlig umonsnpp- [ 
lösning är det ytterbgast gående- 
alternativet som kan tänkas.

Intelligenssedlerne skrifver:
Konungen har genom sanktions- 

vägran själf uppgifvit sin funktion 
som norsk konung. En regering 
måste emellertid landet ha, och 
stortinget btir tvunget att gripa 
in för att skaffa landet en rege- ^ 
ring och återupprätta ordnade för
hållanden. Det är i sanning all
varliga händelser, som konungen 
och Sverige här ha inledt. Det 
har skett är, utan omsvep, att 
konungen faktiskt har från sagt sag 
Norges krona och att Sverige har 
upphaft unionen af 1814. Det är 
icke Norge som har önskat eller 
framkallat en så allvarlig saker 
nas ställning.

Verdens Gang skrifver:
Konungens o*väty<bga uttalan

den ha gjort ställningen klar. De 
skola också verka upplysande gent
emot utlandet. En konung som 
motar en nations enhälliga vilja, 
som själf förklarar att han på för 
hand uppgifver att finna tio män, 
som vilja taga ansvaret för hans 
regeringshandlingar och som un
derlåtit a<tt infinna sig i Norge un 
der de enastående politiska förhål
landen han etter svenskt råd fram
kallar, detta skall vara egnadt att 
i vidaste kretsar åvägabringa för
ståelse.

Den första utländska tidning, 
som tagit konung Oscars sank- 
tionsvägran under närmare pröf- 
mng, är danska Natipnaltidende. 
Denna tidning har hittills under 
krisen obetingadt tagit de norska 
revolutionsmäooens parti. Nu ta
ger den etter undersökning af fak
ta bestämdt parti för konung Os
car.

Politiken:
"En tanke behärskar alla 

i Danmark. Uppgörelse mellan de 
två besläktade folken, 
kommer att äga rum, måste och 
skall ske i fred. »Att lyfta vapen, 
ja, blott att peka på vapen är en 
förbrytelse, vid hvars sida endast 
kan ställas det att nä gon främ
mande makt dragés in i denna 
sak, som måste finna sin afslut- 
ni ng inom nordiska ramar.

Den 14 dennes telegraferades det 
från Stockholm, att flera svenska 
lackfören.ngsledamöter låtit de 
norska bröderna i liknande före
ningar wta, att det skulle bli stor- 
sträjk tvärt i Sverige, om kungen 
och riksdagen ville med vapenmakt 
-bekämpa norskarne. Här i Ame
rika anses det vara ett mycket 
stort brott bland fackförenings
medlemmar, om någon lem nar “u-

Miida och rena tokset Victoria,prinsessan lister, bärande röda flaggor, hejda
des af kosackerna. Socialisterna

sinnenai
POJKAR OCII KRUT. Fyra La,. .rmik »r , ii .m x- l i . ", i gufvo dd, kosackerna besvaradepojkar \ Hahf.uc hade har om da- j ,̂ ... , .

KV„ kommit iifviT ro kvantitet 1^ ,, kas‘ade sig därpå me.1
hvilket d. skulle hafva att I ^“g"“ , ^ J? ,n * ^ocesKo- 

nen. Oroligheterna förnyades i
går morse vid ett faktori i första
den Bal ut y, h vilken af trupperna 
af skurits från förbindelse
Lodi.

»om nu

krut,
explodera. Därvid Wef t*n af dem 
dtidod och de öfriga illa sk.idade. !

ver ögonen spanande blickar öfver
Vänerns glittrande böljor.

“Han kommer", sade hon för sig 
flflälf, då hon såg de hvita seglen 
af en båt svälla större. När hon 
vände åter till sitt arbete, sjöng 
bon med större kraft än förr. Det 
var samma melodi som lÖnit, och 
hennes fader hörde hennes sång, då 
han kom uppför gångstigen. H 
drog en djup suck. Linnea såg ho
nom. ,

"Du ser sorgsen ut, fader. Är 
farbror Oskar sämre?"

"Hans tillstånd är nu mycket 
bättre, och mom några dagar 
kommer han ett få vistas ute och 
njuta af det vackra solskenet Den 
lilla sången, du sjöng nyss, rörde 
mitt hjärta i dag som aldrig förr. 
var (hn moders -älskhgssang, och 
mina tankar löpa tillbaka till den 
tid, då jag förde henne hem med 
mig hit vid din ålder. Jag känner 
nug icke bra, men kanske din mål
tid kan uppfriska mig."

“Jag hoppas det, min kära pap
pa", sade Linnea, under det en 
smygande känsla af smärt» be- 
makugade sig henne.

“Du har mycket nog att göra 
ändå, utan att behöfva se om sju
ka, och vi hafva ganska långt titi 
doktorn. Vi hafva haft många 
lyckliga år tillsammans, och jag 
hoppas hliiva sparad åt dig, tills 
du har mindre behoi af mig."

“O, fader, jag skall alltid behöf
va dig."

"Ja. du tänker så, men den tid 
skall nog komma, då jag skall gå 
bort med mindre saknad än nu.”

"Du menar, att jag skall gifta

Vid tonerna ai en marsch på or
geln inträdde bruden, ledd af sm 
fader, hertigen af Connaught. Vid 
ingången till kapellet möttes hon 
ai lordkammarherren och brudtär
norna. De senare voro prinsessor
na Patric*a ai Connaught — bru
dens yngre syster — Victoria ai 
Battenberg, Mary ai Wales och 
Beatrice af Sachaem-C dburg och 
Gotha.

Brudföljet tågade fram öfver sto
ra gången till altaret, företrädt af 
korgossar, som sjÖngo “When the 
God cd okl".

Vigseln förrättades ai ärkebi- 
sköpen af Canterbury, assisterad 
ai biskopen ai Oxford. Den angli
kanska kyrkans enkla vigadiormu- 
Rir följdes.

Hur bruden var klädd?... Jo, hen
nes klädning bestod helt och hål
let af hvita irländska spetsar öfver 
hvitt satin med garlander ai o- 
r.ingdhlommor och myrten. Kläd 
ningahivet var urringudt och slä
pet det konventionella som tillhör 
hofdräkten.

Hon bar i handen en enkel bu
kett af madonnaliljor, fasthÅHna 
med ett hvitt satinband.

Efter vigseln återvände brudpa
ret och de furstliga gästerna till 
slottet, där luncheon serverades.

SNABB * RESA. Alliin-liniens 
ypperliga turbin-ångare 1 Virgmiam’ 
reducerade tiden under 
resa öfver Atlanten med 7 timmar. 
Resan mellan England och Cana- 
da gjordes pa 6 dagar och 6 tim
mar.

— Storhertig Alexis har resigne
rat frän sin post som ryska flot
tans storamiral.

sån sista
NORSKA STORTINGETS svar 

på konung Oscars b ref antogs i 
förrgår i form ai en adress till ko
nungen och det svenska folket. Den 
vidhåller unionens upplösning. En 
del svenska tidningar yrka på 
truppernas mobilisering samt nor
ra delen af Norges afträdande till 
Sverige såsom ersättning för unio
nen.

*

PARLAMENTET. FRANKRIKE. Ett spändt för
hållande med Tyskland har inträdt 
på grund af den tyska inblandnin
gen 1 Maroccos förhäll anden.

FÖRENTA STATERNA. En ny 
torpedobåt med fruktansvärda e- 
genskaper häller på att byggas på 

Dess kon-

Intercolonialåbiinan.» räkenskaper 
äro i år synnerligen nedslående. 
En brist förefinnes pa omkring 2 
milMoner dollars.

!aA

detta, skall väcka uppriktig 
manget sinne. Men denna

FORT FRANCIS, den bdom- 
blef i fre- 

Ska- 
Elden 
järn-

och som inga brandred- vurf i Connecticut, 
skap funnos, kunde ingenting gö »truktion hemlighålles. 
ras att hindra eldens framfart. Warroad l>örjar nu resa sig 

likställighet och Mr. Större delen af afrärskvarteret ur tt^kan. Aflärsinanncn, som ut- 
Bergeron, ett, som åsyftar skolor strök med. Man misstänker mord brändes, hafva redan öppnat nya 
nas ställande under prästerskapet, j brand, föranledd ai rivaliserande lokaler och förbereda uppförandet 

öfver själfstyreLse-bil- Stressen frän den pa amerikanska af nXa byggnader af substantiell 
len upptogs i går. Man väntar] SM^an uppväxande staden. natur. #
parlamentets al,lutan* den j| j-, PREMIER HAULTAIN af Nord-ipaä^Ä^ mTeT^ttig

vesturntoneraa i forsöket att be-! vid Patapsto, Maryland. Loko- 
segr.i liberalerna vh! omvalen i motiv oeb vagnar slogos i spillror. 
London och North Oxford, rap- 18 [a-r.xdner dödades, 
porteras vara mycket missräknäd tågpersonalen'. 
öf\cr utg.mgen När man ihåg _ Sammanslutning ai föremn- 

REVISION af röstlängder pa- kommer hans första stora miss gar. För ungoiär ett år sedan ut
går inför domarena, dä de, som räkning den 3 november 19(34, da färdades ett upprop från bufvud- 
ännu ej äro på listan, hafva tilltal han ledde konservativa j>artiets styrelsen för Skaanknaviska Hjälp- 
le att bbfva uppförda på den sam- j bataljoner till nederlag, bör man och Enighctsfö reningen ai Amerika 
ma genom att personligen infinn,1 kunna antaga, att en tredje miss

räkning återstår för honom, trots 
Winnipeg North, Fairbarns Hall. h^ns partivänners plan om ‘non- 

28 Juni.
Winnipeg Center, Northwest; serna.

Hall, 26 Juni.
Winnipeg North, Court Hoiise.

22 Juni.

struiule gränsstaden,
dags morse ödelagd af eld. 
dan .inslås till $200,000. 
började i Nelson and Wells’ 

1

oppositionen ingenting 
vann genom sitt rop ‘ingen påfve’, 

Ontario-valen, skola de f«>rsökaPRESSUTTALANDEN 
angående konung Oscars vägran 
att sanktibnera norska konsulat- 
lagen:

Stockholms Dagblad skrifver i 
en ledande artikel:

Norska politici och norska tid
ningar ha under en längre tid sökt 
bevisa, att konungen med en sank
tions vägran skulle ställa sig utan
för författningen och därigenom 
gtfva berättigande åt snart aagdt 
hvilka 
hölst.
gen bar nu fört samma språk. 
Man kan svårligen undra öfver, 
om Norges konung reser sig upp 
emot dessa försök att reducera

den andra vägen. Mr. Monk har 
framlagt ett ainendement^ 0111 
franskans

Debatten

Caziadsi.revolu tionsåtgärder som 
Norska statarådsofdelmn-

k ungamak ten till ett sken och en 
skugga, till blott en dekoration u- 
tan verklig betydenhet. Hvad det 
det nu gäller, är en Vf konunga
maktens få återstående prerogat,v:

uppmanande skandinaverna att or
ganisera en centralstyrelse för de 
olika skandinaviska föreningarna i 
Amerika och föreningar, hvilka» 
medlemmar utgöras af endast en 

. UNG MÖRDARE. Kran ISroad- ^ *= skandinaviska nationen», 
view, Assa., meddelas ett ruxkigt Såso,n ett rcault*t däral hölls ett 

... . .... . ' blodsdrama. En 15-årig norsk ^*ol^Äre<^aIM^e
Mmnedosa, Orange Hall, 27 Jnm pojkt. 1>eter Moc sltu.r ijku.d lör f^Uni“8*“ .» »St. Louis, hvarvid

I)eu svensk att hafva (Rn i juni mördat far ^t>ceningar i staterna New Tork, 
lutherska församlingen a (häller mii maren John W hittaker. lvnbgt * ronsylvajua, Ohio, Michigan, W.s- 
ärlsga pic-niv midsommardagen den hans egen bekännelse skulle det till consm, Minnesota, Montana, Ida 
24 vid Otter-sjön. En adgetiän: galt xalunda, att Moc, elter' atl ä aslungton voro represai-
dag röntas j halva legat på lur ute pä fältet tcrade- detta möte uppsatte»

smugit sig bakom Whittakee ,xh vissa punkter risom grund lör en 
MINNEDOSA. Man vantar, att afivrat ett hagelskott mot hans 1 centralstyrelse» bildande och aå 

kreditorem., , bankirfirman Puhcr- hu(Tud <kll v„kan att »art de representerade föremngax-
lngs konkursbo skola blifva till ful hulvudvt JsI,,v Därefter försök hålkt sma årsmöten och god- 
fo betalda u. haB p|öja öfver liket ™h drilv.D kant »atiimanslutningsprogrammet,

hästar»' därifrån. Da man fann «tt orgamsatioosmöte att
Whittaker död trodde man först sammankallas, antagligen i sep 
att ro spark från en häst dödat ^~ndx:r Fdcr oktober detta kr. För- 
honom, men dä hUx^ittmng hölls, HJer personer intresserade

KENoitA. Ångaren lirandon uppdigades det. ,tt mord förelåg 1 loretagft kunna erhålla ett eller 
grundstötte på klipporna vid Tr„ Misstankarna Iollo genast på Moe “tF e»mplar af protokollet o#ver 
verae här om dagen: fassagerar ! och han arresterades i lördags “"I*1 1 St. Lo«s genom att titt- 
ne fmgo medfölja ro annan ångar. Som motiv angifves bämdlystnad ; *kri'v aA ..*.luPeter*®”' Iroowood, 
in tiU staden Han hade heträdts med snatteri i IMlch • Ulliallig sekreterare for

Whittakcrs koja oth hade blilvit I »mmanslutningakomitäi.
1 förskräckligt ondt i

RYGGEN.
er själ i ångest. Något 

kraitigt <xrh genom trängande be
höfves. Läkare känna icke till nå-

sig.

partisan’-politik i de nya provin-Bröllopskakan — vi få inte glöm
ma den — tronade nndt på bordet 
vid detta talliälle. I>eti var lem 
fot hög och bestod af tre “vånin
gar". Den understa var tre fot i 
-genomskärning. På hvarje “vå
ning" funnos fyra balkonger, un
der hvilka befunno sig figurer of 
socker, och hvarje “våning" upp
bars af fyra grekiska pelare af ai li
ver. Högst uppe på kakans krön 
stod en draperad kvinnofigur (söt,

det suspenssva lagvetot. Skall äf-
ven det försvinna genom så enkla 
åtgärder som att stortinget fast
ställer dag för lags ikraftträdande 
på sådant sätt, att vetorätten ej 
anses kunna komma till använd
ning? Den åldrige monarken stö
der sig på Norges grundlag, då 
han gör anspråk på utöfmng af 
denna rätt.

Krisen ar sålunda först och 
främ<* af inre och norsk konstitu
tionell art.

Men det är äfven en djupgående 
unionrll kris.

Ty om Norges storting lyckas 
tillskansa sig makt att ensidigt

möte under världsot-

SC ANDI NA VIA.
“Js, Linnea."

ig aldrig tänkt mig, 
Jag har aldrig mött en 

man annu, för hvilken jag haft en 
gnista af karlek Så förhåJer det 

Vi äro ej längre rika, och räk
nas ej längre till den klass, vi for
dom tillhörde. Den man, jag skul
le vilja tillhöra, kommer aldrig att 
korsa mm väg. Jag är något be
gränsad i mitt val. Så dm förut
sägelse har ingen sannolikhet att 
gå i uppfvllelse.’*

Karleken har kkr anseende till

pappa

ty den var af socker) och höll en 
porslins v*as, 
blommor.

»*
fylld mgti lefvande

Unions Krisen förlid en vecka till Cana das nord
väst för att söka sig nya hem.

1600 ONTARIÖ-BOR

uppsäga hvilka unionella öfverens- 
kommelser eller institutioner som 
hölst, då bli unionens tillvaro och 
former fulldomhgt beroende 
norskt godtycke.

Då ar det bättre att ett eigö-

SVBNSKA RIKSDAGEN har 
öppnats, meddelas pr telegram i 
dag af gamle konung Oscar 
personligen. I trontalet proteste
rade konungen mot det norska u- 
nkmsbrottet. Regeringens motion

person, drn kan komma till dig i- 
luedt i droska och klädd i päln- 
verk såväl som i 
dräkt. Linnea, du ir icke beetämd 
att gä utan löljealagere genom hf-

al
simpel bondes

rande genaat trillas — ai hvad be-•mgéendr Norges handlingnaätt in- förstNational ti dende
konungens vetorätt, enligt 

norska Grundloven, är gällande i 
nio år. “Svårligen kan man tan
ka tig en sitoation, då dro kongh- EX SVÅR TÅGSAMMANSTÖT Indostrintställning öppnas för pub- 
gu viljan hade större kraf på att ning ägde rum i går afton kl. 4.52 liken onsdagen den x Juli. Seden
respekteras, än i iöteliggande fatt. vid Calmar anhaltstation på C.P. löregaeode hkn.oulc tillfälle hafva got s.,m lindrar sä snabbt som
då det i verkligheten är intet min- R., mellan Kenora och Fort ^Wilh vidlyftiga ivriiättringsarlwten ut- Nerviline, ett starkt, ge»jmtröng-
dre än frågan om unionens upplös- am. Genom något missförstånd förts p.i platsen, särskildt i k rea ande liniment, gjordt just för att
ning eller fortsättning det gäller." hade både vestgående passagerare- tnrseidelninge». bota sådan värk som ni har. Ner-
Meo stortinget hade iörsökt ställa tåget "Imperial Limited" oth ett Prislistan for 1005 visar älven viline är myeket koncentreradt. 
tig utanför det grundlagsstadgade kieaturståg erhållit rätt att pasne- alt styrelsen ej tyckes spara några i omkring fyra gånger kraJtignre än 
vetot genom att t kooeulatlagen ra ntan hinder eller uppehåll, n lör att göra krraturxut-1 vanliga liniment. I de svåraste

resultat att kollisionen inträffade.1 ställningen till dm täista möjliga fäll är Polsons Nerviline utmärkt 
Två personer dödades, nämligen m-i Uppfödare biira xämla efter boken bra. 'All muskelsmärta flyr för

detsamma. I bruk nära femtio år 
— visserligen en god rekommenda
tion.

Många Winnipeg-hor vistas som 
sommargäster vid den vackra I.alu botad med vfterrukmng 
of the Woods.

det så mi blifva. , Nor- at,
ges folk må m välja: antingen gå 
till full revolution etter också falla 
tillbaka på kronprinsen tegenbena 
förhandlingsförslag.

Huru det hefn än må utveckla 
tig, hlåste

nebär. att underhandling upptages 
med Norge angående ställningen, 
och af dessa underhandlingars re- 
sultatsuftat komma sedan vidare 
åtgöranden från Sveriges side att

vet."
Allt eltersom dagen Iram skred 

blef det värre med Erik Sutxflnrg. 
Linnea sadlade sr ponny, skynda
de till närmaste doktor och åter
vände på otroligt kort tid.

"Er lader är mycket ajuk, fröken 
Sundberg," sade doktorn, "och han 
måste utan dröjsmål iöra» till la
sarettet 1 Stockholm."

Hennes
"Huru akall jag k 
honom?", frågade bon patetiskt.

"Var vid godt mod. unga fröken. 
Om vi få honom dit mart, törhän- 
da ka«s bl kan räddas."

I det hon torkade tårarna och 
tog hetnöt tin sig, sade hon: “Jag 
-1—ri vidtaga alfa förberedriaer, tar 

1 lör min fader ett utlåtande 
h... tillstånd och förmå ho
st t låta föra tig dit”

Fort», på 7* tidan.

CALGARYS ÅKERBRUKS- och Sätter

härma ett djoptEtt telegram från Köpenhamn 
säger, ett Sverige är villigt ett 
erkänna Norge på vilkor, att prins 
Karl krönts till konung, grönsfast-
____ ras och en sfaéje-
domstraktat med Sven ge upprät-

honmag, hvilken med häfdandr af
vara "brödralol-hved han 

kens väl" ställes inför utsikten af 
revolution i det ene riket och där-badade i tårar, 

skiljas från
nögon

med ialöra en bestämmebw om ett latas.
SiMinister Grip i Washington, 

norrman, her telegraferat honung 
Oscar, att hans tjänst fortfarande

gen utan vidare skulle träda i 
kraft den i April 1906. 
ar en ny form för revolution. Ko-

tikel slutar med följande ord:
Ianan Norge skrider till några 

ka vi å
ett tilliälle att peka på den full-

geniör John JHsrry, 417 Alexander och studera (fen noga. 
a ve., och expreiudrodet M. F. Sta Attraktionerna i år synas kom- 
cey, Ä5 Garrv Street. Wmiapeg ma att öfvergtänsa allt Mttn förr 
.Andra af tågpersonalen skadade j bjudits på för att f<»rnöja publiken 

ingen! under. utställnings vecka». Ett 
Lokomotiven präktigt utställningsfirogratn har 

blefvo nästan alldeles förstörda arrangerats, musikalisk ridt. hopp- 
urspärade täilan och ett präktigt fyrverkeri

Detta

lifl konungens förfogande. å dagstår
ic- kelt vägras på den goda och gäl-

DEN DÄR HDFVtJDVÅRKKN - 
kan bfi kvickt botad medelst 
'7 MONKS' HEADACHR CURE’. 
NERVOSITET - botas

ke resignerat, och hans beslut har mer eller mindre svart, menlande granden ett konungen stats-
utgör ett på m gånggöreåne.uppseende både i Sverige rättiMgt kan sanktionera lagen i af pesnagerarne.värkt 

och Norge.
Svenska

le och den form den är antagen och ho-
motion till 
Norge* ut- ligt

lyra kreatorsv agnar
Nationaltidende fortsätter: "Bri- och bagage- ocb expressv agnarna koin mer att afslute hvarje dagsi medelst 

i Notges sjilfatäadighet skuK blefvo i Du ramponerade. program.

jÉ

brytning, lär blifva ett digert d» ock jast erbjuder Norge det 7 MONKS’ TON-I-CURE.
1
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CaXåDA ONSDAGEN DEN' tt JUXl 1905

Dominion Bank Byggnads virke_________ __________ _____  ___ ett frågor rönaih för-
} Detta visar, att * staljaktighetar,! tottaiegslagstiilBrog skola friatåjo- 

i ] mjtn iblead inu hot* ett sitte tes uH tolkev Drtts M< »åstt, 
IsHt på •pd/sro, på det hda ta- „m maa rak dem ' låag» haM » 
i get. ythgs- Folket är medvetet: kneeulaurågu». ty då hade det'w 
uro dt högre uancatHa idealen,) valen nast mg, huruvida Norges 
Nödvändigheten al ca iöraoeSgfre- tolk är eaigt om denna lag.

irtimiTT. lagen randig Vt erkänna till pankt och pritka

Canada
Ckgilvro hr tryt hälgfn Oaadag

MÉ iHi

s.

S pr banks Afttelningtill salu 
Fountain svect 
“Irma", af Jenny Brn .... 030 
Bilder och Vrångbilder, 2 d. 0.60 
Bland munkar och nunnor 0.25 
“.Sagor” af Albr. Segeretedt 0.25 
Räddande eogel och drott 

ning, M. S. .Schwar tz.... 0.25
Hok stugan...........................
Hittebarnet Irån .Smoiensk 
Guds vägar it o undet bara 0.25 
Svenska sånger al.Sv.Suhl

inbunden.........................
lOOTimer i Engelsk, Norsk-

engelsk, inbunden..........
akordböcker på Svenska

ocn nonka Iran 25 till 75 c te.

Ca Badas kontor, z$o i
FÖÄSTKB,

DÖMA*.K. FLBMMING,
Redaktör ock Otgtfrsrt HdWb

Aldrinukjt^oeUir 
Barnet al Mjub omk MdDermA ttr.

North Bad Brsncfc 
Main invid C. P. K. stationen.

FvMSTEM.AMA*Norges ratt * * o m
•w> a v a t» A - toa aeda ,ka»-l»kU)aktigketer skola alltid teaaa och giOa obetiagadt KtnUirugr- 

C * ■ A 1 • 'och tvister uppstå, kkc allenast ringen» och riksdagens crbjailsn*
------- --— ___  . • * lmeiU» partierna utaa också mom al umotisfvrhaadkn ga r på UkÄg—f* '^CTnrtTdarlör vilja uher-, Ughetcn, grund oth ober^de sd
T^altlgt toroat. behsao- e „ m tedarr toregäende ståndpunkter men icke

frin frL "ar.Tså Lr.kddt lychb** han^ någon svensk al hänsv» - 
' t^«^t. följJnU «tt arbete lör den nationella beoderloiket blunda lor klara Wt- 

!» ‘^T^ommå ntvockliagen tor en menmg^J- ta Vi aro tor langt borta tran
^» rokj^tt^ra, UU aktigbeTi en konsUtutiomlråga, tummelplats lor -uhsva den

, vore liktydigt med att göra en ringaste kansla al afvugheä
aoggrsnat studi lstatal regenag o.öjkg. norrmannen ock vi undvika balst

benämningen “revolution 
som alla bittra ord i denna sak. 

UV HM HAR BRUTIT NORGES d<xk b<jr ^ tita detta vara det-
såvil norrman som

rätt, ntaa rätt åt alla- Menings-

Dörr-Fanel af Ek en speclallte
Vi tillverka kulört fönsterglas. Glas lör kyrkor, etc. 
MÅLAREFÄRGER, GLAS och BORSTAR. Beae.ko« v:>l lft 

no. våra priser.

The Wlnnipeg Paint & Glass Co., Ltd
Notre Darne east

0.25 Skandia Hotel
307 PATRICK STR.,

8 block vt »ter om Calde» office. 
äi iitu platsen a;t sunn» under er 
vistelse i Winnipeg. Ny och modern 
inredning. Moderata priser. Tele- 
foo £*84.

Pbone 1781
0.50

såväl

Htlantic Stcamebip 
Bgcnqg

M A MEYERPnaameraUoaspnaet ar —
Helt Ar (l förskott)-------

do.---------

0.75
GRUNDLAG’Hel!t Ar 

Fjärdedels Ar do. 
Helt Ar till Sverige, 
Helit Ar

Förtet Finaste slag af viner, likörer och 
cigarrer. Första klass inredning.

svensk bör det ligga i öppen dag,
Oscar handlat fullt 

och att Öet
kränkt grundlagens! lmg populära sånger .... 0 i>0

att konung 
konstitutionell 
Norge som 
bod.

gr Svenska sångboken, en samSvenska Tnbuncn sk ni ver 
Den lursta fråga 

uppstod väd underrättelsen

ILJETTERdo. .... The Market Hotelsom bos oss
f till och från Skandinavien och Finland,

Om ni ämnar aända eftei anhöriga eller vänner, sknf till osa efter 
biljettpris. Biljetter från alla skandinaviska hamnar till lägsta pri
ser. Nuvarande biljettpris från Skandinavien $30.00, från Liverpool 
$2.00. Hanvänd eder till

med alla ä\ tian tiska linier
Preaumerationstnedel invändes »*|Nor nppM£t nn,„n med Sv.nge, ritt mi ^ varit aldrig

i rogtotrttndt breL *mF~t I S J^Wpä stöder Norge /“££r,^=. Wdc dock kunnat 
eller Hzpre* Hoaey Order dier 1 »;LU Jiandhngssatt' Vi visate tor- h ,_jr( g^miöras på ett kor- 
,tsJ NoU- D*eea •*»»« btkuf » l ot att detta steg uke rittlarihgas rekt_ire ^lt, om norsk och svensk

. - c . „ „u, Ul den grundlag, som ar Norges 5tatskonrt Kke kommit till korta.
Lokal agenter onakas å alla plal I toi ,xh minnet al hvar» upp- M,.n 1(k, jr det artigt att mior 

, där landemen »lagit ng ^ riUandt ^ nvs, firats såsom al- -rl(lrn uHv,ta konung Oscar ik
ock larn ne» god provision ät P«- ,orr Mellan den 17 Maj och „r.m,ihlg>i,T,,tt norska regeringen

rantaamlare. *den 7 Juni ligger nu ett svalg
hvajöfver dt4 är omojhgt att slå Mitte framtida händelser vända

“brottet" uke medför 
för den skandinavi-

The Eicelsior Life losorance
Midi emot City Market.

145 Prineess Street 
I’ris: 1.50 pcv dqs 

P. OCOXNEL, Prop.

Kör våra populär* och retxu.iåbh. 
Lifföreäkringspol icer hän vänd «vler 
till undertecknad för vilkor en* 

Pengar utlåna» på Karm och 
Siadaegendom mot låg ränta, där lif 
f orsak ringspol lee linnes.

A. HALLONQVIST.
Special »get,t, Ellen 2tAs ht.

M, jf. p. Cumnihig
General Hteamship Agent,

C. F. R. Office, WINN1PHG, MAN.

VED.Korrespondenser och nyheter, aå-1någon bro. 
vål som artiklar och uppsatser som I ]>£,, norska regeringvts och stor- 
beröra dagen» frågor eller vlral Un6vt j,a bandiet 1 strid m<H sin 
landsmäns särakillda förhållanden, I r^n grundlag <*h åberopa Mg på 
•kola alltid finna plats i tidningan» I att Norges folk vnhulhgt fordrat 
spalter, såvida de ej komma i koUi-LVrt «h att den norrman som gått 
•ion med tryckfrihetsförordningen. |en linnan väg skulle förlorat sitt 

Tryckeri och Kontor är beläget k | f.ickmesland.
259 Fountain Street, invid Sv lut.
kyrkan, och inviteras landsmännen |va åklagat sin k.xnrag för kränk- 
till besök. , I ning af »amma grundlag.

Bokhandel i förening med tryche-| Innall maÄ k.m 
riet. Rikhaltig svensk och o |händel*rna 1 Stockholm och Kn

man o vilkor ligen ha 
klart för ssg hvilken part soto 
ställt sig utanför grundlagen 

Första paragrafen i grundliigen 
och riksakten lyder:

“Konungariket Norge skall vara 
ett fritt och själfständigt rik* 
förenadt med Sverige under en ko-

det så, att 
menliga följder 
ska Norden!

HUSM0DRR1
UKBESORJARE FÖRSÖK SKANDIA BAGERIS UTMARKTA

Tamarac, Gran, Pine, Ek och 
Björk, Pople, hasta slag till lägsta 
möjliga priser. bröd=sorterHÄLSOFÖRSÄKRING - Ni skall 

lilrWilva Irisk. om Ni tager
7 MONKS’ TON-I-CURK

J. Thomson & Co.
501 MA IN .STREET 

Midi emot City Hall. Telelon 1 O. SIMONSON 
116 CHARM* STREET 

Telefon 2552.

Och härvid ha norrm.Vnnen sjall KNÄCKEBRÖD
SKORPOR
SÖDERTEUE KRINGLOR

HÖR STÄNKANDET I STRU
PEN

SVENSKA LIMPOR 
SMÅBRÖD 
SPISBRÖD

Till salu hos våra handlande. Handlande 1 landsorten bedes til 
•lerifva oss om priser på spisbröd.

Det betyder, att sjukdom är till- 
kanöe är besvärligt fur ,1*« som 
lider däraf och oroande för hans 

Ingenting hälften så sä
kert i broochitis och strupåkom- 

som “Catarrborone”; det gif- 
ögonblicklig lindring och bo

tar äfven de svåraste fall Bron- 
c hi tis alldeles flyr under den ma
giska verkan al Catarrhoione, som 
botar så grundligt att sjukdomen 

Andra medici-

rätt bedöma A. S. BARDAL
dansk litteratur, ordböcker o#h 1 v* | stiania måste
roböcker i engelska språket

IlegrafningM Byrå
ugar utföra» fermt och 
till moderat pri».

Myrkusk verk, ia kl. droskor- 
Telefon 306.

Adr: cor. ROSS & N 1 b A

Begrafnin Scandia Bakery Co., 1053 Main StAdressera:—

CANADA,

259 Fountain st., 
Winmpeg, Man.

Vi utbilda till aflfärsskicklighet. 
undervisa i del s. k. Budget 

Vitemets BOKHÅLLERI, samtal* 
Ilen HANDELSSKOLA höran- 
fim: en. Skrif efter, eller besök 
för zidare upplysningar. 
Aftoeekol för dem. eoro öno- 

»a lärs sig engelska språket.
G. W. DONALD, 

Sekreterare.

i******
Sommarenm....................................  ........................................... ■■ I QUHg

I Denna paragraf har Norge helt 
Vi publicera 1 dag en k ten •**». I enkelt slopat genom att stryka den 
LINNEA SUNDBERG”, fÖriat-lacilart. bestämmelsen, ty injgen»tä

tad af doktorinnan Blakely har i|(jt.s 
staden och förut publicerad i ‘Te-[„^ru 
k-gram’. u»---*-'— *-—1 -■

aldrig återvänder
ner m& lindra, men “Catarrho- 

botar bronchitis,
VyLogen N:o 10katarrrone"

och strupåkommor för all framtid. 
Säljes öfver hela landet.

Kr§mtidens Hopp

I
nalkas och törsten ökas. Kom ihåg, alt vi tillvärakinrymmes at ena parten att 

ändringar i umotiskontrak-
»■gram Händelsen ber«ttades|Vct utan den undras samtycke,
tor författarinnan al cn svensk fl,t

af I. O. G. T.
möte andra och fjärde torsdagen 
i hvai e månad, kl. half nio e. m., 
ä Fairbanks Hall, hörnet af Main 
st. och Selkirk ave.

MINERAL-VATTENKonungens vetorätt, som nu så 
förmenats honom, är VEDka, »om var i hennes tjänat, ocblbeStämdt

har behandlats metl en lr.,mstdll lklart uch otvetydigt fastställd i 
mnghtalang, som bör göra 'len I grundlagens paragraf 78, diir det 
läsTärd. I heter:

- OCII -PIANON
ORGLERBELL 1 LÄSKEDRYCKERuppkopes 1Alf. Eonell, l. d. 

354 Ross str.

de bästa af alla,
“Gillar konungen beslutet, förser 

han det med underskrift, hvarige- 
Det ar i sanning lyckligt, att,I nom (let bbr lag. Gillar han det 

såsom utgången al valen i Onta llckc Kinder han det tillbaka till 
bevisar, mtmngsskiljakbghe-1odelstinget med den förklaring, att 

terna med af seende på skolfrågan I ickc ,for Ttden finder det tjä- 
icke fått undanskymma de störreI nclig-t’ sanktionerar det. 
programfrågor, som skilja de bå- fkr , si faii itkc mer ,d det dä 
da pohtiska partien 1 Canada åt | samlade stortinget föreläggas ko- 
Ingtm canadicusisk statsman har 
gjort mer fur britiska rikets soli 
daritet, enheten inom Canada ochFjdrig förnekats. 
uPP*0*PKan<I<:t af dess handel och I tinget nu förmena densamma där- 
mdustri än Sir Willrid Lauricr, och Iför att det norska statsrådet ej 
om hans efterföljare en och annan I gillat konungens veto mot konsu- 
gång måste taga afstånd från ho-1 la tingen? 
nom

CANADAS SVÅRIGHETER seui I fr fl ga om kvalitet ej kunna flfvertrfiff af andra 
fabrikat. ”GOLDEN KEY BRAND” är vårt

WINNIPEG
Hnfynd-Acent: piano & or

gan co.
Manitoba Hall, 295 Portage Ave

vagnslaster till h<igsta gällande 
pri ser. Tillskrif !/>v!

B.D. T. Q. hamiltonOLE SIMONSONrio E. L. DREWRY. Bryggeri,116 Charles St-
Läkae

Ni behöfver ej vara rädd för 
tyfoidfeber och andra dricksvatten
sjukdomar, om Ni använder vårt 
utmärkta

Louise Bridge.

Phone 3042.
Winnipeg Farmland i

nungen.”
Hittills har denna sunktionsrätt 

Huru kan stor-
Canada Canada PermanantlWestern Canada

MORTQAQE CORPORATION.Svagdricka Marriage
License

Ni kan fa 320 aeree fSr 3.50 
pr aere. Nära järnvägsstation.

Skrif eller besök os snart för 
upplysningar. Byggnadelotter
i alla delar af staten.

Hufvudkontor: Teron to, ' Aldelning»kontor; Winnipeg.
Penningar Utlånas på fastighet eller land mot lågsta gflllande ränt 
Farmland till salu. Köpare skall Unna det fördelaktig i tt ex 

aminera vår lista först. Skrif efter vidare upplysningar Ull
W. M. FISHER,

Mamloba H ra och

brvgdt på ren malt och utan skad
liga tillsatser. Denna maltdryck 
besitter mycket låg alkoholbalt, 
samt betingar ett skapligt pris. 
Beställ antingen från utköraren el
ler pr telefon.

hosskall hans öfverlägscnhet 
dock alltid erkännas.

Det gtfves en laglig väg lor stor
tinget att fatta beslut i lagfrågor 

CanacLis nationella uppbyggande I tvärt emot konungens vilja, nämli- 
är ett svårt problem. V*årt land I gen genom att antaga en lag i 
är beläget utefter en tre tusen mil I samma form tre gånger i olika 
lång gräns till en mäktig nation.Istortingsperiodvr, men denna väg 
Vt halva nästan allting gemen-1 följdes ej, emedan den tycktes vara 
nutot med denna nation spi ng”.
teratur, kommersiell och industri-1
cll utvcckliagslust, souala ideal]ligen att “enhvar som 
och politiska principer. Våra | statsrådet, är pliktig 
grannar äro aggressiva och hafv.k j modighet säga 
styrkan och inflytandet af omätl;-|ken konungen
ga rikedomar. Det magnetiska in- ] r i. Men är ck t honom förbehållet 
flytandet af öfvermakten i befolh-J.itt fatta be«dut efter sitt eget om- 
m ng san tal är också något, som vi| döme.'
alltjämt ha att kämpa emot. I Kan det visas med tvdUgare ord 
framtiden skall detta räknas som I att konungens sanktions vä gran är 
ett af de underbaraste historiska! fullt konstitutionell?

Däremot gtfves det h v arken lag 
eller hafd för aamtMga statsrådens 
vagran att kootrasignera konun- 

beslut. Ministrarna rille kke

I E Forslund JOHN A. ObSOJN,
5118 Main str. Koom 3 Winnipeg.

)ST ÅR FARLIGT ATT HA
DÅLIGA NJURAR. 

Experimentera icke med billiga, 
arliga patentmediciner. Skatia Er 
en osvikliga, säkra boten

FKRROZONE. 1

wBensons Bryggeri BlbJETT-
KONTOR
391

EfCJH
1446

I paragraf 30 heter det bokstaf- 
har säte i Nio af tio nu för tiden hlrUdaIvouist-bridge P. O.

att med fn- 
sin mening, hvil

är förbunden att hö- SOMNAD DR. PETER’8$40Tusentals behålla sig vid fullkom
lig hälsa och fria från njuråkom- 
mor genom Ferrozone. Bland dem 
om uttrycka sig i de mest beröm

mande ordalag ora Ferrozone är 
Mr. Chaa. F. Olive, af “tbe 
Gazette”, St. John, N. B.: “Under 
•ju års tid hade jag njurlidande,” 
säger Mr. Olive, tills jag helt nyk- 
gen led tortyr. För några måna
der sedan antog mitt tillstånd en

, .. fl., mycket allvarlig form. Jag rådfrå-
conveyatice ot lus Majesty t* Mails, * *
011 a pruposed Contract lor lour t*6' llere *»k*rt 1 »tildto. tog in 
vrars, threc times jx-r werk each ohka Pi“*r, “«» ™>K»*
way, be t »'ten öuoens Valley and ,te hlilP- I** ltd ^ mtenrov

to c ommence at tbc “lr,‘ 1 lj“m*k«, och dtn tillta-
gande svårigheten af min åkomma 
dref mig att försöka Ferrozone. 
Det g af mig hantig lindring, och 
tt half t dussin askar botade. Fer

rozone kan jag rekommendera sär- 
akildt aom ett medel för dåliga nju
rar**. - Chas. F. Olive.

Ferrozone ickn allenast botar 
njurikommor, utan också sådana 
krämpor som Rheumatism, Gikt, 
Ländvärk, Hudutslag, Sockersjuka 
Dåsighet och Nervositet, som äro 
förorsakade af att njurarna äro i 
ordning.

förstör allt gift i systemet, 
brödet, och rycker upp föralappad

' HEMMETS TREFNAD c”'1/'
_ ZZ ... . mild och saker. Kostar 50c. nr

starns persoeiliga mening, vare sig Beror till stor P ® , ank, eller sex för #2.50. öfverallt
dess grundlagsmassiphct lag- dispposition; oro, froe a _ hos apotekare, eller pr post Irån

hghet eller gagnelighet. Samma _e- aro_a a - g 1 . the Ferrozone Company, Kingston,
mening gillas också af sådana auk- ar reAbg och tvar-gåx zti ;0at- CraktUt ickeK .t7t  ̂ „
toritcTrr som Stäng Itonker och »mg galet Strålande glada k~- 9moum. ^ '
Aschehong samt hxdlade, af k.m -or bruka Ferrozone, största bnL . * *
stituttonAcmitvn mc 1824 od, ««»del kandU Genom »tt verka 
■ St, års storting ar Ferrozone 1

Grundlagens paragraf 7, är lika- »tånd att na aU. orpan som be . p
hofva starkas; det återställer alla 11

Allt slags klädessömlnad emotta-

KURIKOges.
Sigrid Holmsen

380 TORONTO STREET. med ”stop-over
via ST PAUL och CHICAGO 

am t öfriga platser i östra Canada 
såväl som västerut.

har iå, om en» nAgon jämlike »om blodrensre och Ateruppbyggsre af 
kroppwystemeL Den hsr begagnat» öfver etthundra år länge nog 
•tt bevisa sitt värde om och om Igen. Den innehåller endast hvsd 
•om vill göra dig godt. Fråga ej efter den på apoteket Speciella 
agenter tillhandahålla den Adressera

DR. PETER FAHRNEY,
112*114 South Home A vao».

fakta, att Canada under dessa om
ständigheter bibehållit sin trohet 
till vn annan europeisk makt och 
kraftigt medverkat till uppbyggan
det af ett världsomfattande käj- 
sardömr

Låga taxor till 
GAMLA LANDET 

Och privilegium af förlängning 
»amt öfriga platser i östra Canada 
vid bestämmelseorten, om en litern 
extra betahung erlägges. Tio da
gar, då Ni reser åt ett håll — 15 
dagar fram och tillbaka.

SEALED TENDERS, addressed 
to the Postmaster General, will be 
received at Ottawa until Noon, on

ikläda såg något
samma, sade de. Ansvarsfrågan 
algöres ickc genom koeitrasigurriii- 
gen utan efter innehållet i stals-

ger hult enkelt 1 ]>.tr.igr.if u
“Alla af konungen själl utfärcki- 

de befallningar (militära komnoB* 
dosaker undantagna) skola kon- 
trasigtieras af en af statsminist
rarna.”

När grundlagen 
Kidsvold. beslöt man fullt medve
tet och afsiktligt att icke medgil- 
va de morska ministrarna i likhet 
med de svenska rätt och plikt att 
vägra kontraangotttion, emedan 
mini-»tern därigenom skulle sättas 
öfver konungen. I sitt arbete. 
“Den norske statsforiatningsret” 
skrif ver Morgenstierae: 
signaturen är alltså cn formalitet, 
som åligger \'ederbörande stats
minister som en obetingad ä m - 
betsplikt, som icke beror på 
beslutets innehåll eller statsmini-

Friday, the ;th July 1905, for tbeVår uppgift är gjord så mycket 
svårare gen Ina dtn 1 det

; ■
vämkggjort tvänne officiella språk. 
Den skarpa linie, nom i eeligiöst 
hänseende dragits är också olyck
lig, ty slumrande passioner vid
makthållas, cch man vet ej hxil- 
ktm fråga »om näst kan uppstå 
för att väcka dem tilh utbrott.

Grundlagen s^i-Dennu h.tr nod-
JL

FRIA HEMi eg,
plea.se of the Postmaster General.

Printed notices containing fur- 
ther information as to conditions

Northern Pacific är den enda ba
na, som går ut från Winnipeg och 
har P ull mans »of v agnar.

DAGLIGEN — 1.45 E. M.
utarbetades i of proposed Contract may be seen 

and blank forms of Tender may be 
obtained "at the Post Oflices of 
Qoeens Valley, Richland, Mill- 
brook, Dundee, Dugald, Plyru- 
flort, Sullwigh and Winmpeg and 
at the office of the office of tbe 
Post Office Inspector.
POST OFFICE INSPECTORS 
OFFICE, Winnipeg May 26th 1905 

W. W. McLeod,
P. O. Inspector.

i vestra CANADAAtt spela på passionerna är vn 
lätt sak, ot.h cn kort väg till of
fentligheten dessutom, för den po
litiskt ärelystne. <im medlen min
dre i*»g räknade. Emedan xi an-

i nationalekonomiskt hvinsr- 
ende, äro i det formerande stadiet, 
och vårm politiska representanter 
åt sig halva fått anförtrodd för
valtningen af landets enorma na
turliga rikedomar, erbjuder det of
fentliga lifxet fördelar, hvilka helt 
och hållet saknas i den gamla värl- 

Följaktligen se xi många. 
f som aro angelagnx att komma in
för offentligheten och söka publi
kens gunst utan att vara i besätt
ning af klart uttänkta planer eller 
begrepp till främjandet af det all- 

och helas välfärd. För så
dana erbjudåi den glimmande glö
den af hat på grund af ras och ne-

l 60 YEAR6* 
eXPBRIENCH äro ännu tillgängliga i många delar al provinsen Manitoba, såväl 

som i de angränsande distrikten af Assiniboia och Saskatchewan 
am t i Alberta.
ExknrsionstariCsr för nybyggare till Västra Canada erhållas på al- 

a platser i Förenta Staterna tillsaxnraans med alla upplysningar om 
huru man skall tJiiöTnäkra sig en FRI FARM i Jet stora hveteod- 
lingsbältet, om anhålLsa därom insändes till Superintendent of lm- 
migrajion, Ottawa, Canada.

Skrif til? hvilken som hälst af re eringens agenter i Förenta Siw 
erna eller

Superintendent of Immigration:
OTTAWA. CANADA.

Commissioner of Immigration,
WINNIPEG, MAN., CANADA.

O. Swanson,
JIS Jackson Street,

Bt Paul, Mia*.

au,

“Kontra-
Det neutraliserar och

renar

Ac.
Anvoeeewndln» »••

qniceir memnmin rmr

"SdäiffifSiifrka.
,kn

T
MMU

ligiou alltid txlUallen att skörda
kdes en af dc grundvalar till _________________
nungeeis vetorätt, h varpå kon un----------------------------- i I
gen själl åberopade sig. men eida- “DEN HJÄLPANDE HANDEN 1 o,.
re Citat äro ölverflödiga - då sjukdom har förlamat od, ».

Slutligen erinra vi om Hagetnps iörnvagut er - ut kan bygga »PP ...................-
vädjan ull tton parngrad soro fat-iHälaa och Krafter med r«e^. Mara«aM.K.»,Är.Yor%Uh

k o pen ha ms Snus
-------i parti och mrou.-----

Finaste erval af alla slag- >Akvirk

ERZINGERS BUTIK,
Hclatyre Block.

litet ära och popularitet.
Ont man tänker efter och tager 

i betraktande de svårigheter, soro 
alltid äro lör handen, måste man 

vårt tolk lör det arbete de
U»«ar»n1

Jtl pr.sa
redan ettort, och lör det aatuwd-

,: ■

/

j

PATENTS
r

Patents



CANADA. ONSDAGEN DEN 21 JUNI 1905.

ITqt frn Jiorgr. $o|tncftit Cl* 4an- 
fen. Sonbefiotb, tr betxl get tn 
Popton af Btatefdtkit poo 1300 
Äroncr fto 1. Juni. ba bon efter iln- 
iogning erbolbcr fliffeb.

spcktoren på Tborslunds gård. 
Zclin, som delaktig i trädgårds
mästarens förseelse, enär Z. skul
le hindrat länsmannen att utfå 
den afviknes tillhörigheter.

— Åtskilliga fall af difteri haf- 
va de sista dagame inträffat i 
Vpsala. mtet af dem dock af den 
farligare beskaffenhet. säger 
"Vpsala". Bl. a. halva difterifall 
intraffat i Gesters konditori, som 
i anledning deraf för tillfället 
i och för disinfektion.

Kristianstads lån. Den 22 Maj
vid 6-tiden på e. m. utbröt eld å 
Hvitemolle fiskläge, dervkl tre 
hus. belägna i norra delen af lä
get, i grund nedbrunno.

— Sveriges enskilda jernva- 
gars statkmsraästareförening kon
stituerades på möte i Kristianstad 
den 22 Maj mellan representanter 
för stat km smästarekåren inom 
Skåne, Blekinge, Halland. Små
land. Östergötland och Söderman
land. Stadgar antogos och sty
relse valdes. Nästa sammantrade 
hålles i Jönköping den 12 Au
gusti.

bar nämnts ledamoten af riksda
gens Första kammare f. d. lands- 
höfdingen A. G. J. Sredelius samt 
till ledamöter ledamöterna af 
riksdagens Första kammare gene
ralmajorerna K. G. Bildt och J. G. 
Bjorlin samt godsegarerr I. VVijk, 
leilamotema af riksdagens Andra 
kammare landtbrukame Hans 
Anderson och Carl Persson samt 
nämndemännen Daniel Persson, 
afvrnsom generalmajorerna G. A. 
C :son Bergman och F. J. Leth 
samt öfv ersten L. H. Tingsten. 
Till komiténs sekreterare har för
ordats kaptenen vid generalstab
ben B. A. Tarras-Wahlberg.

afgöra en dylik fråga.Sverige Nyheter. I om vi 
bidra skilda, kan frågan lösas 
mycket enkelt, ty Norge med sina 
2 millioner innevånare och en

ffflpotten af fi a f t fto 
Trotibbjen er nu i fulb llkmg. Bi- 
ben fffeportm for et par Uger iiben 
tog fin Pegonbellc, tr ber ialt irnbt 
35S1 ihlo iie Sett til Iniflanb og 
fhtgkmb.

Stockholm. Frlgan: Innebar 
unionen för Srengt trygghet el
ler fara? bar lange stått på dag
ordningen Betecknande i detta 
fall är brad en framstående srenk 
skref redan i medlet af forliden 
månad.

Han skref b larv! annat:

gräns emot Finland, som är o- 
möjlig att försvara, lär väl ej 
mycket afskricka Ryssland. Vi 
ha ett ganska färskt exempel på 
sättet att förvärfva hamnar vid 
världshafvet från 1890-talet. då 
sistnämnda land medelst arrenile 
afpressade Kina Port Arthur. — 
Skulle Norge ej befinnas villigt 
för en dylik affär, så kan Ryss
land. då det om helt kort tid har 
sina kommunikationer längs Tor- 
nei- och Muuniälfvar ordnade, 
medelst en ooup de main sätta sig 
i besittning af det önskade om
rådet. Som bekant är det ej mer 
än omkring två dagsmarscher 
frän finsk-norsk-svenska gräns
punkten ned UI1 Lyngenfjorden i 
Norge. Valkomna dit lära de nog, 
till foljd af att inga japaner har 
finnas, få vara i fred.

Som forut nämndt år. komma 
vapnen, så långe unionen varar, 
att afgora Rysslands framträn
gande Öfver den skandinaviska 
halfön till Atlanten, men huru
vida Sverige inför en dylik even
tualitet komme att förtjena på af- 
faren ar tvifvel underkastadt. Det 
antagliga år. att Bodens fästning 
jamte Luleå—< Hoten banan kom
me att gå förlorade, ty ingenting 
kan \ ara Ryssland angenåmare 
ån att få en direkt järnvägsförbin
delse ut till Atlanten, samt få den 
kyddad af en fästning vid Luleå

5 n c paa Cplanbtn*. 
Slbifillig B ne faibt 33. Wai oter 
Cplattbenr. J 'Scrrbal, »ti. flingt- 
afer eg tilbels Se# loa Btteen og 
txrffcbe piarfemr llb paa Tagen 
foriPanbt ben imtblertib. Saaraanntw 
er langt frentffrebet.

13 S a r » 5 ce n g f e I. Jar- 
banSIcr Rritfian tiangebal Bteban- 
grr. fom bratöte Blagtcrmciirr I. 
Zborien i ^augriunb meb rt ihimitif. 
fjenbte» tv b Vagmaitbätinget ifulbig i 
forimligt Trab og ibemte? 13 ilar* 
Jamgiel.

“H varför Sverige hittills hållit 
tr Akri.tr. att i hän-på flfuwiffi 

drlsc af ett eventuell krig med 
vi skulle hafva 3. 7 0 0 Ä r 0 n e r er eftrr en 

torvlobig Cvt»Uing flciullatet af 
elubentemeo Jnbiantling b 
iVai til <in» ior Pitingeffibene. 40 
iorige Btubentcr. beriblanbt et par 
frmbeligr. par i thrfiontbeb og gif 
ira $u til im-j

Vermlands län. Hanlanden 
Enoch Xylén i Karlstad har för
satts i konkurs.

vår östra granne
delvis fri och delvis kunna

pårakna hjälp frin Norge, ifall 
krif**kä deplatieo »kulle blifva 

»vnkftks lan<lamåreii «le»v

80.

Kronobergs län. I torsdags f. 
<i. timade å Löfsta glasbruk. All- 
gutsfcrxla. en sorglig olyckshän
delse. som väckt djupt förstäm
ning och allmänt deltagande i vi
da kretsar. Rruksegaren derstä- 
des F. O. Karlssons hustru skulle

l r o n i» b i c tn * fi o t f f a- 
b r i f ncMmmfrtf forleben Äat 
^tagning ofl Waffiner abclafthe» »ulb* 
ftcmbig. farrbiglaoet Äorf til en 
1'crrbi af 2*5,000 Äroner #bcla3be.v 
tlggningctt tkir oSfureret i SJranbfa*- 
fen for 37.000 Är. og Storitebvlrii af 
ftarebebolbmttgen i »Btorebronb*. 
Ten famlcbe Sfabr anfiooe* til om* 
fring 60,000 Äroner.

Vesterbottens län. "Den första 
lappkongresscn" kommer att häl
las i år den 2 Juli i Fatmomakke 
i Ycsterbotten, dervid lappar sko
la samlas för att rådpdaga och be
sluta gemensamt under egen vald 
ordförandes ledning

— En fåfäng resa fingo tvenne 
hemmansegare från ett j»ar byar i 
Sorsele nyligen företaga ned till 
Bastuträsk station. Då kontanter 
saknades och kredit ej kunde er
hållas. måste de med tomma slä
dar återvända. Blott ett mindre 
parti salt hade den medförda kas
san tillåtit dem inköpa.

Man kan latt tänka sig deras 
känslor, då de utan att hafva kun
nat skaffa sig några 1 ifsförnöden
heter måste återvända «>ch ilen 2© 
mil långa resan hlef en både dyr 
och tung tärd.

uttöm talar vårt geografiska lage 
för en förening länderna emellan. 
I ekonomiskt hänseende har ju 
unKMien »ina förtjenster. ty före
nade kunna vi ju i någon mån be 
gransa våra utgifter for forsvars- 
väaendet. hvilket icke blefve fal
let, om vi »kulle vandra skihia åt

Elfsborgs län. Som af de mån
ga skrifveriema är bekant råka<le 
Frändefor» socken att vid nöd- 
hjelpsutdelningen få en del txlug- 
lig halm. hvilket föranledde nöd
sakade nödhjeipskomitén att be
vilja sagda socken en ny sänd
ning. Till öfriga socknar å Dal 
kom god t foder.

Men en olycka kommer aldrig 
ensam. Under det att redan från 
flera kommuner inom nödhjclps- 
området inkommit meddelande 
om att god hafre erhållits genom 
nödhjelpskomiténs 
tippgifver Frändefors att der er
hållits mycket dålig sådan. Detta 
är beklagligt, men en rigtig otur. 
då samma forsaljare fått intyget 
från andra kommuner att ha lem- 
nat utmärkt vara. Om och hur

Gonrabien* ^ e r m f t i f» 
| a b r t f i Stotxmflet er af 
(SonrabfenS T#b*bo folgt til Jvabrif- 
eicr 2. H. SRQrlanb beriteb* og Ct- 
ic Banbow, $»ombur(v far 60,000 
Äroner. étabrifen vil ftrafS unber* 
\iau cit florte llboibelfe.

namnda dag på eftermiddagen 
upptända eld i kökspiseln. Dervid 
lär hon underlättat antändningen 
genom påhällning af fotogen. Hu
ru fru Karlsson härvid gått till

it v ar »in väg.
Därefter framhåller han unio- 

skuggsi<k"»r, till hvilka han

{

väga. är ej närmare kändt. enär 
hon vid tillfället befann sig inne 
ensam. Alltnog, fotogenen i kan
nan synes hafva fattat eld. hvar
vid kannan exploderat och öt v er- 
gjutit fru Karlsson med den brin
nande oljan. I ett ögonblick sto
do alla hennes kläder i lågor. Hon 
rusar ut för att tUlkalla h.jelp. men 
derigenom fick elden rikarv nä
ring. Tillskyndande personer se 

I’å allmän önskan beslöt nöd- ^henne som ett eldhaf. Lågorna 
hjelpskomitén att anskaffa svensk släcktes snart, men hade redan 
hafre. men har det märkligt nog tillfogat henne ohyggliga bränn- 
visat <ig ytterst svårt att tå äkta s^r- Efter en helt kort stund t« 
och oblandad vacker sådan. Åt
skilliga prof v er ha måst kasseras.
Ingen af den erbjudna svenska 
hafren har kunnat sägas vara af 
yppersta beskaffenhet. Deremot 
har all Prohsterierhafre varit ut-

Gellulofefabrif 
Tet mebbelc* fra ölverum b. 26. 
SWai, at Hftiefelffabct öreafer Gellu* 
lofcfabrif er blcvet fonftitueret paa 
(Hencralforfamlin^. Ter er tegnet en 
Äapital paa c ver 1 x/\ Willton. ^il 
Tireftionen balgteå ,0r. Glia» Ätcrr, 
^orntanb, G. ^aitg. ^rebeien Cpfetb.

H. Tabl og Claf sjriie. 15 
^ang er Selffabct» Ti»poiteitt.

Ä n
raknar norrman nen» omtåliga na- 
tionalkansla. ^>m orättvist »er i

Z r a* 
fibfte

3 tfltUanemel 
fifinbtagter for 
Triftdaar pr. 1. Äpril ubgjorbe 13.* 
486,000 Ärotter eller omfrtng 286.» 
000 .kfrotter ntinbre enb forrige 
Triftéoor. Tett fterftc 9»ebgang vi* 
ter 3maaleit»bancn ittcb 110,000 og 
9tanb8fjorbbotten meb 121.000 Äro« 
ner. 3tsrit Dpgang vifer ^jovtfba- 
nen meb 21.000. Halt 't—2tsren

allt hvad »venskarne företaga sig 
en öfverhoghetshandling, och han 

skalen hvarför »ven-karne

bemedltng.

anger
motsatt »ig norrmännens yrkan. 
att erhålla- ego* koosuler exh yt- 

utrikesminister. borterst egen
fattaren yttrar:

norsk utrikesled-“Med egen
ning. hvilken ju tillåter Norge s
hvilka politiska komplikationer ejf eller där Boden nu är.

helst, kan Sverige aldrig stå 
den krigrisk. som den nuvarande 
unionen påtvingar oss. och som j 
förr eller senare kan komma it rå- fa 

vår ostra granne realise-

detta kan rättas blir en annan frå- 37,000 og Cfotbanen 39,000 Äro-r <r n b t Sorenffriver- 
g a a r b. Tett gamle 2orentfrivcr- 
gaarb i Sanbe .^eimbal" er totalt 
ncbbraubt.
Cpfcmft er ubefjenbt. ©oarbett var 
oljureret for 22,000 Ärotter. 9Ren 
G ier en, ^r. f?ftvolb, havbe iffe a»fu- 
reret fit ^ttbbo, ber fulbftambig git 
meb. ^ Gknrbett boebe ogfaa 'JPZeic* 
ribeftnrer C le Sottben, bviS v^bbo 
ligelvbe» ftrog meb. SWert bette var 
a*furerct.

u'.« ner.K. m :tVesternorrlands län.
har förordnat. attVesternorrlaiuL 
regemente skall förläggas till 
Sollefteå köping, så snart kasärn- 
etahlissemcntct för regementet 
hlifvit derstädes uppfördt.

\ åra östersjökuster komme att 
härjas, tuyntal svenskar få bita 

gräset samt vi till slut kanske
betala fiolerna.
Rv^land kan nå sitt mål. nem- 

ligtn komma ut till hafven, utan 
att en enda tum svensk mark he- 
höfver afträdas. Nar så är fal
let. ar det väl bra dåraktigt att 
hålla på denna union, hvilken förr 
eller senare kan draga oss i för- 
darfvet.

Spränga norrmännen den nuva- 
ran<le unionen, så få de ensamma 
hära alla dess konsekvenser. Sve
rige tanker ej med vapenmakt 
binda Norge med en tvångsunion. 
< lamla Sverige har sin ärorikaste 
tid fiirc unionen med Norge, 
hvarför vi ej !n»ra tappa modet, då 
vi ensamma “tya hän på poiliti- 
kens stormuppfyllda haf. Ingen 
nation har dock gjort Norge den 
tjenst. som Sverige gjorde 1814. 
då vi väckte det upp ur den poli
tiska sömn, som i nara 300 år hål
lit det fastbundvt såsom lydrike 
under Danmark.”

Till <vv!St-karna' tystnad tro vi 
hufvudorsaken ligger icke i slö
het eller hrist på hantllingskraft. 
utan däri att åsikter, liknande of- 
van anförda slagit rot hos olika 
samhällskretsar i vårt gmla fo- 
sterlaml.

> a g e r f 0 n f 1 i f t e n. ^nben 
^agerfaget i Bergen cr ber ubbrubt 
ett Äonflift. Svenbette förlänger ett 
SWtnbftelen af 20 Ärotter. ©agerme* 
ftrette tilbnber 18 ÄTotter. Gt itor» 
lig»m#be afbolbte^, ubett at man fom 
til Gnigbeb. B ven bette fam ler Uti* 
berffrtfter vaa ett Cpfigelfc. og ben 
bliver tilftillet SWeftrcne. fPagertne* 
ftiVMeé förening tcrller 26 ikVblem* 
mer. Ter cr tmiblertib 30 for bet 
mefte mtttbre Uficftre. fom iffe er inb* 
ntelbte i Crganifationen. B venbette 
er gobt organiferebe.

flarfagen til ©Iben*
lora<le hon medvetandet, som se-

Följandedermera ej återkom, 
morgon kl. 10 gjorde döden slut 
på hennes kval. Den så sorgligt 
bortgångne, som var omkring 40 
år, sörjes närmast af make och 
flere barn.

ga. nar
rar sin lange narda tanke att 
vkaffa »ig en eller flera isfria ham- 

nordligaste Norge. Som he-

— 2ö-årige musikdirektören A. 
Sundberg i Njurunda afhämle sig 
den 24 Maj lifvet genom att kasta 
>ig i Stångån. en h«tlod till Ljung
ån. Sundberg, som nyligen af- 
slutat sina studier vid musikali
ska akademien, har efter hem
komsten varit grubblande, bero
ende af att läkare förklarat ho
nom lida af obotlig lungsot.

nar 1
kant ar Sverige ^mför en sådan 
eventualitet skyldigt, att med he
la sin armé och Hotta uppträda till

märkt. tung. ren och med hög 
grobarhet.

Malmöhus län. Härom dagen 
a iled å Trollenäs helt hastigt ku
sken Sjunne Larsson i den höga 
åldern af nära 80 år. Under lång 
tid var Larsson kusk å Trollenäs 
och i sin krafts dagar och långt in 
på ålderdomen ansedd som Skå
nes bästa och skickligaste kusk. 
skrifver Sk. D. Då kungen eller 
någon af de kungliga voro i Skå
ne. var det alltid Sjunne Larsson 
å Trollenäs, som skulle köra för 
dem. Senast då kungen för några 
år sedan besökte Lund. skjutsa
de L. äfven der. Hans skicklig
het som kusk var så stor, att han 
med lätthet kunde köra trespann 
eller sex hästar. Af ven fyra hä
star ä rad körde han ofta. Stor 
och ståtlig som han var. tog han 
sig dessutom förträffligt ut på 
kunskbocken.

— I ett vid Helsingborgs råd
husrätt handlagdt misshandels- 
mål mot arbetaren Johan Persson 
hade två af vittnena. Henning 
och William Persson. dertill loc
kade af svarande lemnat osann
färdiga uppgifter. Alla tre ställ
des under åtal för mened, men fri
kändes af rådhusrätten. H of rät
ten dömde deremot vittnena till 1 
års straffarbete hvardera samt an
stiftaren J. Persson till 8 måna
ders fängelse.

Norges försvar, hvaremot, om 
Sverige blefve anfallet. Norge är 
skvldigt bispringa oss med sina 
linietrupper. hvlka endast utgöra 
en del af den norska armén. Den
na kontingent linietrupper är så 
tillvida begränsad, att utan stor
tingets samtycke en icke större 
styrka får sättas på krigsfot än 
18.000 man.

Sverige offrar årligen omkring

Gefleborgs län. Nämndeman
nen Olof Carlsson i (tokelbo träf
fades den 17 Maj. då han i skogen 
var sysselsatt med svedning af 
gärdesgårdsstör, af ett slaganfall 
och föll i elden. Då folk koin till. 
tar han död, illa bränd å armar 
och hufvud.

— En intensiv brådska råder 
för närvarande vid Söderhamns 
mekaniska verkstad. Beställnin
gar. större och flera än på många 
år. ha inkommit och äro under ar
bete, omtalar Gcfle-Posten.

— F. d. rådmannen i Norrkö
ping J. Y. Sebard t har aflidit å 
Sandvikens bruk invid Gefle, nå
got mer än 92 år gammal.

G 11 g a m m e I 2 i g f i ce I- 
ber. Hcb Cppub»ning»arbeibe 1 
Starne* Äirfe i Btjfrbnlen er ber 
netop f un bet en Kigfjirlber, fom in
gen af ben nulcDenbc 3Ia?gt f)ar 
fjettbt. 9iogle SNurerc, fom cr fom* 
met inb gjemtem bet trange Äjcelbcr' 
binbu, fortceller, ai bet ffal Deere en 
Daffcr, hvcclhet Äjcelber, l)Pori ber 
ftaar flere Äifter. Gt af 2igcne er 
en Tame flcebt i Bilfe. „Tag»po* 
ften" i Ironbbjem ontpber, at fanffe 
(General Bchultj, fom i fin Xib ciebe 
^irrnes, l)ar bavt fit Wravfteb ber.

9^e r g c n ^ Äirfeforbolb. 
5ra 1. vsiili 1905 er bet beftemt, at 
Äirfcrnc i Bergen» f&t) ffal Deere 
TZenigbeberne^ ftcrllcScic 
gaatbene berimob hvnhorvr unber 
Äomimmcitpret. 
gen ber ffal foreitaae» af et Wenig* 
heb»ftnrc, beftaaenbe af pcbfommeiv 
be ^orgermefter. ^t>en5 Bogncprce* 
fter og 3 fra boer 2’Zcnigbeb Dalgte 
^Hepraflcntantcr. 
feå ^nbtergter iffe til. ffal bet mong* 
lettbe libligne» fom perfonlig Bfat 

Wenigbebaiå Bfattepligtige. 
Bpergémaal om npe Äirfer» Dpf0* 
relfe ffal bog ogfaa berefter bebanb* 
leå af Äommuneitpret. Btat»raab 
^(retanber er mob benite Berrorbnitig 
af ÄirfeDeefenet i bergen» t^n. ^ 

______ *"tti3J^

Ä i r f e f a tt g e r it. W e r fl 
i C^ol blcD forleben begravet unber 
ufcebdanltg Teltagelfe, iffe minbft 
fra 5lfbolb»folfetå Bibc. 2?erg baD* 
be Dir fet for mange gobe Ting. rent 
ub ofret fig for faabant tibt og ofte. 
Bom fjenbt er , fremfatte ban i Btor
tinget 5arflag om ^lantebag i Bfo* 
len. Tet overfenbtes Äirfebeparte* 
mentet, ber fammen meb en af 2?erg 
ffreven ^egrunbelfe lob bet tilftille 
famtlige Bfolefttjrer i d^orge. Tiåfe 
gau bet nerften alle fin ubetingebe 
Tilflutning. og Tepartementet faft* 
fatte ba. t Cverenåftemmelfe meb 
banå ^orflag, at en eller to Bfoleba- 
ge aarlig fan bruges til ^lantning. 
4?erg orbeibebe ibeerbig for benne 
Bag, iffe alene i Stortinget og Deb 
Bamtalc meb ^lutoriteterne, mev og- 
iaa ube paa Sfltjgbeme, oDeralt bvor 
ban for.

Vestmanlands län. Några skol
gossar i Salatrakten sände efter 
Port Arthurs fall dess betvingare 
general Nogi. på ett brefkort sina 
lyckönskningar, som voro affatta- 
cle på franska och adresserade till 
Tokio. Till amiral Togo sändes 
en liknande hyllning. Af håda be
gärdes deras namnteckningar.

I dagame ha svar ankommit 
från Nogi, berättar tidningen 
östra Yestm. Emellertid var det 
omöjligt att tolka detta, skrifvet 
som det var med japanska bok- 
stäfver. Det japanska brefkortet 
medtogs i lördags t. d. till Vpsala 
af gossarnes fader, kyrkoherden 
Thorbjörnsson. som besåg karne
valen, och hade den turen att 
bland åskådarne i sin närhet få se 
den japanske legationssekretera
ren i Stockholm, hvilken med fö
rekommande artighet öfversatte 
japanskan till franska. Xogis svar 
Ivdde i sin korthet: “Jag tackar 
er för de välvilliga tankarne om 
Japan. Nogi, general.”

Äirfe*

Äirfcriteå Ätilig*
80 millioner på det gemensamma 
försvaret, Norge omkring 20 mil- 

Nar nu Norge erbjudes
full likställighet inom unionen, 
vore det väl rättvist och billigt, 
att det ställde en större kontin
gent. an hvad nu är fallet, till den 

halföns forsvar.

Bfra*ffer en Äir*
il 1) B f i b 5 t ^ p e. £r. C. 

i Äriftianio- bar opfunbet en 
nt) Bfibetqpe, ber efter leorien fful* 
be gj^rc ,>art0iet mere frentfommv- 
Iigt i 3j*. Äonftruftioitcit beftaar 
beri, at Biberne og 2?ougen og Xiaa* 
ringen cr ubbulet faalebe», at itar- 
t0«et unber Blingring og i Btampv 
f 10 beller ffulbe pge enb tabe i <>art. 
5>r. j^olbo, ber bar faaet i$ateut paa 
fin Cpfinbclfe, bar for Mftiefelffabct 
^Solbt)» Bfibåfoiiftruftion» ^egiiing i 
Vinter lobet Äriftiania Bhp og 
lBaabbt)ggeri paa 5?ranbffjcrret bpgge 
en ft0rre SWotorbaab, 40 5ab lang, 
fom Vr0t>e paa bet npe Bnftem. 
'^aadeit gif forlebni af Btabclen og 
tif 9Zaunet .‘ÄDance". Ten ntje Tppe 
gj^r et gobt onbtrpf og Dil i Bomme- 
rené ii0b blioe unberfaftet praftiffe 
%?r0Der baabe i 5i°rbcn og uben- 
fficeré.

gemensamma
Med af seende på halfons for

svar uppstå en del frågor .näinli- 
hvad varde kan Sverige hafva 
Norges stridskrafter, om de 

det Gud förhjude —

paa

Göteborgs län. En hissolvcka 
inträffade härom dagen i attarspa- 
latset Hertzia i Göteborg. Hiss
maskineriet kom i olag. >å att 
hissen häftigt hoppade upp och 
ned. His>pojken och två passa
gerare sökte då hoppa ut. medan 
hissen befann sig i jemnhöjd med 
öfx ersta våningen, 
hlef oskadad, men de håda andra 
fastnade mellan hissbottnen och 
golfvet i Strömhotellets våning. 
De skadade äro sjökaptenen C. J. 
Guldbrand och en i^årig kon
to rsgos se. Någon fara för deras 
lif föreligger icke.

— Den 23 Maj a fl ed i Göteborg 
förre orgelbyggaren Samuel Mo
lander i en ålder af 72 år.

Molander, som efterlemnar ett

gen
af

komma att taga- i an>pråk: Gan
ska märkliga forhållanden ha hit
tills rA.lt landrn emellan angåen- 

försvaret.

— En tjensteman i en af de in
stitutioner. som ha att göra med 
upplysningar angående turistleder 
och trafikförhållanden i Norge, 
har meddelat, att det i år är en

de det gemensamma 
Sverige offrar millioner på fäst- 
mngtanläggningar vid <in ostra 

dar faran hotar den gemen- 
halfon. Norge trefastar

Hisspojken
betydlig olikhet mot föregående 
år. Denna tid på året bruka tal
rika förfrågningar och anmodan 
att uppgöra förslag till turistfär
der i Norge inkomma. I år ha 
högst få svenskar anmält sin af- 
>igt att resa öfver gränsen. Var
ma beundrare af Norge, som år 
från år återkommit, ha i stället 
begärt turistrouter för Sverige.
Det ligger för dem. säga de. intet 
lockande uti att besöka ett land. | kändt och akta.lt namn. har sedan 
i hvar- tidningspress hotfulla vtt- niånga år utöfvat orgelbyggare
randen mot Sveriges land och folk verksamhet. Han har utfört om- 
h. ra till ordningen för dagen. — kring ett hundrafemtio större och 
Tjenstemannen framdrog några mindre orgelverk i olika delar af 
exempel på. hur svenska resande landet, bl. a. har han utfört orgeln 
hlifvit ohöfligt bemötta Norge. i Oscar Fredriks kyrka i Göte-

borg. Vid slutet af år 1903 drog 
han sig på grund af tilltagande 
sjuklighet tillhaka från sin verk
samhet. som han öfverlemnadc 
till hr Erik Lunden, en af de or
gelbyggare. som utbildat sig i yr
ket hos honom.

Den bortgångne var en ovan
ligt sympatisk man, musikalsk 
xrh begåfvad med ett synnerligen 
fint öra för intonationer och 
klangfärger i allmänhet. Han ef
terlemnar många tillgifna vänner, 
sarskildt bland Sveriges musik- 
älskande publik.

grans,
samma
Glommvnlinicn. eller gransen mot 

den svensk-Armen,
norska, som ju är af sedd att »kul örebro län. Aktiebolaget Öre

bro Handelsbank har på extra bo
lagsstämma med 3.969 röster mot 
121 definitivt beslutit, att hanken 
i sin nuvarande form skall upplö
sas och dess rörelse sammanslås 
med Hernösands enskilda hank. 
Den nuvarande styrelsen utsågs 
att ombesörja likvidation.

dra vid skuldra kämpa mot en 
inkräktare, borde väl

Skaraborgs län. Härom dagen 
färdades 114 unga dalkarlar och 
kullor <le flesta i åldern 15—17 år. 
med stambanan på väg till Vä
stergötland, ' der de anställts af 
Lidköpings sockerfabrik. Utom 
fri resa till arbetsplatsen och 
dagtraktamente äro de lofvade kr. 
1 140 för fullgodt mansdagsverke. 
Fri bostad, fri läkarevård och me
dicin iemte 5 kr. i bidrag för hem
resan äro också utlofvade.

eventuell 
harf..r någon gång samöfvas, bå
da lanilen. generalstaber -amar- 
beta, officerarne låra kanna hvar- 

häraf förekommer florge affolfes. %taa 
un öar man i henne lib i florge ban! 
tieiltgbcb til at iagttage, i hot!fet 
Omfång llboanbringeti itabig ftiger. 
Ten ttorffe $reeie beffjoeitigcr fig bi 
ogfaa leoenbe meb bette foruroiigen- 
bet iianomcn. Unber be ieneftc Ti- 
bcrS Sfoiéubtalelfer om teune Bag er 
fsigenbe meget talenbe Staliitif fra 
bet norffe ftatiitiife CentraUmreau 
bleoen offentliggjort.

ilf benne fremganr bet, at ber i 
lite ftoartal i Siar fra be oigtigftc 
norife .^aoite er uboanbret 6,464 
Feriotier 5,996 ai bitte nar norffe 
og 432 foenffe. 46 af anbre flationer. 
Slntallet i famme Ättartal 1904 oar 
4,150, bootaf 3,771 norffe og 345 
foenffe. Slntallet af norffe llboon- 
brere oar i Januor i Siar 454, i Je- 
bruar 2.131 og i jRarté 3,411.

3fra Äriftiania reiflt i Ifte Ätxtr- 
tol i Siar 2,720 norffe, 280 i Ja- 
nuar. 954 i Jeruar og 1.486 i 
Äarts. Jr a ftriitianöfanb 932, 47 
i Janu.tr, 381 i Jebruor og 504 i 
Äart». gra Btaocmgrr 822, 36 
i Jonuar, 358 i Jebrucr og 428 
I Äart*. gra Zrflnbbjem 735, 25 i 
Januar, 209 i geruar og 501 i 
Äarté. gra SSetgen 710, 62 i Ja- 
ratar, 216 i geruar og 432 i SSarte. 
gra fltiftianriunb 77, 4 i Januar, 
13 i gebruar og 60 i WartS Ten 
ooeroeienbf Xri of foenffe llboanbre- 
rt rrjfte ober flrftiania, 209, og 
Zronbbiem 207.

amlra etc , men
ingenting. Huru skola'dessa ar- 

så påfordrasarméer en gång. 
kunna samarbeta, då de ar > 
främmande4or hvarandra? Hvem 
skall fora högsta befälet, om hå
da arméerna gemensamt skola gå 
i falt? Icke låra norrmannen fin
na sig i att kommenderas ai en 
svensk general, och ej hel!*r lårer 
val den långt talrikare svenska 
mén komma att kommenderas ai

Östergötlands län. Godt om elg 
är det f. n. i skogstrakterna på 
gränsen mellan V. Vingåker och 
norra Östergötland, Regna och 
Skedevi socknar samt på gränsen 
mot Ncrike. En hel hjord af 11 
stvekben elgar har en längre tid 
bortåt hållit till i närheten af tor
pen och skogshemmanen i dessa 
trakter såsom vid H addemon 
och Haddorp i V. Vingåker. Fors
bro i Regna, Bjömhult i Skedevi 
och der mångenstädes förorsakat 
stor skada på rågarne. Man har 
sett sig nödsakad att vidtaga åt
gärder för att om möjligt skräm- 

bort högdjuren, skrifves till

Han meddelade äfven. att norr
männen vå vina Surlistor ej upp- 

ar. tagit handelen Riksgränsen— 
Narvik. Sverige är ett fullkom
ligt blankt stycke papper, å hvil- 
ke! endast liniern Malmö—Stock
holm. Stockholm—Trondhjem o 
Kristiania samt Malmö—Kristia- 
n a äro utmärkta meil svaga !i- 
nier. Till sist meddelade han. att 

-. a’la tecken tyda på. att den sven
ska had- och bran sort erna i år

Upsala län. Ett rätt egendom
ligt mål förekom vid senaste tin
get Lagunda härad i Upland. En 
lagstadd trädgårdsmästare hos 
kapten Tauvon på Önsta afvek i 
hemlighet ur sin tjenst och åter
fanns på Thorslunda gård i 
Fröjeslunda. der han fått anställ
ning. ehuru den nya husbonden 
lär ha afvetat. att han var lag
stadd hos en annan. Han åter- 
hemtades genast genom kronobe- 
tjeningens försorg, rymde genast 
ånyo, och när länsmannen åter 
kom för att. som det heter i tjen- 
stehjonsstadgan, ‘inställa'’ ho
nom hos den laglige husbonden, 
hade trädgårdsmästaren låst sin 
dörr — och länsmannen, som ej 
ansåg sig berättigad att bryta sig 
m och hemta ut den tredxkande, 
fick återvända med oförrättadt 
ärende.

För att, då lagen är otydlig, få 
visshet om hur kronobetjeningen 
i dylika fall bör handla, stämde 
länsmannen trädgårdsmästaren 
för våldsamt motstånd och in-

Zjeneforholbene paa 
florbmbre. florbmsre lianb- 
brugéfotetting opfsrte paa fit Pub- 
get fot inbetxrrenbe ilat ct Ptlpb 
tii ’1:ramier for Zjeiterc, ra X ‘,rt 
Subeiet, fom tjaobe floaet ' Zjnieftcn 
1 laiigcrc lib. Pelsbet ac • iffe itort. 
b man antog, at bet oa: nu get faa, 
fom ijolbt ub mere enb Tfarct; fet 
Hro tnbogfaa filtat paa, a* “ H .tl 
Zjr-* e paa famme Bteb nmuttt ftM- 
lifitere til Prcrmie. ffulbe Pengen* 
funne Héponereb. Tett: bafte Cp- 
m.erljei.iheb, og i rt en':'t $emb 
log iimitlferebe SRamb vj paa at 
unbtriogc Jorfioibet. ti tog meb 
bart Pubeier. Ce be to,| iffe meb 
net til 2 Sar, foabibt oib?3 iffe *n» 
ga; i faa langt neb fom tif 5 Sar. 
Qcrrebet er Uiounbeibet, et af be 
minfte ^errrbrr i bele Sanbet poab 
Jolfttollrt angoat. Srfultatet oar 
15 Pubrier meb lilbeU enbog meget 
lang Zjeneftetib i famme Jj#4. ®bi* 
man i alle ^erreber birfelig unber- 
fogte Bagen, trilbe bet biftnof mfe fig, 
at Zjenrfteforbolbene ifle rr fac flit- 
ie, fem man ffriger tif.

en norrman.-----------
Som förut är namdt. har Sve

rige speciell hållit på unionen 
med Norge för att hafva rvggen 
fri i händelse af en rysk offensiv 

Sverige. Men finnas någramot ■
skal för cn dylik eventualitet: 
Icke lärer väl vår mäktige östra 
granne sjiekulera på att erofra 
Sverige. Det skulle allt för myc
ket omkasta hela den politiska 
maktställningen i östra Europa.

komma att bli talrikare besökta 
än förut.

— Prinsessan Margareta och 
prins Gustaf Adolf komma att 
tillbringa några dagar efter vig 
seln i mrs Adairs förtjusande 
chateau i Glenvengh. grefssanet 
Donegal. Prinsessans bntdkfld- 
ning är förfärdigad i helt och och *n hel, vagnslast med vykort im

porterade från Tyskland och 
adresserade till en firma i Dalar- 
ne. omtalar Sm. P m. Vykorten 
vägde icke mindre än 3,190 kg., 
och heiöptc sig frakten för desam
ma till kr. 151 x>5- “Hemskt" 
utropa säkerligen posttjenste- 
männen.

ma
Jönköpings län. Vykort vagns

lastvis torde väl höra till ovanlig
heten att på en gång få se. Så 
passerade i fredags f. d. Nässjö

ö. D.hvarför de öfriga stormagterna 
helt säkert med en mun komme
att säga stopp.

Nå, hvad kan då målet vara för 
en rysk offensiv mot den skandi
naviska halfön? Jo, att komma 
nt till världshafvet och fä en han
dels- och öriogsatation därstädes.
Detta är ce lifsfriga för den ry
ska nationen som förr eller senare 
kommer att lösas vare sig genom 
arrende, köp eller våld. Så långe 1 
unionen varar, komma vapnen an * ningame vid Boden.
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MkUHI. Bell*» Celerrt CereXf-hållet af irländska spetsar, 

ven slöjan är irländskt knyT>p- 
lingsarbete. Hela linneuppsätt
ningen förskrifver sig från Irland.

— K. m:t har uppdragit åt en 
komhc att verkställa utredning 

m. angående beBstningsancrd - 
T.H ordf.
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CANADA. ONSDAGEN DEN n. JUNI 1905.

&BBETET ADLAB 1WEI. kas Olga att bakom den skämtsamma masken 
dölja sitt orofulla mrt.

"Far du med till kyi kan7" frågade boo Con-

ett tillfälle att börja to konversation med henne. 
Vi samtala, hvarunder jag säger henne allt hvad 
man miste säga ro kvinna med hennes skönhet. 
Om aftonen besöker jag operan, der hon af v ro 
befann sig. Med min kikare betraktar jag detta 
ansigte, som man aldrig kunde se sig trött uppi. 
Hon lemnade spektaklet, innan det var slhL Tro
ligen var det den villervalla, hon hade åstad
kommit i mm hjeraa, som gjorde, att jag rid 
hemkomsten till hotellet tog miste om dörr och 
inträdde i de rum, aom lågo bredvid mina. Jag 
hade icke tillshitit dörren efter mig, förrän jag 
upptäcker mitt olycksaliga misstag. Jag ämnade 
just retirera, di en röst från det inre rummet frå
gade hvem det var. Stämman tillhörde ett frun
timmer och jag stannade för att tvinga henne 
komma ut, hvilket hon också ganska riktigt gjor
de. Det var min flamma, något jag icke väntade. 
När hon fick se mig utropade hon förskräckt:

"Hvad vill ni, min herre?"
“Jag hann icke svara, ty vi fingo höra röster 

ute i korridoren och fru Wielki hviskade för
skräckt :

att jag ämnade gifta mig? På hvem skulle då 
mitt val hafva fallit ?”

“På Kurt Axrlbjelra Han är en karl, full
komligt värd en ädel kvinnas hand," svarade Ja- 
cobo.

K> YOO
IN Titt wmw<

mc oriöin*lstance «*ÖWEttsTeckting ur verkligheten "Nej, jag ämnar i dag fira gudstjenst under 
det höga himlahvalfvet," blef svaret.

När den grefliga vagnen rullat bort med de 
kyrkofarande, promenerade Constance genom 
parken och till sin favoritplats vid stranden, där 
bon satte sig. Allt rundt omkring var tyst och 
stilla, det enda Ijnd, som hördes var det svaga 
stickandet af vågorna emot stranden, och de ifrån 
fjerran ljudande kyrkoklockorna, som kallade till 
bön. Det var en af dessa fridfulla söndagar på 
landet, som så mäktigt talar till vår andakt, eme
dan det förefaller oss som om hela naturen lof- 
sjöngc sin Herre och Skapare.

På Constances för allting öppna sinne ver
kade stundens-heliga frid mäktigt. Hon kände 
sig liksom sluten i den allgode Faderns famn, och 
den oro och bitterhet, som så ofta framkallat ett 
tyst knot i hennes själ smälte bort och hon bad 
med innerligt och ödmjukt hjerta.

Klockorna hade tystnat. En ensam trast, 
som glömt sig kvar, när hans kamrater drogo sig 
åt sodem, uppstämde sitt vemodiga kvitter helt 
nära Constance. 1

"Så ensam skall äfven jag blifva. när Olga är 
borta," sade Constance helt högt för sig sjelf.

“Mer eller mindre ensamma äro vi alla,' svä

lj"Det är obestridligt: men för att jag skulle 
kunna sälja honom fordras något, som han sak
nar."

!— 4S —
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"Rikedom! Ni skulle eljes misstänka att han 
älskade er af egennytta."

Constance skiftade färg, men svarade, utan att 
låtsa förstå syftningen af Langes ord:

“Kurt Axelkjem skulle jag icke nu kunna 
misstänka för något sådant; men jag gifter mig 
aldrig, utan att älska den man. jag skall förena 
mitt öde med."

"Nå vil. hvad hindrar er att älska Kurt?”
“Det, att mitt hjerta lika litet kan fästa sig 

vid honom, som hans vid mig."
Constance gick fram till glasdörrarna, som 

stodo uppslagna. Jacobo kvarsatt t en emma. En 
lång tystnad uppstod. Constance bröt den, med 
öv orden:

1(Fort*, från förra numret).

"På länge har jag inte sett ett ruskigare ut
seende. Han såg si lomtk ut, när han talade rid
er," A i TOWEA CO . MT

"Den gången bedrog icke ytan. Skurken lå
stes allt för tydligt i hvarje drag."

“Ni gjorde bestämdt orätt som visade honom 
till Akersnäs och lät honom förstå att ni skulle 
återvända den hår vägen."

Tror fröken det?"
“Såg ni icke hvilka ögon han kastade på er ur

kedja? Tänk om han lägger sig i försit.” Olga 
sig förskräckt upp på Ivar.

"Ah, frukta intet. Dylika uslingar äro van
ligtvis fega. De begå mord på sofvande kvinnor 
och gamla försvarslösa gummor; men dc viga 
icke anfalla en karl. den de tro kan försvara sig. 
Hvad den der särskildt angår, är han ett talande 
bevis på, hvart last och lättja föra, di man öf- 
verlemnar sig deråt. Han har ursprungligen va
rit en ovanligt skicklig arbetare, hvilken kunnat 
hafva cn sorgfri framtid, om han icke för det 
första varit ohjeiphgt lat, och för det andra be- 
gifven på supa. Dessa olyckliga fel hafva fört 
honom in på brottets bina."

Framkommen till Kungsborg park tog Ivar 
afsked. Förgäfves bad < tiga honom följa med och 
taga hennes droska for hemfärden. Han skratta
de it hennes farhågor och var omöjlig att öfver- 
tala .

Éläpä&äS
Canad&s Nordvest.

HOMESTEAD LAGENT - 1 -
“Nå. herr Lange, huru mår Ali. min forne 

ridhäst? Jag har icke sett honom göra tjenst."
"Ali mår förträffligt. Jag försäkrar att jag 

begagnar honom dagligen, ehuru aldrig då jag 
besökt Kungsborg."

"Och hvarför det ?“
“Af fruktan att luften här skulle bekomma 

honom illa." Lange gick fram till Constance. 
"Jag tror på reaktion sjagarna, och derför har jag 
icke velat blottställa Ali för inflytandet af dem.” 
Jacobo smålog, under det han bifogade: "Under 
inverkan af mitt föga rörliga och ännu mindre 
nyckfulla lynne är han spak och sedesam; i er 
närhet skulle han återfå sina vilda fantasier."

"Min man, ni har komprometterat mig, min
herre.” Alla sectioner med jrmna num

mer af Kruoolanden t Manituba 
och Nordvest Territorierna, un
dantagandes 8 och 36, hvilka ej 
aro upplåtna för homestead eller 
reserverade som ved-lotter fyr 
settlame eller för andra ändamål, 
kunna upptagas som homestead 
af hvilken person som helst, som 
är ensam hufvud för en fpmilj, 
samt hvarje mansperson, som 
fvllt 18 år, till storleken af en 
kvartsection å 160 aeres, mer eller 
mindre.

"Var lugn, min fru. han skall icke få se mig." 
svarade jag. och skyndade till den skäm, som 
stod framför dörren. Jag hade -beräknat mina 
rörelser så, att när öfversten kom på den sidan 
der jag nu stod, skulle jag smyga bakom den
samma och gå ut genom dörren. Nå väl. dörren 
öppnas och in träder öfversten och ett fruntim
mer. Ovillkorligt förskräckt öfver min fatala 
ställning, när jag erinrade mig den äkta mannens 
eldsprutande ögon, då jag tilltalat hans hustru 
vid bordet, smög jag mig helt behändigt om hör
net af skärmen. Endast några steg skilde mig 
från dörren, då ett nedrigt öde ville att cn häf
tig nysning öfverföll mig. ögonblickligen ka
stades skärmen åt sidan och jag befann mig an
sigte mot ansigte med den kära öfversten." Kurt 
skrattade. “Sannerligen jag kan tänka mig nå
got löjligare än denna ställning, öfverstinnan 

-var dödsblek, jag pionröd och mannen pomerans- 
gul. en stund fruktade jag, att han ämnade slita 
mig i stycken. Ni vet hvad som följde: en stört
sjö af militära komplimanger och en utmaning 
till följande morgon. Karlen var finne och när 
en sådan faller på den idéen att blifva oresonlig, 
är han det mera än någon annan menniska. Na
turligtvis måste jag antaga utmaningen, efter han 
icke ville höra mitt försvar; och. uppriktigt ta- 
ladt, tyckte jag den galningen förtjente ett skott. 
En timme efter sedan jag lyckligt och väl kom
mit i mitt eget rum och der skrattat åt mitt äf- 
ventyr. knackade det på dörren. Jag öppnade 
och ett fruntimmer, insvept i en schal, trädde in. 
Det var ni. lag bad er taga plats; men ni vägra
de detta med en drottninglik värdighet, hvarefter 
ni med cn befallande ton bad att jag, såsom he
derlig karl, skulle afstå ifrån duellen och genast 
resa. Jag uppfyllde er begäran och lemnade Ber
lin. Hela händelsen bleknade bort ur mitt minne 
och hade säkert alldeles blifvit glömd, om ej åter
seendet af er, för nio år tillbaka, upplifvat den.

"Har ni aldrig med oro tänkt på den stackars 
kvinna, ni så obetänksamt blottställde?"

“Ofrivilligt vill ni säga. Nej, det har jag 
icke. Jag förmodar att hon med sin skönhet och 
älskvärdhet fick ganska lätt att blidka den saf- 
fransgula äkta mannen."

“Ni bedrog er. Hon kunde aldrig öfvertyga 
honom om sin oskuld, utan framlefde ett så olyck
ligt lif efter den der tilldragelsen, att jag aldrig 
hört omtalas något dylikt. Af hämnd och svart
sjuka skilde lian henne från allt livad som var 
henne kärt. hennes vänner, äfven från mig, till 
och med barnet tog han ifrån henne, och vid alla 
tillfällen lät han henne uppbära skymfen af en 
trolöshet, den hon aldrig begått.”

“Då förundrar det mig icke, att ni afskvdde 
mig. Tvärtom, jag högaktar er derför. Men hon 
hlei ju enka?"

“Ja. två år derefter hade Gud förbarmande 
med den arma engeln, och döden upplöste hen
nes äktenskap.”

“Ni väntade henne hit till er förra gången frö
ken var här. Hvarför kom hon icke?"

"Derför att hon ej ville träffa er."
"Jag undrar ej derpå", sade Kurt med ovan

ligt tankfull ton. "Det ligger ändå något infer
naliskt uti tanken att man varit orsaken till så 
mycket lidande för en ung och skön kvinna. Ef
ter det här blir jag bestämdt stadig som en 
gubbe." tilläde han leende. “Ni kommer således 
att ha varit min sista flamma."

Constance reste sig och Kurt följde hennes 
exempel. De gingo upp i trädgården. Just som 
de öppnade grinden till densamma, frågade Kurt:

“Hvar vistas öfverstinnan Wielki nu?"
"För närvarande i Italien; men troligen kom

mer hon till Sverige nästa år."
Vid Kurts och Constances inträde i salen 

mötte dem den öfverraskningen att der finna 
Lange och Ivar. Den förre såg afmätt ut och 
hans helsning på Constance var ovanligt kall.

“Välkommen tillbaka." sade hon. “Ni har va
rit länge från hemmet."

"Sannerligen jag vet huru länge; jag har haft 
så mycket att göra, att tiden ilat bort.”

Kurt och Ivar satte sig ned vid ett af fönster- 
na i salen, samtalande om några nya uppfinnin
gar. Constance och Lange gingo in i salongen.

“Här är det sig likt, märker jag,” yttrade 
Lange.

“Ja, tills vidare. Gud ske krf, är allt på den 
gamla foten.” Constance snekade och tänkte 
på att det snart skalle vara annorlunda.

“Men hvarför säger ni Gud ske lof? Det gifs 
förändringar, som vi med glädje emotse. En si
dan trodde jag. att ni stod i begrepp att före
taga."

rade henne en manlig röst, den hon genast igen
kände tillhörande Kurt. Hon vände sig om och 
fick se honom sitta ett stycke derifrin på en gam
mal stubbe. Han aftog hatten och tilläde le
ende:

"Hvilken besynnerlig ödets lek är det icke att 
fröken och jag befinna oss på samma plats som 
för nio år tillbaka; — ja, jag tror att stubben, 
jag sitter på, till och med är densamma. Obe
märkt af er, lyssnade jag då till er sång, liksom 
jag nu gjort till edra ord. Man skulle lätt fre
stas tro, att vi blifvit dömda att genomlefva sam
ma scener, så fullkomligt lika är allt."

“Allt utom vi sjelfva". inföll Constance.
"Gud vet, jag tror att af allt äro vi sjelfva 

minst förändrade. Menniskans karakter förblif-

Anmälan för tillträde.
"1 så fall är den häst jag bytte mig till af er 

icke af någon känslighet, i afseende på återverkan 
från mig. Han har förhlifvit i sina gamla, goda 
seder trogen, oaktadt jag ganska ofta begagnat 
honom."

Anmälan göres personligen på 
landkontoret i det distrikt, der 
landet är beläget, eller om home- 
stead-tagaren sä önskar, må han 
på begäran hos “The Minister of 
the Interiör, Ottawa", “Comrois- 
sioner of Immigration. Winni- 
peg", eller till det respek 
kala landkor.toret erhålla

“Ack. min Gud!" utropade Olga nastan grå
tande, “om nu något hande. skall jag i evighet 
få det på mitt samvete, ty hade ni ej sammanträf
fat med mig, hade ni icke behöft gå genom sko
gen så sent. Af medlidande, gå icke!" Him fat
tade cn af hans händer och såg bedjande på ho
nom.

"Jag sade er ju redan vid bytet, att jag gaf 
er det trogna emot det ostadiga."

"Icke så alldeles, det bevisar blott, att er häst 
blifvit trogen sina vanor, men deremot lika lätt 
lyder en annan herre, då min, i glädjen att återse 
mig, skulle återfå sitt ystra lynne, som han nu 
förlorat. Låtom oss göra som vid lärorika fab
ler, en sens moral, ty vi måste medgifva, att ni 
begagnat bilden af våra hästar alldeles i likhet 
med fabelförfattarne."

“Möjligt, men hvilken blir moralen?"
“Denne: att icke alltid den är trogen, söm 

svnes vara det, och att den icke alltid är ostadig, 
som har ett sådant namn om sig. Lugnet och 
kallblodigheten äro lika litet bevis på beständig
het, som rörlighet i lynnet och vexling af idéer 
utvisa känslans flyktighet.” Constance gick ifrån 
honom.

tiva lo-
rättig

het att låta ett ombud uttaga till- 
trädesbeviset för henem. En af- 
gift af $io.eo erläggas för för till
träde.

ver sig alltid lik, det är blott de yttre förhållan
dena som ändra gestalt."

“Och vi med dem."
“Tillåt att jag opponerar mig emot detta på

stående.”
“Gema, men jag skall först bevisa att jag liar 

rätt. — Då vi förra gången sammanträffade här, 
utgjorde ni ett föremål för min ovilja. Jag ansåg 
er för en man utan hjerta och seder.”

“Jag minns det mycket väl, fröken hedrade 
mig med sitt förakt.” Kurt skrattade. "Ni an
såg er icke kunna stanna och prata bort cn stund 
med mig. Jag var en riktig don Juan, sjelfskrif- 
ven till en supé med guvernören.”

"Der har ni strax ett bevis att vi förändras. 
Jag trodde då att jag aldrig skulle kunna öfver- 
vinna min ovilja för er, och likväl....”

“Hafva vi nu i tre hela månader varit rätt 
goda vänner, vill ni säga?"

"Hvad beviser det,? Om icke att våra åsigter 
och karakterer med åren byta gestalt.”

"Alldeles icke. 
bvtlig! Detta är er karakter. Ni är i dag samma 
lifliga, oroliga och skiftande själ som då, och 
följaktligen måste edra åsigter, tycken och smak 
helt och hållet bero af stundens intryck. Nyck
fullheten i ert lynne blir sig lik till er död." ,

"Jag fruktar, att ni har rätt."
“Det är blott att ni har förändrat er."
"Och det är?"
"I bedömandet af andras fel och svagheter. 

Fröken har lärt att vi andra menniskor icke äro 
några mönstervarelser, utan att hvar och cn eger 
sitt vissa kvantum fel. Detta gör att ni väger 
forkastelsens sten, innan ni helt skonningslöst 
slungar den emot er nästa. Ni har under dessa 
nio år gjort närmare bekantskap med er sjelf. 
Ni har lidit genom följderna af edra öfverilnin- 
gar och er ofördragsamhet och derjémte kommit 
under fund med, att ni icke allenast eger dessa, 
utan äfven andra. Detta allt har gjort er mera 
uppmärksam på er sjelf, — mindre sträng och 
misstrogen emot andra."

"Möjligt, men det oaktadt förefaller jag mig 
sjelf mycket förändrad; jag tycker äfven att alla 
undergått samma ^Förändring."

"Tro mig, de äro sig alla lika; men ert bedö
mande af dem har blifvit mildare, och derför ser 
ni deras handlingar och motiver med andra ögon. 
Jag. till exempel, tycker ni att jag i minsta mån 
förändrat mig?"

"Ja. betydligt." Constance smålog. “Ni är 
bestämdt mindre ostadig."

“Gifve Gnd att så vore," suckade Kurt med 
komiskt allvar, "men beklagligen är detta icke 
förhållandet. När vi sist möttes här, brann jag 
för tant Stcphana. Sedan har jag varit i låga 
minst ett halft dussin gånger och allra sist var 
jag ursinnigt betagen i......... ”

"Olga", inföll Constance skämtande.
"Hon var ibland de sex, som följde efter tant 

Stephana. Nej. det var i — fröken Constance."
"I mig'" Constance kunde omöjligt afhålla 

sig från att storskratta. Kurt instämde helt hjert- 
ligt i hennes munterhet.

“Märk att jag säger v a r."
"Jag förstår, det vill säga: cn förgången tid."
"Om jag ännu vore det, så talade jag icke der- 

om. Jag förklarar mig aldrig när jag är kär. utan 
gir och brinner i allsköns tysthet, och tror sjelf, 
under det febern varar, att jag hyser en stor pas
sion samt att den är besvarad. Jag kommer mig 
likväl aldrig för att kläda mina känslor i ord."

"Men i handling." inföll Constance litet 
skarpe. ‘

“Fröken hänsyftar på Berlin. Om tillgift, ni 
misstager er. hvilket jag strax skall bevisa. Jag 
sammanträffar i Berlin med en underskön kvin
na, öfverstinnan Wielki. er väninna. Under en

“Bästa fröken Olga, var fullkomligt lugn, och 
tillåt mig denna gång vara envis! Jag måste ge
nast återvända till Akersnäs.” * Homestead Skyldigheter,

Under den nuvarande home- 
stead-lagen skall skyldigheterna 
fullbordas på följande sätt, nämli
gen : — a» •

I) Genom att minst sex måna
der bygga ooh bo på landet hvar
je år under en termin af minst tre

Ivar gjorde som han sade. Med raska steg 
vandrade han vägen framåt, sedan han först sku
rit sig en duktig hasselkäpp, och noga aktgifvan- 
de på hvarje rörelse i buskarna vid sidan af 
vägen.

“Jag är säker på att den uslingen ligger i 
försåt för att stjäla mitt ur. Nå väl, så mycket 
bättre, jag kan då ändligen få sammandrabba 
med den bof, som varit mitt lifs olycksöde. Ah, 
jag erfor något liknande raseri, då jag igenkände 
den der fysionomien. — Men, hvad är detta ?"

år.
2) Om fadern (eller modren om 

inannen är död) till en person, 
som ärfcerättigad att upptaga ho
mestead, bor på en farm i grann
skapet af det homestead, sem af 
sådan person upptagits, uppfylles, 
fastskyldigheten under den tiden 
före patentets erhållande af sidan 
person genem att vara bosatt hos 
sin fader eller moder.

3) Om en nybyggare har erhål
lit patent på sitt första home
stead, eller Certificat för utföran
det af sådant patent attesterat af 
i den ördning, som föreskrifves i 
Wominion Lands Act, samt erhål
lit tillstånd för ett andra home
stead, uppfylles skyldigheten un
der tiden före patentets erlfållan- 
dc genom att vara bosatt på sitt 
första homestead.

4? ©th nybyggaren har sin per
manenta bostad på farm, som 
eges af henem i grannskapet af 
hans homestead, uppfylles bofast
skyldigheten genom att vara bo
satt uppå nämnda farm.

“Grannskap” i det föregående 
menas antingen samma township 
eller ett dermed sammanhän
gande.

Homesteadtagare, som vill till
godogöra sig förmånerna af be
stämmelserna 2, 3 och 4, måste 
odla minst 30 aeres eller håll* 
minst 20 kreatur jemte erforder
liga stallbyggnader, samt dessut
om hafva 80 aeres ordentligt in
hägnade.

Hvarje

Han stannade. Innan Ivar hann vända sig 
om för att se hvad det var, fattade någon honom 
hårdt om nacken och han kände ett par händer 
gripa om sin hals. Anfallet hade skett bakifrån. 
Detta var icke beräcknadt af Ivar. Nu gällde 
det att göra sig fri från detta lefvande skrufstäd, 
som allt fastare oeh fastare slöt sig om hans 
strupe. Ivar, vig och stark, såsom de, hvilka ge
nom arbete uppöfvat sina kroppskrafter, slog ge
nast sitt ena ben om angriparens båda, så att 
denne störstade baklänges, dragande Ivar med 
sig. Smeden hade likväl i fallet erhållit ett så 
häftigt slag cinot en sten, att smärtan deraf för- 
måde honom släppa efter sitt tag om Ivars hals. 
Så snart denne kände händerna lossna, gjorde 
han cn hastig sväng och kom sålunda lös. Med 
ett språng var Ivar på benen. Hans angripare 
gjorde en rörelse för att äfven resa sig upp; men 
detta förhindrade Ivar genom att sätta sitt knä 
på hans bröst och sålunda hålla honom stilla.

"Jaså, det ar sådant här arbete ni söker. 
Stångbom," sade Ivar. “Också lyster det mig 
att betala er derför, eländige skurk." Ivarson 
höjde hassclkäppen. "Lycka blir det om jag ej 
ger er så stor arbetslön, att ni stannar på platsen; 
ni, den mördade Gretas lianerna 11 — V’ågar du 
uPPFi,va ett enda rop, så öfverlcmnar jag dig åt 
rattvisan."

Om aftonen föll ett ymnigt regn. Emot all 
vana var det icke någon annan främmande på 
Kungsborg än Ivar och Lange. Man satt i en cir
kel och pratade. Stephana vände sig till Ivar 
med de orden:

“Jag har en begäran till ingeniörn. hvaruti 
alla här församlade instämma.”

"Grefvinnan eger att befalla."
“Nå väl, berätta oss huru det kom till att ni 

under så många år icke sände den minsta under
rättelse om er. Det skulle för mig, som så länge 
vistats i Amerika, vara särdeles intressant att få 
höra huru ni bröt er bana i frihetens land. Vill 
ni uppfylla denna vår önskan?"

“Oändligt gerna."
En stund derefter började Ivarson sin berät

telse sålunda:

Fröken har alltid varit om-

“Jag embarkerade på briggen Washington 
den sista novembei. då den seglade från Göte
borg. Vi voro ett betydligt antal 
Resan gick bra och utan något afbrott ända till 
kusten vid New F'ound!and, då helt plötsligt det 
hemska ropet: ' Eld ombord!” väckte oss om nat
ten. Det gifves kanske aldrig några ord, 
ljuda förfärligare än dessa, och jag vill alldeles 
förbigå det gräsligt upprörande i de 
följde. Sannerligen jag skulle kunna redogöra 
för, huru jag. under denna oreda och förtviflan, 
kom i en af de slupar, som genast af kaptenen och 
besättningen utsattes, för att berga så många, 
som på dem fingo rum. Allt hvad jäg vet är, att 
fasorna från ilen natten aldrig skola gå ur mitt 
minne. Skenet från det brinnande fartvget upp
lyste häftiga blåsten gjorde att vi drefvos åt .mot
satt håll. Fram emo't morgonen fingo vi se en 
seglare. Vi styrde kurs på den och blefvo 
tagna ombord. Han skulle till New York.

passagerare.

som

scener, som
,. Uslingen skälfde af fruktan och smärta, ty 
Ivar bokstafligen kringklappade honom. När 
Ivar så grundligt ramlat om gesällen, att han en 
lång stund låg och vred sig på marken, sade Ivar:

“Nu heger ni er genast härifrån. Kom ihåg 
jag känner er! Undvik derför att komma i min 
väg än en gång. om ni ej vill att jag skall låta 
lagen taga hand om er." Ivar tog upp några 
silfvermynt och kastade åt tiggaren. “Se der så 
mycket att icke hungern må drifva er till nya 
nidingsdåd. Laga att ni är långt ibran dessa trak
ter när morgonen grvr, eljes blir ni gripen och 
häktad. Jag ger er natten att komma undan på."

Stingbom satt hopkrupen vid sidan af vä
gen. Han gned sina efter hasselkäppens smek
ningar ömma lemmar och mumlade en tyst för
bannelse öfver den ,som afstraffat honom. Ivar 
aflägsnade sig och smeden följde honom med 
ögonen.

..omesteadtagare, som 
brister i att fullgöra homesteadla- 
gens skyldigheter, riskerar att få 
sitt hemestead annullerat och 
öppnat för nytt tillträde.

Begäran om patent 
kan inlemnas vid slutet af de tre 
åren till den lokäla land agenten, 
underagenten eller hemestead-in- 
spelctören. Innan denna begäran 
insändes, måste settlaren gifva 
sex månaders skriftlig notis till 
“the Commissioner of Dominion 
Lands”, Ottawa, att han ämnar

upp-

Efter dessa olyckshändelser, hvarvid kapte- 
om bord på W ashmgton förlorade lifvet, an

kom jag till Amerika! \ id aderton års ålder 
stod jag nu i en främmande verldsdel, ensam och 
genom olyckan med fartyget beröfvad både pen
ningar och rekommendationer, obekant med språ
ket och allt omkring mig. Det enda jag egde 
var omkring tjugu riksdaler, som jag fann i min 
västficka.. En af mina olyckskamrater.

nen
uttaga patent.

Underrättelser.
Nyanlända invandrare erhålla 

på immigrantkontoret i Winnipeg 
eller Dominion Land kontoret i 
.Maniteba oeh Nordvest Territo
rierna underrättelser om det land, 
som är öppet fö^ tillträde, och 
från tjenstemännen kostnadsfria 
råd och upplysningar samt hjelp 
för att tiHförsäkra sig ett passan
de stycke land; samt klara under
rättelser med afseende på land, 
skogs-, kol- och minerallagame

väl som kronolanden i jem vägs- 
bälte t i British Columbia, erhll- 
las på begäran hoe “The Secre- 
tary of.the Department of '.he In
teriör” , Ottawa, “The Com missio
ner of Immigration", Winnipeg, 
Man., eller till någon Dominion 
Lands agent i Manitoba.

ung
bomullsspinneriarbetare, som hade lyckats rädda 
ett rekommendationsbref han hade till en svensk, 
herr Bolander, tog mig med sig till denne lag 
omtalade mina missöden och fick till 
han. till följd af åtskilliga handelsaffärer. icke 
sjelf kunde uträtta något för mig, men gema tje- 
nade mig med ett rekommendationsbref till en fa
brikant. herr Scherman. hvilken egde ett större 
mekaniskt faktori i New York. Med denna skrif- 
velse jemte Scherrftans adresskort i fickan, begaf 
jag mig genast åstad att uppsöka honom. Till 
herr Scherman öfverlemnade jag Höländers re
kommendation. Han genomögnade den och bad 
mig återkomma om ett par dagar, då jag skulle 
erhålla svar. Nedslagen lemnade jag honom och 
gick, åtföljd af den unge bomullsspinnarm, att 
söka oa» logi på ett tyskt emigranthotell. Efter 
några dagar besökte jag åter herr Scherman för 
att Höra hvad jag hos honom egde att hoppas. 
Han lemnade mig till och med bref, hvaruti han

Följande morgon erhöll Olga nedanstående svar, attrader

“All fruktan för uslingen i gir var öfverflö- 
* dig, hvarom jag skyndar att underrätta fröken.

Med aktning,
I. Ivarson."

Sedan Olga läst dessa rader lät hon kläda sig 
för att åtfölja Stephana till kyrkan. — Den näst
kommande söndagen var bestämd till Olgas för
sta lysningsdag. Evert väntades dagligen till 
Kungsborg och Olga erfor denna dag ett verkligt 
behof att besöka Guds hus. öfver hela hennes 
yttre bvilade en lätt skugga af svårmod, dl hon 
■trädde i matsalen för att frukostera; men så 
fort hon fick se Constance, antogo hennes drag 
ee leende prägel Det ville i dag likväl icke lyc-

W.W.Corry
Vice Inrikesminister.

N. B, — Utem dessa frihem
man, till hvilka efvanståendc för- 
ordning hänför, finnas tusentals 
»eres al bördigt land tillgängliga 
för arrende eller köp från jeravi- 
garua dier andra firmor.

“Hvad menar ni?"
"Jag väntade att rätt' snart få lyckönska er 

såsom förkrfvad. En dylik förändring brukar ett 
ungt fruntimmer emotse med glädje."

“Gud vet, jag tror, att äktenskapet för oss 
kvinnor verkligen är mindre lockande, än ni män 
behaga tro. Men hvad gaf er anledning förmoda,

hel dag följer jag henne såsom skuggan. Jag be
bodde ett rum i hotel S:t Petersburg. Lyckan 
gör. att vi om middagen rika» vid tablc d"hot ro. 
Oaktadt hennes ursinniga blickar, får jag

■_____■ -■ -v 2
hhhh ■■■ : senNHHH

_______

v

II
■ r



m te •"

CANADA. ONSDAGEN DEN SI. JUNI 1995.

icradc mig. Jag tackade for hans möda 
mig derpå till vir utmärkte landsman 

träffade honom icke. Han

fanns en teater, der de mmore vansinniga med 
särdeles ordning och vana utförde sina roler i 
lättfärdiga komedier, hvilka gifvos till de öfrigas 
stora förlustelse. Afven danssakmg. kägelbana 
samt läs- och musikrum funnos o. s. v.

rek. tighet och vänlighet emot sin fästmö, undvek 
med en orubblig konsekvens att komma i berö
ring med Constance, emot h vilken han var kallt 
höflig. — Ivar hade endast tvetine gånger under 
denna tid varit på Knngsborg.och båda gångerna 
hade Evert bemött honom med en förekommande 
uppmärksamhet. Lange hvarken sökte eller und
vek han. Nog af, vår fästman uppförde sig i ullo 
aktningsvärd! och var omtyckt af alla, som icke 
kände honom närmare. t -

Olga liknade ett gladt och obetänksamt barn. 
Hon sjöng, skref vers, retades med Kurt och 
skämtade med sin fästman. Det var alldeles 
omöjligt att förmå henne deltaga i brådskan. Då 
Stephana eller någon yttrade en påminnelse der
om, svarade hon skrattande:

“A. det blir nog färdigt mig förutan, jag vill 
icke förstöra minnet af min sista flicktid med att 
ha se tat fjettrad vid sömmen." Och fjettrad var 
hvad Olga minst af allt var. Hon ilade ifrån det 
ena till det andra, liksom hon velat njuta af allt 
på en gång.

Jacobo, som var mycket ofta på Kungsborg. 
tycktes med ett uteslutande intresse gifva akt på 
Olga. Ibland h v ilade hans blick med verkligt 
deltagande på Constances ständigt sorgbundna 
ansigte; i synnerhet om hon förut uppsnappat 
någon af de blickar, fulla af skadefröjd, Evert ka
stade på henne .

En afton, några dagar före bröllopet, när Ja
cobo kom till Kungsborg, höll Olga på att läsa 
upp ett poem, som hon skrifvit öfver bröllops- 
brådskan, och hvilket genom sin humor väckte 
mycken munterhet. Constance var icke i salon
gen. Jacobo skrattade äfven rätt hjertligt åt det
samma. Olga var alldeles ofantligt upprymd 
och var, der hon sväfvade af och an i salongen, 
den öfverdådiga glädjen. Evert syntes också 
ganska munter. Under ett skämt hade han fattat 
henne om lifvet och valsade omkring salongen. 
Just i detta ögonblick inträdde Constance. Hen
nes ansigte bar spår af utgjutna tårar, och vid 
åsynen af Evert och Olga i full dans, lägrade sig 
ännu ett moln af sorg öfver hennes drag; och det 
var endast med största möda hon kunde till- 
bakahålla tårarna. Den allmänna uppmärksam
heten var riktad på de förlofvade, så att ingen gaf 
akt uppå Constance. Hon gick också helt obe
märkt snedt öfver salongen och in i det lilla kabi
nettet, för att slippa se Olga så der omsluten af 
Everts armar. Constance hade knappt inträdt i 
rummet, förr än Jacobo stod i dörren. Han gick 
fram och tog plats på en stol bredvid soffan der 
hon satt.

“Fröken Constance", sade han med' ovanligt 
mild röst, “hvarför så sorgsen ? Ert förgråtna 
ansigte gör ett plågsamt intryck på er syster. 
Göm er sorg, så att den icke fördystrar hennes 
glädje.”

Herr Lange, huru är det möjligt för mig att 
utan förtviflan emotse denna förening.”

“Förtviflan. detta är en känsla vi icke ega rätt 
att öfverlemna oss åt. Skulle ni verkligen icke 
ega styrka att inom ert eget bröst gömma de far
hågor, som nu plåga er?"

“Min egen olycka skulle jag bära bättre; men 
medvetandet, att Olga skall gå en mörk framtid 
till mötes, nedslår mig alldeles." Constance lu
tade hufvudet i handen.

“Olyckan är relativ; det, som kan synas er så
som en sådan, kan för er syster vara motsatsen. 
För öfrigt. när hon älskar Axelhjelm, är det hen
nes sällhet att blifva hans maka; och man må 
säga hvad man vill, så är kärleken ändå den enda 
förnuftiga dårskap i vår oförnuftiga verld.”

“Ni söker trösta mig."
“Alldeles icke, jag önskar blott en gång få se 

er ega mera förmåga att bära hvad ni ej kan för
ändra. Det är hos menniskan det stora, att med 
själsstyrka emotse äfven den sorgligaste framtid. 
Våra egna sorger böra icke få bortskrämma an
dras glädje."

“Jag är verkligen mycket svag." Hon räckte 
honom handen med en tacksam blick.

Jacobo slöt den mellan sina med de orden:
“Och nu skall ni bjuda till att på ert ansigte 

sätta en leende mask."
“Ja!" Constance reste sig upp och försökte 

småle. "Men jag är ännu så obekant med kon
sten att ljuga en fröjd, som är främmande för 
mitt hjerta, att jag kanske icke rätt bra skall lyc
kas. Dock, tiden skall väl lära mig äfven det."

“En tänkare säger: "Ordep äro till endast 
för att dölja tankarna.’ Jag skulle vilja tillägga: 
Vårt ansigte bör vara en mask, bakom hvilken 
vi dölja våra djupare känslor.”

“Herr Lange, kan ni verkligen gilla denna 
moraliska maskerad?” frågade Constance.

“Der den behöfs, och. tyvärr, är detta stund
ligen. Jag anser i allmänhet för en svaghet att 
låta hela verlden läsa i vårt inre. Huru många 
föritå hjertats rikedom ? Högst få. För dem,- 
som icke begripa den, blir det ett profanerande 
af det heligaste vi ega, då vi lemna det till pris 
för deras blickar. Sorgen är i synnerhet något 
vi böra djupt och sorgfälligt begrafva inom oss."

“Hvad har ni erfarit af sorg?" sade Constance 
med låg röst.

“Tror ni att jag varit fri från lidanden, der- 
för * att jag doldt dem bakom ett oåtkomligt 
lugn ?" svarade Jacobo allvarligt. “Der kommer 
er syster.” tilläde hån, “se hur glad hon ser ut."

“Just denna glädje förefaller mig •obegriplig."
“Derför att kärleken för er är en olöst gåta."
Återstoden af aftonen visade Constance sig 

mindre sorgsen än vanligt. Evert der emot hade 
alldeles förlorat sitt glada lynne, han sände mör
ka blickar på Constance och Jacobo.

Olga hade redan helt tidigt på morgonen rest 
öfver till Sturesjö, der hon ibland betjeningen ut
delade åtskilliga små skänker. Derefter hade hon 
farit omkring till sina skyddslingar, hvilka alla 
erhöllo nigot minne af henne. Sjst stannade dro
skan rid Jannes mors stuga. När hon steg ur 
der, fick kusken tillsägelse att köra hem. I stäl
let för att gå in i stugan, gick hon fram till den 
tfi stycke derifrln välbekanta busken. Olga 
satte sig der och lutade frufvudet emot sina hop
knäppta händer, hvilka snart voro alldeles vita 
af tårar. Län^e, länge förblef hon så, slutligen 
reste hon sig upp. kastade en varm och innerlig 
blick mot höjden samt tog vägen till stugan. Di 
hon lade handen på klinkan, hviskade hon upp
rörd:

INTRESSANT BREFoch
John Ericsson, 
var bortrest. Drn verldsbekaete svenske meka- ÄTS. inl |*|. Dn««. Cllw IlfW e
nikeru rar just di sota bäst sysselsatt att profva 
några förbättringar han gjort i den af honom 
uppfunna ingpropeflern. Detta föranledde åt
skilliga resor, tom tid efter annan aflägsnade 
honom från New York. Jag miste nu pi ett eller 
annat sätt skaffa mig nigot arbete, så framt 
jag icke ville dö af svilt. Afven insåg jag tyd
ligt. att mm okunnighet i landets språk rar mig 
ett stort hinder, och jag föresatte mig att, kosta 
hvad det ville, ofvervinna detta. Först miste jag 
likvål skaffa mig arbete. Vid hemkomsten till 
vårt logi, underrättade mig den unge bomulls- 
spinnarcn att han ött plats, samt frågade mig 
hi ilka mina planer voro. Jag sade honom di, att 
jag önskade mig arhete, hka mycket hvad. blott 
jag ull alt börja med kunde uppehålla lifvet och 
på lediga stunder lära mig engelska. Han före
slog mig då att vl skulle uppsöka en svensk, som 
han kände, och hvilken han visste skulle vara 
i New York. Kanske kunde han gifva mig nigot 
rid. För detta ändamål begifvo vi oss nt, att 
söka efter hans bostad. Vi hade icke hunnit sär
deles långt, dl vi ibland sorlet af röster uppfån
gade några svenska ord. Min kamrat blickade' 
omkring sig och upptäckte just den vi hade gått 
att söka. Vi gingo fram till honom. Han visade 
sig glad att få råka Jandsmän samt be rattade att 
han såsom skärsliparc var anställd på en större 
sax fabrik, betagen omkring en half timmes väg 
från New York. Min kamrat frågade om han 
kunde skaffa mig arbete der. Han tofvadr att 
göra sitt hasta för att rekommendera en lands
man. hvarefter vi åtskildes, sedan han bedt mig 
komma till lähriken for att få svar. Dagen derpå 
infann jag mig derstädes, hvarest jag utan svå
righet blef anlagen såsom saxslipare. Jag hade 
åäkert tagit mig illa ut med mitt nya yrke, om 
ej min narmaste granne i verkstaden, en gammal 
neger, haft den beredvilligheten att gifva mig 
nödig undervisning. Så fortgick en tid. under 
hvilken jag. dels genom läsning om nättema, dels 
genom att dagligen höra talas engelska, lärde 
mig si mycket, att jag kunde hjclpa mig fram. 
Mitt arbete inbringade likväl icke mer än nätt 
och jemt så mycket, som åtgick föi^dagen, och 
var för öfrigt icke det jag egnat^önig åt. Mitt 
Sinne och min håg stod åt det mekaniska. Också 
di jag efter ett par månaders arbete en dag i 
tidningarna fick läsa en annons, hvaruti man ön
skade få åtskilliga maskinarbetare vid ett nytt 
mekaniskt faktori i staden Boston, var mitt be
slut fattailt att resa dit. Jag meddelade min upp
täckt it en italienare, hvilken med mig delade 
mitt rum fiå hotellet. Han, liksom jag. var i sak
nad af ra passande sysselsättning, hvarför vi 
kommo öfverens att tillsammans begifva oss till 
•det omnämnda faktoriet. Dagen derpå anträdde 
vi vir färd. Jag hade af den godhjertade sven
sken, skärsliparen, fått låna mig respenningar. 
Efter ett dygns resa ankommo vi till Boston, 
funno fabriken och fingo der på våra förfrågnin
gar det svaret, att vi först efter ett pär veckors 
tid kunde erhålla arbete. Detta var åter en mot
gång, emcilan vi voro i saknad af medel till vårt 
uppehälle; i synnerhet var det nedslående för 
mig. som alldeles icke visste, på hvad sätt jag 
under denna tid skulle få det nödtorftiga. Med 
beklamdt hjerta vandrade jag omkring i den för 
mig främmande staden. Hvarhelst mitt öga upp
täckte en ingskorsten eller jag såg någon rök 
uppstiga, dit ställde jag mina steg. och efter flera 
misslyckade försök, iiåträffade jag slutligen ega- 
ren till en mekanisk verkstad, som gaf sig tåla
mod att ålmra hvad jag på bruten engelska sökte 
göra honom begripligt, nämligen att jag var utan 
arbete och önskade erhålla sådant. Han behjer- 
tide min nodstallda belägenhet och sade att jag 
dagen derpå kunde infinna mig på verkstaden, så 
skulle jag erhålla arbete hos honom, öfvermåt- 
tan glad infann jag mig tidigt följande morgon, 
för att andligen få min langtan efter verksamhet 
tillfredsställd. Efter denna dag syntes mitt lif 
antaga en ljusare gestalt.

Sålunda förgick ett på år. under hvilket jag 
icke talat ett ord sVenska eller varit i någon ge
menskap med landsmän. Jag hade deremot haft 
tillfälle gora bekantskap med Hera amerikanare 
och af dem lärt. att äfven den obetydligaste ar
betare hor soka odla sitt forstånd och bilda sin 
själ.

Ingen loren, som egde uppsigt öfver maski
nerna samt gas- och vattenapparaterna, hade in
sjuknat, utan bopp om snar förbättring, hvarof- 
ver läkaren djupt beklagade sig, enär ingen för 
ögonblicket fanns, som kunde intga den saknades 
ställe. Som jag visste mig vara vnxen ansva
ret af en dylik plats, rekommenderade jag mig. 
Efter att ha samtalat en stund, antog öfverläka- 
rra mitt anbud, och redan den följande dagen 
intog jag min plats och var sålunda, utan vidare 
omständigheter, satt på ett dårhus, der jag 
der tre månaden tid tillbragte ett dystert lif. 
I>ag och natt gjorde jag mina vaktronder genom 
de hemska salarna, för att tillse att allt var i be
hörigt skick.

Det var här jag med fullt allvar fördjupade 
mig i mekaniska funderingar och sökte gifva 
form åt mina dunkla, outredda idéer. Jag för
skaffade mig tekniska böcker, och för att glöm
ma allt det sorgliga, som omgaf mig, studerade 
jag ifrigt i mitt fack, hvaruti jag egde praktiska, 
men icke teoretiska kunskaper. — Efter ett halft 
år tog jag afsked från min befattning, hvars löne
villkor varit så fördelaktiga, att jag lyckats göra 
några besparingar. Mitt beslut var fattadt, ja 
skulle återvända till New York och der uppsöka 
kapten Ericsson samt gifva honom del af mina 
mekaniska drömmar. Fanns det något i dem 
som dugde, var han den rätte att upplysa mig 
derom. Jag återkom till New York med helt an
dra forhoppningar, än jag vågade hysa, då jag 
begaf mig till Boston.

Ett par dagar efter min ankomst hit, besökte 
jag kapten Ericsson. — Jag skall aldrig glömma 
den känsla af nationalstolthet, som fyllde mitt 
bröst, då jag insläpptes till denne utmärkade och 
snillrike man. hvilken gjort så stor heder åt sitt 
fosterland. Han emottog mig med den flärdlösa 
vänlighet, som gör att man ännu mer beundrar 
hans snille. Efter ett temligen långt samtal klap
pade han mig på axeln och sade:

"Ni har en vacker bana framför er, om ni 
bibehåller samma intresse för det yrke ni omfat
tat."
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Idnkhani • teptebk Co—poned hadt pÄ 
ainka kvlaaor. btoklt jag att Idra.k» dm 
JM'»' •* m.-dfklld nit Jos to,» trodde pA 
tllBrtoSoaadt och d* .iox birjo.lo klan» -Ig 
batirt efttr aadro vtvkooe slut, trodda tax 
det rodnat tat ttllfAlltg lindring, —aa till —la 
atora FlrvSnloi mArkte tag kttjag blef grada 
'*• ynm P* »an—a gång ao- avalatta blef

un-
“Om mitt hopp skulle bedraga mig. O. det 

vore bittert!" Nu öppnade han dörren och trädde 
in. I stugan satt Ivar.

“Jag har tillåtit mig en djerfhet, den fröken 
kanske skall få svårt att ursäkta.” yttrade han. 
“Jag har nemligen väntat er här. Det föreföll 
mig. som om jag måste tala vid er, innan vi för 
alltid skiljas."

“Hvarför säger ingmiören för alltid ?" frå
gade Olga med en viss osäkerhet i rösten.

“Ni gifter er. — Gifter er af kärlek och skall 
blifva lycklig."

“Jag hoppas det.”
“Nå väl, vi äro då också skilda.”
Olga satte sig vid fönstret. Ivar blef stående 

ett stycke derifrån. Han fortfor:
“När en menniska. som hela lifvet haft en 

hemlighet på hjertat, är färdig att dö, erfar hon 
ett oemotståndligt behof af att få anförtro den 
åt en vän. Samma känsla erfar jag i detta ögon
blick. Jag minnes ej så långt tillbaka, då jag äl
skade er. Se der min hemlighet I Er bild har 
sammansmält med alla mina framtida drömmar. 
Ni var stjeman, som vägledde mig. Redan så
som gosse, då jag arbetade i smedjan, drömde 
jag att mitt arbete skulle föra mig till oberoende 
och lycka, samt att jag en dag skulle blifva er 
like. För att nå detta mål, sträfvade jag som en 
slaf, oaktadt ert förakt hade uppväckt min harm. 
Jag måste framåt, för att en dag stå i jemnbredd 
med er. Jag återkom hit, jag sammanträffade 
med er. Jag undflydde er person, men jag åter
såg er dock oupphörligt, för att låta en hägrande 
villa bedåra mig. Fröken Olga, hvilka vansin
niga drömmar har icke denna kärlek alstrat, och 
nu — nu skola de sköflas och tillintetgöras. De 
skola jordas, och med dem äfven mina friska för
hoppningar. Förtjente verkligen han, denne man, 
er kärlek? En kärlek — för hvilken jag ända 
ifrån barnaåren arbetat." Han tog ett par steg 
emot Olga. “Det var ett helgerån, då ni ryckte 
ifrån mig tron på framtiden. Jag hade förtjent 
att få behålla den.” Han tystnade.

Olga förblef ett ögonblick orörlig, derpå re
ste hon sig, sägande med upprörd röst:

“Herr ingeniör, glöm icke att det är till en 
annans brud ni talar! En gång handlade jag 
illa emot er; men jag var då ett oförståniligt 
barn. Nu har ni handlat orätt emot mig med 
denna förklaring. Ni är likväl en man, medve
ten af hvad som är rätt eller orätt. En gång räd
dade ni mitt lif, nu har ni deremot gjort mig ett 
ondt, som fullt ut uppväger detta. Vi äro således 
kvitt — och kuna skiljas. Mitt afskedsord till 
er är — arbeta! Tänk att hvarje framgång ni 
vinner, är en glädje för Olga. Farväl!"

I Olgas väsen låg en så enkel och sann vär
dighet. att Ivar vördnadsfullt tryckte hennes 
hand till sina läppar, hviskande:

“Haf tack, min lefnads goda engel. Hädan
efter är arbetet den tysta och vänliga tröstare ni 
lemnat mig. — Måtte Gud aldrig föra våra vägar 
tillsammans!"’ tilläde han smärtsamt och lemna- 
de stugan.

“Ja. måtte Gud aldrig föra honom i min väg," 
suckade Olga, under det tårarna störtade utföi 
kinderna.

-The Co— 
g* min hels*
tre aGsortwra och 
alldele» borts och ja* ca frisk kvinna la* 
Sr aA tacksam föt mitt tiliftisknaadc att jag 
ber Br vara god pabltcvra mitt brrf t ttdaln- 
garac pA det andra kvinnor raå få k Sone- 
dom om deoaa underbara kurerande kr alt 
Lydia B Pinkham‘e Vegetabie Compoand 
txeitter ’

När kvinnor beeväras af oregelbun
den och smärtsam menstruation, svag
het. hvita flusaen, rubbningar eller 
varbildning I lifmodern. den nedtyn
gande. trötta känslan, inflammation l 
ägptockarne. ryggvärk. viderspHn- 
nlng, allmän svaghet dålig matsmält
ning eller förstörda nerver, sä borde 
de alltid komma Ihåg, att der finnes 
ett bepröfvadt och sannt medel 
dia E. Ilnkham s \ egetable Com- 
pound borttager genast sådane besvär
ligheter.

Ingen annan kvinoomedicln 
den har erhållit ert liknande erkän-

Vägra att k-tpa något 1 dess ställe.
Mre. IMnkham inbjuder alla sjuka 

kvinnor att tillskrlfva henne om råd. 
Hennes råd och medicin hafva åter
ställt tusenden till helsa.

Adress. Lynn. Mass
Helsan är för värdefull att riskera 

genom experimenter med okända och 
aldrig försökta mediciner eller behand
lingsmetoder.

Kom ihåg, att det är Lydia E. lMnk- 
hauis < ‘ompomHi som k urera r kvinnor 
och låt ej någon apotekare sälja Er 
något annat I dess ställe

poeod 1 fortfor att Ätereppbyg- 
11 det stor* hela, svulsten tyck- 

tfter 7 mAnedcr var tlcn

i-y-

verl-

Tre dagar derefter arbetade jag hos honom 
och stannade der öfver tre år, då jag. enligt hans 
råd for öfver till England, för att genast försälja 
mitt patent. Jag erhöll en ganska fördelaktig 
plats i London.

Derifrån skref jag till herr Lange. Han sva
rade med att erbjuda mig verkmästareplatsen på 
Akersnäs. Som min längtan stod till fädemes- 
jorden. antog jag tillbjudet med glädje och åter
vände hit.”

”Men hvarför lät ni aldrig höra af er förr?” 
frågade Stephana.

”Först då jag, utblottad på allt. kom till .Ame
rika, ville jag icke skrifva. Ett bref hade då fått 
anstrykning af tiggeri. Jag hade fast beslutat 
att sjelf bryta mig en väg, utan hjelp af andra. 
Skulle detta icke lyckas, så önskade jag att vara 
död för dem ,som visat mig godhet. Sedan tänkte 
jag. att det kanske vore bäst att icke göra sig på
mint, efter jag förorsakat så många ledsamheter, 
och slutligen ville jag genom mitt arbete fullkom
ligt göra mig värd den godhet jag rönt och den 
aktning jag såsom duglig arbetare borde kunna 
göva mig förtjent af.”

“Ni är ganska stolt.”
“Fru grefvinna, om jag är det, så tro icke att 

det är öfver mig sjelf. utan öfver dem, som lärt 
mig arbetets ära."

Fritt till Damer 
Toalett Hemligheter.

Ttll en och hvar af denna tidnings lä
sare sända vi, abeolut fritt, en Intreeeaot 
bok af stort verde och som särskild upp 
muntraa ea ask

Paxttee ToHet Antieoptåc.
Bend Inga pengar—endast namn och 

adress, tydligt skrtfvet på ett brefkort. 
▲dressera, THE R PAXTON COM- 
PANY, 44 Pops Bulldlng. Boston. Mas».

ETT SPKCIEltT • 
FRITT TILLBUD.

Hvetj# tSsere ef denna tldatog kd 
,eicrtfver ett brefkort pA ettt eget språk 
ech adreeeerar det till

tt

Mltoe Mediaal C*.. Blfchert. IM..
eeeettager fritt tlllsflndt:

1. Bo vecker bok med Ärgtogå a/bild
ning ef Brt gamle lands flagga p4 omsla
get. »krifven på Brt eget epråk. Också 
ca af de ffllj*n% böcker på engelekai

WkaVs Wroag: Bo nnderkar ‘pusale* 
»k. Illustrerad.
8. WkM te Bal: lan 

sedlar på Frukost, L äespec.
4. C k—eter *1 Pacee: Hur osaa kaifc 

läsa aln egen och etna v Söners koraktSr r 
anUtsdragen Mån** Illustrationer, 

fl. The Story *< Honda: Her
ISes det förflutna och komm 

lioler (Palmietry )
Glöm ej att ekrifva genast sch adr.:

* Scandtnevien Depertmeet,
Modtcof Coospney,

bot
*M*dVag"«5S

k aa
ban

Blkhort, lod.Morgonen derpå. när ()lga vaknade, helsades 
hon af en blomsterbukett och en liten biljett på 
rosen röd t papper. Alla stolar och soffor i hen
nes rum voro uppfyllda med paketer, alltsam
mans från Evert, som om natten ankommit till 
Kungsborg. Olga luktade på blommorna, öpp
nade brefvet och läste med likgiltig min de vack
ra. prydligt skrifna orden. Då hon lade ifrån 
sig brefvet. suckade hon djupt och samman
knäppte händerna öfver bröstet.

Vid frukosten möttes de båda trolofvade. —

SvenskBokhandel
Meldsnsta», Q. vo*. Swedlsh Life 

»* Town and Country, wtth 16 flne 
lllu,tr»tiooy*70 pxgee, cloth.... ,|! JO 

FUtcher, C. R. L. Oustavus Adolph us 
and the etngglo of proteetantismfor 
existenee, Illustra led, 116 mm, clothbouDd!T7...............................VV.ll.60

Bet*. R. Nlshet. Charles XII and tke 
collapse of the ewedUh empire 1482— 
n 19, lllustrated, 310 psgeo,cloth..61-80 

Svcnak-Hogclsk Ordbok. FUkformat. 
InuehiZIaode omkring 16XW0 orenek» 
ord med engelsk tolkning, 2I4i6U tum. 
166 sidor. I fint clothbsnd 
Do., mAroeeobnnd med ruldenttt.. 60c 

flcöormst, elotb

Samma afton mötet i stugan egt rum, reste 
Ivar bort. Han hade vid hemkomsten till Akers
näs begärt af Jacobo tillstånd att på en vecka få 
aflägsna sig från fabriken.

Af hans upprörda utseende slöt Jacobo att nå
got förefallit, som framkallat den hastiga bort- 
resan. Hvad detta var, misstänkte Jacobo. Han 
gaf genast sitt samtycke till resan ,utan att göra 
några frågor; det enda han sade var:

“Ni är i morgon bjuden på fröken Olgas bröl
lop. Kan detta icke förmå er att uppskjuta resan 
till om tisdag ?"

“Nej, jag ser helst att jag slipper vara gäst på 
detta bröllop," svarade han med en ton. som 
i sig innebar en hel bekännelse.

Om aftonen reste Ivar. Lange tänkte, då

Olga smålog vänligt emot fästmannen och han 
kysste ömt hennes hand. Han talade om deras 
våning i Stockholm, huru man låtit inreda den. 
att han hoppades i valet af möbler och dylikt ha 
träffat Olgas smak m. m. På allt detta lyssnade 
hon med tankspridd min och ett högst ointresse- 
radt utseende . Då han frågade hvad hon tyckte 
om hans presenter, rodnade Olga och tackade, 
men med ett förläget utseende försäkrande att de 
voro vackra. Stackars barn. hon blef helt för
sträckt. vid hågkomsten att hon icke alls sett på 
dem eller ras öppnat paketen. Så snart hon 
kunde smyga sig ut. skyndade hon upp på sina 
rum för att rätta sin glömska.

Det blef en faslig brådska för lysning och 
bröllop, hvilket allt skulle vara undanstökadt till 
slutet af september. Man sömmade granna och 
dyrbara sidraklädningar åt bruden, som sjelf var 
alldeles likgiltig för all denna grannlåt. Hon på
stod ibland, att när hon blef så der utstyrd, 
skulle hon bestämdt komma att Se ytterst löjlig

Constances lynne tdSI för hvarje dag. som 
förde henne närmare (Hgas Bröllop, dystrare och 
dystrare. Ofta tyckte hon att det var s^jn om 
hon skalle bereda sig att undergå någwt rysligt 
straff, och ibland brnhade hon säga åt l tiga:

“Jag tror att jag,3prig skall fl styrka att 
öfverlefva det ögonWkk;'då presteit såger amen 
öfver dig och* Evert."

Oi ga svarade då skrat.tawdc:
“Xlm egen Coastance. betrakta mig, >er jag 

verkligen nt som
Constance måste ____
ett sådant utseende, återtog denna, *Nå»hvarlör 
då sörja! T no m%. når jag Jår.Eyyjt om hand, 
skal) han pog blifva en bett;----- * '------ "

Leder dylika scener nati

lag hade nu vunnit fotfäste på den bana. dit 
min håg alltid stått. Genom träget arbete gick 
det hastigt framåt. Men en ny motgång skulle 
åter för en tid verka störande på ra snabb fort
komst i mitt yrke. Min principal, som för myc
ket utvidgat sin fabrik, blef tvungen att göra 
konkurs, och fabriken stängdes tills vidare. Ater 
stod jag utan arbete. En dag. under det jag 
var ulan sysselsättning, begaf jag inig utom sta
den och liefann mig snart framför Massachusetts 
hospital fur vansinniga Till utseendet liknade 
det ett sfott. uppfördt i götisk stil. med fyra flyg
lar. en åt hvarje väderstreck samt vakttorn och 
höga murar, öfver hvilka framskymtade träd. till
hörande trädgårdarna och promenadplatserna. — 
Försjunken i betraktelser öfver den nattsvarta 
sidan af mraskligt elände, reflekterade jag öfver 
hvad som hlifvit gjordt ti!! förmildrande och bo
tande tleraf Amerika, påstod man, hade gjort 
så mycket, att dess folk ensamt deruti bevisat en 
vacker och sann moralisk sida af sin karakter. ‘ 

V tan att sjelf veta huru. Itefann jag mig på 
förglrdén tO! hospitalet. Jag anmälde mig som 
resande och bad att få hese det inte af byggna
den. hvilket" ifven beviljades mig. I mottag- 
nirfgsrnmmrt fann jag öfverläkaren, hvilken på 
det mest förekommande'sätt erbjöd sig att led
saga »ig. ifall, jag ville taga inrättningen och de 
tjuka i närmare ögonsigte. Jag tackade och fojl-

26r
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bsnd.................... 26.'
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—Engelslt-Sreiuk och SrsasIFEiigsUk. 
Fickformat Cloth bsnd...................60c
Oo„ I msrocco....

Berts, Smmk Kngelek XngtUk 
Ordbok, 766 sidor, Isbitnden............76c

Löeekvlst. Kngeltk fivenek Svenek En
gelsk Ordbok, med fullständig uttsl» 
beteckning, oadlisU öfver amsrlknn 
•ka ord, friser, förkortningar, samtals 
»Inlagar och ordspråk, tillsam 
med utförliga underrluelasr rörsode 
brefskrifnlng, om fattande af kr, bref, 
umgänges bref, rskommsndatloosbref, 
etc., med formulår på ivensks och en 
g elaks. Rikt lllostrerad. 646 stors 
kvartatdor. Elegant Inbunden . |1.25

Praktisk Llrobek I segrtslrs språket. 
Med fnllståodlg uttala be teckning. En 
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Dtk, I cloth........................
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han såg honom fara:
“Kloka män och dårar, genier och dumhuf- 

vtiden, alla dela vi det gemensamma ödet, att un
der någon period i vårt lif låta kärleken springa 
bort med förstånd och frid. Hvilken besynner
lig gåta är icke lifvet, och hvilken förunderlig 
sammansättning af dårskap och förnuft är icke 
menniskan! Naturen ger oss känslor, uppfostran 
idéer, samhällslifvet fördomar, vårt yrke intres
sen, och sedan är hela vår lefnad ingenting annat 
än en oupphörlig strid emellan alla dessa. Hvad

eor
$1.00ut.

Ofranetåsede böcker »kodas portofri u 
vid »mottagande af hsloppot.

i. <te..
vi genom allt detta måste lära oss, är att så lefva, 
att vi kunna dö. utan allt för mycken ånger öfver 
att hafva illa motsvarat Guds afsigt.”

Dagen efter Ivars ifresa firades med pomp 
och ståt Olgas bröllop. Bruden var blek och 
obeskrifligf täck; brudgummen vacker och älsk
värd; brudens syster lugn och allvarlig.

Huru mycket deras yttre motsvarade hvad de 
verkligen kände och tänkte, lemna vi derhän. De 
hade med omsorg maskerat sig.

nS-ltMMtsAlL •

•'TV~ Ny Ordbok.
Ändtligen hade man kommit till dagen före 

bröllopet. Det var en ovanligt vacker och varm 
septembersöndag. Olga hade vägrat att följa de 
andra i kyrkan: hon förklarade på sitt egna, be 
stämda sätt. att hon den dagen ville fullkomligt 
rå sig sjelf Också hade man efter denna utta
lade önskan lemnat henne i fred och begifvit sig 

»r idel ar- till Guds hus.
, '

»et* SogsUk och Sagslsk- 
re vi derad och (eriämd,brud?” f)dt då 

Olga icke hadeHår funno, omkring fyrahundra smaessvaga 
af begge könen och af afla åldrar, klassificerade 
inem rhwa delar af byggnaden AU t un made en 
I rkiamlighel. snygghet och orilning, -* J-------—
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Bolbicir. f?tilfligntng. 
16 t#nber Saab wb Stangerupbo- 
nm, bfr f#r henne* flomme ntppt 
tur 8.000 Hr. ocrtb. rr i bitit loge 
folgt i Barceller til cn iarnlri $ri# 
of 70,000 flroner.

Det »kall aldrig låta— Väl da böra hvad jag har att 
»äga dig. Erna?

Och di hon nickade ett stumt 
samtycke satte de sig bida. — 
Stråtet bakom linden hördes en 
rännil porla öfver glatta stenar, 
men den synte» ej, si hade gräset 
och blommorna lutat sig öfver 
den for att spegla sina smi nätta 
väsen. Det var det lummigaste 
■stället på hela kyrkogården. — 
Framfor bänken stod vid en graf 
en tung jättevird af sten med två 
namn i guld. En man och hans 
hustru lig i grafven, och bänken 
hade hustrun för länge sedan lå
tit sätta dit för att kunna sitta 
och gråta där öfver sin döde man.

— Erna. rättfärdiga mig inför 
dig, hvarken kan eller vill jag. 
men du skall höra hur allt har 
skett. Sedan mi du döma själf. 
När jag mötte Elli första gången 
■.ar jag en yngling ännu, fast man 
til! åren, en yngling med en stark 
ömhetsträngtan och höga ideal. 
Så kom Elli med sitt blida väsen 
i väg, och hon tog mig från för
sta stund våra ögon möttes, så att 
jag ej kunde tänka mig en ljufva- 
le lott än att få bära henne på 
r.iina händer och skydda henne 
i, .r hvarje omild fläkt lifvet ige- 

Hon talade med hela sin

vare därmed hur som hålet, jag 
år tär-Sg att taga emot mitt öde. 
Hon rätade spänstigt sin unga ge
stalt och blicken brann som hade 
den fångat « glänsande stråle 
af solen själf.

Tre Färger. i Mgonen.
Elli märka hvad hon förlorat — ALLAN LINIEN.för din skull. Lef väl Erna.

Och innan Erna hnonit gifva 
honom ett ord till svar var han 
borta.

RONGL. POSTÅNGFARTYGEN:Ur Hvar 8 Dag afElaioe.
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Det rar tmdsommarnatt och 
Erna Vide stannade ett ögonblick 
innan hon viga-le språnget öfver 
diket in på rågfältet, för att med 
vidga-le näsborrar iyslct inandes 
dess tjbsning och doft- Så tog 
hon det breda diket, »om skilde 
prästgär-lstradgården från råg
åkern. i ett hopp och började if- 
rigt spanande gå hit och dit bland 
de höga axen. som nistan skymde 
hennes lilla spensliga (fe stalt. 
Kornknarren» enformiga Ute 
ty*tna<le, och den skygga fågeln 
ilade undan för hennes Utta steg. 
gien hon qtärkte honom ej. si 
upptagen var hon af sitt »ökande. 
Ilötsligen stannade hon, fattade 
om tre ax, som suxio i cn klun
ga och måtte dem mot hvarandra. 
De voro lika hoga. Så tog hon 
tre trådar, som h-»n hållit i han
den. en svart, en röd <>ch en grön 
och band dem omsorgsfullt om 
de tre stråna.

— Sorg, kärlek eller hopp. om 
åtta dagar får jag »c hvad året 
»kall bringa mig. mumlade hon 
och ilade hastigt därifrån till den 
muntra ungdomsskaran, »om 
glammade och »kämtade uppe på 
prästgården» veranda.

— Nej se Erna. min stjärna, 
hvadan kommer du ? gnolade ku
sinen — studenten Albrekt henne 
till mötes. — Min sjal liar längtat 
efter mitt hjärtas drottning. — 
Albrekt hade korat sig själf till 
Ernas riddare for -len sommaren 
och holl sig troget till sin roll.

— Från rågåkern, om du vill 
veta. jag ville se efter hur många 
lass råg ungefär far kunde rakna 
på till hösten. Krnas näsa såg 
mycket nabhig ut när hon knyck
te på den som nu.

— Alla milda makter, suckade 
Birger Falk, nar sjuttonåriga 
ungmor gå och rakna råglass på 
en midsommarafton som denna, 
ar det då unilerligt att gammalt 
folk klagar öfver vår tids realisti
ska ungdom. Vi veta bättre, eller 
hur? t kdi han »ände sig med en 
om och svärmisk blick mot sin 
fästmö, den blonda, milda Elli, 
Erna» några år äldre syster. De 
hade varit forlofvade ett år, men 
först nu offentligt, och Falk var 
på sitt första besök i prästgår
den

urixrix
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TBjn».vi-«.v - .re-- a r~- !*-••• n ninianflirfrligt 2 a m t u n b 
af 1 8 9 8 bor nu iatnlet fontant 
43,000 flr. til fin paatamfte Sug
ning i 2tubirftr<rbe t Hidbenbapn. 
Tesuben rr ber trgnrt 18,000 ftt. 
Äen ber ffal 1000,000 flroner til.

Trött till kropp och själ stod 
bon några timmar senare vid sitt 
fönster. Solen hade gått ned. 
men det sista af dess återsken gaf 
ännu färg och värme it vårhim
lens skyar. Hon tänkte på mid
sommaraftonen för ett år sedan. 
Detta var sorgen, som kommit. 
Men trots vemodet, som sorgen 
fört med sig, kände hon hoppet 
om den rena och trogna kärlek, 
hon visste sig mäktig att gifva åt 
den epdc när han en gång kom. 
Ja, åt*den ende!

-Och Erna stängde sitt fönster 
för vårnattens första kyliga fläk
tar och gick till hvila med ett 
drömmande leende öfver det unga 
ansiktet.

coktxvmianEn af de första dagame i sep
tember reste Erna till G. för att 
utbilda »ig i musik. Den gamle 
prosten hade ändtligen gifvit sitt 
samtycke till att hans älsklings
barn fick lyfta på vingen och ka
sta en blick ut * världen, och si 
for hon med det unga sinnet 
fylldt af förväntningar och läng
tan efter det underbara.

runi/iv

Hytter <5r 4 och 6. Elektrisk belysning. God och vällagad 
mat vid dukade hord.

Sängkläder och matkärl, hvilka rengöras af bolagets uppas
sare, tillhandahälles fritt.

I tj r I a g t til dt r » n- 
l a n b. fifter fiffert jtorlubenbb 
paatffnfer SSiniileriet i inbetKrtenbt 
Bontmer at ubienbe en tmgre lur- 
lcrge til Otrdnlanb ror at unbcrisgc 
5unbbeb»forbolbent blanbt be fjrr- 
ne Bitanb* eneite imsbor. £>unbene.

BHUgaste btlfettpelser IU ock fr*n Amerika. Sveaakta-
agent möter fcv.rje till e me rika ankom

bchotliga r*d och upplyåagtartyg.
Skrtf UU eller beeök nlrmasle Allaa Llalens sgeni.

M. & A ALLAN. Montreal, ELLIS & GROGAN, Caljary. Ak. 
W. P. F. CUMMINGS, C P. R. Winnipeg. Man.,

eller n gon annan st bolagets många agenter.
OBS. A Ha C. P. R. Agenter i rrafro dtlrn af 
Canada ntjdrda btyetirr får Allan Linin.

Och dagar och månader gingu 
under träget arbete och en för
ströelse di och då. Med Birger 
Falk, »om för sina studier vista
des i staden, var Erna ofta till- Btcrren. ber m i i t o t- 

f t o b. jtorlcben SRorgen tog en 
$u*mobcr i Ibiiteb fig for at tsaffe 
en Bofsbugs-taifc. bereiter hamgte 
bun ben ub paa Sfuren til Isrring. 
SKcn ba bun om Äftencn vilbe tage 
loffen inb, bitte bet fig, at en 2tirr 
ganffe bopbe mieforflaaet $enjigien 
meb llbbcrngningen. Ten banbe i 
4>aft bngget fin Scbe i laifcns Inb 
og beri anbragt et ffinnrabe, gr*n- 
btaat A?g jiriicn lob loffen hern- 
ge. og mritc Ing bar ber cnbnu cl 
Är g i ben. Ror liben ligger Ztcr- 
remoberen ibrigt paa SGg.

De hade blifvit gotlasamman* 
vänner, och Falk som i liörjan 
sökt hennes sällskap, emedan hon 
piminte honom om Elli, fann 
henne for hvarje gång de råkades 
allt mera tilldragande, 
omedelbara och friska naturlighet

h/vs,/S--S^VWV-^S^Wl/^s/WVvS^S/WVwls/S/WVMEicrEiEl

vågoo obeharUc lukt frio elg. HAata mAlertal att använda, vare »Ig det t 
ena eller andra byggnadsfindatLålet. Tlllekrtf

Den årstid förestår nu, då
mygg och andra bevingade eller 
vinglösa plågoandar ur insekt- 
verlden hota att beröfva oss natt
ro och förbittra vår tillvaro. Intet 
medel finnes att hålla dem på af- 
stånd annat än täta myggnät och 
vissa smörjor, mera vidriga än 
sjelfva myggbetten. Insektsstyng 
kunna dertill blifva verkligt lifs- 
farliga, om blodförgiftning inträ
der. Allt obehag och all fara för
svinna genast genom att fukta det 
angripna stället med en droppe 
Salubrin,eller i svårare fall genom 
omslag med lindrigt utspädt Sa
lubrin. Om Salubrin också ej 
gjorde annat gagn än detta, skulle 
det försvara sin plats som oum
bärlig husmedicin; men fallet är, 
att det genom sin mångsidiga an
vändbarhet gör nästan alla andra 
husmediciner öfverflödiga. Salu
brin rekommenderas högt af 
framstående läkare både i Sve
rige och Amerika. (Se annonsen 
i denna tidning).

Hennes

och hennes ungdom tjusade hon- 
nom, och han njöt af hennes när
varo, lugnt, utan ett spår till tan
ke på någon varmare känsla än 
vänskapens. Sin kärlek och tro
heten mot Elli föll det honom ej 
in att tvifla på. men han markte 
ej sjalf huru brefven till henne 
blefvo allt mera fattiga på inne
håll och värme, och huru de svar. 
han erhöll, som förr varit hans 
högsta glädje, numera lamnade 
honom nästan oberörd.

Och när Elli slutligen, efter 
långa månader med oro frågade 
efter orsaken till hans knapphet, 
lade han otåligt undan hennes 
kärleksfulla bref och tvang sig att 
skrifva som svar utförligt och 
varmt som förr, men det blef ej 
annat an återupprepande af nå
got, som redan haft sin tid. det 
slog honom med ens när han slut
ligen läste igenom hvad han skrif- 
vit. ()rden. som mötte hans blick.

stela och liflösa på det hvi
ta papperet framför honom, och 
liflösa och stela ljödo de i hans

AQENTER I
WINNIPEG.TEES & PRESSE,nom.

vanlsc till den ny vordne mannen 
inom mig. det var den starkare, 
som njöt af att få hjälpa en an
nans svaghet. Men så kom du —- 

Här tystnade han och förde 
handen tfver pannan, som ville 
han förjaga ett plågsamt minne. 
När han åter började var det med 
en stämma, som gång på gång 
slog öfver af en lidelse, den han 
förgäfves sökte undertrycka.

19-13 Calhoun St., 
Cinclnnetl. Ohio.THE SALUBRIN LABORATORY,

3 » I i n t e n f o m i g j e n. 
Gn 19-aarig Inybcibcttb, tom arbej- 
ter ho» Bognfabrifaut Betcrfen i 
Slagelfe, fif for lang t ib tilbage. 
faa »ibt crinbrc» omtrem balvanbet 
‘.lar, en yernfplint paa ca. cn bafp 
Zommes Öcmgbe inb i ben ene Ärm. 
San funbe iffe faa ben ub, og ba 
Splinten holbt op at imertc, glemte 
han ben efterbanuben helt. 9?u i be 
fibftc lage har han irit nogen Uro 
og .*£urt>elic i Ärmen, og bet viiie fig 
ba, at bcl var Splinten, iom tom 
igjeit. Rorlcbcn nar ben faa oibt 
fremntc. at ban meb en 9tiptang 
funbe faa fat i ben, og ban traf ben 
ba ub. Ärmen blebte libf, men el
ler* mtrtfebe» ber iffe Pibcre efter 
.Cpcrationen".

“HSS2S«£‘ sSSSpSssk

brio) 53 cent Inondnlngnepperet 40 ceet
MeS*lu

Dr. |(Ml’A UNDAHL. BC*r.

ifjatftiger Rolfs lanfer fot liben. 
enrionen er inbe. og ber tage» for 
Älvor fot paa Rorbcrcbclierne tit al 
mobtagc be mange Rremmcbc. fom 
oärlig beioger '\»lanb; paa Boen» 
jjSoteller er ber IrnPlhcb, og man 
anor iffe, bvorbon ber ffal jfnifc»
Biab» tii alte bem. fom alferebe bar DenslrieM^ohlksnen. IndUnberltteUe
beftilt Berelfer. let er for bet '»e-' M‘„ltU ell,rP” Km fordoln. äinorisk 

ftc Cnglomberc, men Infferne er nu b»rittel«« »t Ch»». Klngiley, I i»l ^
ogfaa begonbt at fomme. Äi Ämeri- ^■n^nsvärl.l.gwderL«d.XIII. 

fanernc penter man iaar et amerv Historisk benttelee »f A. vigny., eo 
tanff etubentertog fra ©arOatb-Uni- Lichtenstein. Historisk bersttelse »f
verfitetet i Bofton. v »rrtfen ^ oll'v„rTwUt. Bersnel.» sfChss.Dick

Zdcflroffagen paa Taflsorbcncn, ofl en»....................................................
bi‘it Äontraft, HWiniftereit Paa CflCIt Svenske MlstorUke Berättelser I Ro- 
»aanb afflu.tebe meb ..Tet f.ore!
''iorbiife". bar twret (»jcnftanb for —(») Ouaiajr ii Ädo(ft ungdom... .40 
heftige Ängreb. Blan er mUfornoiet! -<«j ZlrjxiffiZabZnt 

meb. at laffierne er gjort offcrngigc 
oi ben banffe Irafifmmifter, og man «KMtf.^5h3Kf134k“5lllty4SI 
hamber. at ifrige bet Bibrag. tian-
bet ttber til 9tnlcrgflCt, b0r Ofljaa flutna tiders förhållanden och tankesätt.
lenbvrnr» Crb bore» b,r*U<‘1^

Kerl XV och Vallehlrsbonden eller 
kunusekjuteen till Vernbeme kyrka. 
8kllarlug ur verkligheten af A. Lind
holm ....................................................... 10

SvenskBokhandel
— Och du blef min själs älskar

inna, min kamrat i alla min tan
kes lustfärder, långt innan jag 
sett dig med en medveten kärleks 
blick. Den stunden har ej kom
mit förrän i dag. och att se biet 
visst sorgen, som lifvet hade i 
sitt sköte åt mig. Att se hur du 
är en del af mitt väsen, hur du 
fyller hvad jag saknar af käckhet 
och lifsmod, att känna hur hvarje 
min tanke går till'dig, och att 
veta att glansen i dina ögon är 
mig mera nödvändig än ljuset — 
och så att veta att du är mig lika 
omöjlig att nå som solen, där den 
glöder i evig oåtkomlighet där 
borta — det är mitt öde, Erna. 
Och nu må du gifva mig ditt för
akt med på vägen om du vill. Det 
kommer kanske att öka bördan 
men den är m g visst för tung 
ändå.

Alhambrs, af W. Irring. Moriska sa
gor eamt historia om moriska rälået 1
Spanien. Hftftad...........................

Gräsöknen. Berlttelse från amerikan
ska vestern, al J. F. Coeper...............

60

60

voro

Jlqt fra Danmarft. .60

60
9Rob$ofetifetten. Äon*

flcii holbt b. 14. HWoj 70 Sfärs viibi- 
Irrum iom Citicer, ofl Peb bet t ben 
ftnlcbninfl atbolbte itore laffel inb* 
trat bet bibtil nerften etteftaaenbe 
lilfoelbc, at j^onfcilprcefibent Cs. (S- 
(Sbriitenien nu holbt en lale for 
ftonaen. Tet ba^nber ellere albrig. 
at en iffe ftjrfteltg fybt Okrft tager 
Crbet peb bongens '£orb; bet ftrifcer 
mob ^ofetifettat og er. faa oibt oi- 
bev, ftm ffet en Otong tibligere, 
nenilig ben dtong stjobmaitb •Öan^ 
^roge i ^larbu» oar tnbbubt til 
Wa-ieftartené Zaffel, og ftongen 
holbt en Xalv for Slarbwb x^o. Sroge 
fanbt bet naturligt at taffe for 2faa
len og lob fig iffe anfoegte of be

Ä u n tretten tilbage. 
9lf be 800 foenffe ^rioillige, ber bel- 
tog i ftrigen 1848—50 paa banff 
6ibe, leder nu fuit tretten.

Han kastade på sig rocken och 
gick ut; i första breflåda lade han 
ned brefvet, hvars innehåll icke 
kunde bedraga Elli, det visste 
han. Och han vämjdes vid sig 
själf, då han tänkte på den smär
ta han skulle göra henne den Ijuf- 
va. blida, som tagit hans första 
heta ungdomskänslor.

Det var redan vår, och blom
ningstiden hade börjat, men Falk 
gick utan en tanke på fägringen 
och det rastlösa arbetandet i na
turen. gick som hade han velat 
rty undan sig själf och de pinande 
tankar, som tärde honom. Utan 
att han märkte det förde honom 
hans väg genom den gata. där Er
na bodde, och där framfor porten 
stod hon själf, färdig för en pro
menad och med ett leende af glad 
öfverraskning.

— Hvilken tur, ropade hon till 
honom tvärs öfver den folk tom ma 
gatan, jag längtade just efter ditt 
sällskap. Det är härligt i afton. 
Har du känt sådan en vårvärme i 
ditt lif förr? Man kan inte tän
ka på att sitta inne.

Falk ryckte till som om han 
fått en stöt, och den blick, som 
mötte Erna då hon skyndade 
fram till honom, gjorde henne 
stum. Den lät henne se klart i 
hans själ, hon gissade blixt
snabbt hvad som skett och ut
brast häftigt: — Du har fått bref 
trån Elli. Och då han jakande 
böjde på huivudet fortsatte hon: 
Ckh du har skrifvit till henne. 
Han jakade åter.

— Jag såg det genast i dina 
ögon. Birger hvad har du gjort? 
Det lat som ett ångestrop, det 
sista.

— Jag har försökt lugna henne 
och lata henne tro, att allt är som 
förr.

,80

o Cl Srgllupöreife 
til W r 0 it l a n b. ^orlcben Div- 
bes 'Billebbuggcriitbcn, ?>rf. (Hlen 
Vocber, Tattcr af %*rofe*ior ($arl ti., 
til SRagifter öiUiom Tbalbit^er. 
'^rnllupdrejfen gaar til jFftgrunlanb, 
bporhen $r. Zfjalbitjer er ubfenbt af 
tfommidfionen til C4r0nlanb§ geolo- 
giife og geograf iffe Unberfägeljer for 
at ftubere (iffimoiff.

Ellis svar blef en glad nick och 
ett ömt småleende.

— Ja, vi veta bättre, sade hon 
med sin blida stämma, men jag 
tror inte ni få ta Ernas ord for all
varligt när hon tagit den där mi
nen på. Jag känner till den.

■— Vågar du gäckas med mig, 
backfisch? I ett språng var Al
brekt uppe och sträckte ut han
den efter Ernas långa, ljusa fläta, 

hon x ar honom i«»r snabb

M ti tt b f C 
T. 58. XVZ

Gtatdroab 
paa ii? ord b o b 
er (rtatdraab .Shtubfcn til iMibftrup sjöofficern. Bersttelse af T. Marry 
og äfloutrup paa xJ!Zörd (i bagi i g 
Zale folbet ..Mvjfer ftmib") afgaaet

Hans röst blef till en tårlös 
snyftning, och Erna kände sitt 
hjärta tungt af medlidsam ömhet. 
Men hennes kvinnliga instinkt 
sade henne, att medlidande endast 
skulle öka hans smärta, och hon 
förblef tyst. Henne hade ej kär
leken rört, hon hade i Falk blott 
sett vännen och den blifvand 
brodern, och så skulle detta för
färliga komma. Vaj/detta det un 
derbara hon väntat ? 
hennes varelse reste sig i trotsig 
vägran. Så kunde, så fick ej kär
leken komma till henne. Hon 
ville se den nalkas, ljus, segerstolt 
och ren och ej med en löftesbry- 
tares mörka själfförakt. Hon kän
de sig, som hade hon själf förrådt 
och bestulit Elli, och hur skulle 
detta sluta? Att det aldrig mera 
kunde bli som förr mellan systern 
och hennes fästman, det förstod 
hon klart, och att veta. att hon 
själf, om också mot sin egen vilja, 
stod som hindret, det var henne 
nästan olidligt.

Slutligen bröt hon tystnaden:
-A Hvarför skulle jag väl förak

ta dig? Jag tycker vi råda själfva 
så litet öfver våra öden. Men jag 
måste vara uppriktik mot dig, fast 
jag vet att jag gör dig ondt. En 
-dag när du .åter ser klart skall du 
kanske tacka mig. Jag har aldrig 
tänkt på dig annat än som på en 
vän, och hade jag anat att vi 
skulle behöfva gå igenom detta 
ohyggliga, skulle våra vägar för 
länge sedan varit skilda. Men hur 
skall det bli för Elli? Skulle du 
ej åter kunna väcka till lif ömhe
ten för henne. Det vore kanske 
ett bedrägeri, men ett bedrägyri. 
som åtminstone gjorde en lycklig 
Hon ser sitt allt i dig. Birger, och 
jag tror att det skulle krossa hen
nes hjärta^ att mista tron på dig. 
Försök — för min skull. De sista 
orden mumlade Erna knappt hör
bart.

.80att.
Bilägeren. BerfttteUe af J. F. Coo

.60
VCb T0beil paa ^libitmp, s.t '.‘lar De »lu dödssynderna, af Eugene Sue.

—(1) Högmodet eller Hertiginnan, (två
delar)................................................ *1.*>

—(8) Afu nden eller Fredrik Jiattien 60 
—(8) Vreden eller helvete »branden 60 
—(4) Lustan eller Madelaine.—Ldttjan 

eller ku»in Michel...............................60
.«onfejl»tmvfi. pggtcbe fom gonffe ung \Vwbgom- 

bciitfni $glc for cn itrige at cn ior- hen „c>#irié" og lagbc fter ('irunhen Eterneller och Vårblommor. Dekls- 
ubgaact »aabilagning nicllcm bam rit fin anfelifle Rormue ecb »i#b og TunTog6!
og flott g cn» flabinetsfefrrtccr. og nt ubimfiting af Bmibcrgob» fra bettne Eba ssml»de*»fJuh.nA.Knan- 
ben frentfom meb flongcnS Billigdfc. (rjotbom. \mn ejebe og bcbocbc der. Fflrste Hiftet— Religioss »kslde- 
Bicn bertor er lilfcclbct lige intet- berefter - i ilere Äar .iio»cbg(Mrben _A»dr» Håftet - 8vemka HUtori.k» To 
eéfont, og ba natmlig torbi bet inne» ..uiiiru»" i ibn og fom ieiterc »eb 
nt tnbe »aa, at ber nu ogtaa »aa 
bette Cntraabe er ffubt en Brccbe i 
ben tibligere fan ftrmifle .{fofetifette.

gflmmel. ^an »ar en at be meft an- 
fete ("ioh»eicre i 920rreigl!mib.

1 3 5,0 0 0 fl r . t i 1 b n. 
j f e 3 a a r e b e. Git i ibe 
fltebfe fjcnbt lame. ,"frf. Glconore 
Btlle, inlbtc fotleben !hi Äar. len 
gamle lame. ber er 2»itcr til ben 
baitifc Qkfanbt i tionboit. fatte fig i 
18U4 i cpibieit tor en vnbtamling 
i Vonbon for foarebe banife Solbatcr 
cg baebe ben (Älarbe af fin vtiMom- 
ling at hmnc iettbe 135,000 flronet 
lil laumarf.

Jxorieg paa at ftanbfc bam, ber blcb 
gjort fra .^otfaDalererne» 3ibc. Icr j,cn äRotifni» paa 9Mor»; bott ior- 
»ibe» imiblertib

Bout flnubfcn »ar iobt »aa Oiaar-
men
Ofh vek åt sillan, vig som en katt. 
Så ilade hun ned på ilen nykrat- 
tade gården, oeh —- vilda jakten 
omkring runilelen — slutade ej 
lurran Erna, utmattad vxh ilam-

Xej. hela

............»
tantle. blef ett moturafv andc byte 
fur sin långbente och uthållige 
förföljare.

— En kyss må blifva segerns 
lön, började Albrekt patetiskt, 
men han hade knappt Isijt sig ned 
for att omsatta sina ord i hand
ling .fvrran Erna hastigt ryckte 
sig lös ur hans grepp, och med en 
hrånnande örfil i stallet för en

•terlåndsks Bånger (forntiden och me
deltiden >...............................................8b

W. ■ Det Fbrterade Barnet eller sdrokiten
merraab pncob fltmbfenå Gnfe. lat- R«ipb Herbingtom lefnsd o. dad. .10 

ilen tHii» til Blib- Dr«mmanws Bok. ...■ Bek.nl kr, »tt drfimtyderlct eiod i hr.gt
umndt ho. de g»mt» kulturfolken och nit

tamt iSotltrU» og brinbeligt Benbcr- t.elTom11 t,ll>eln* l.mn»r Ullrlckllgn hefle.
Beypter. nrnber. pcr*r, greker. Indier och

gobt »aa Siar». Gtateraab flitur- mm.re h«r.» kke^ep.iÄ^ ntgo» mM.^,id 
ten »ar oltib en iir»u og ligefrem MhPi»£kiidtV“;e“»m1s? *r»bi.k«

eryptleka källskrifter na bafre erbjudit tllV 
torlftllgt och likt material <5r det eorirfämga 
utarbetandet mi föreliggande drdmbok.

Wrtcrmaal meb fin ^rober, Äam-
G t tangprelferi ffal 

oprette» i ^abfunb. B!an mener at 
funne ffaffe Ggnen en nn vnbtirgt»- 
filbe gjcimem ben itore Blamgbc 
lang, ber jvoraar og Gfteraar bri- 
»er i Ganb paa beggge Brebbcr at 
Blariagcrtjorb. v biste lage bliper 
bet tdtitc Sorfdg gjort paa .$erre- 
gaarbett „Cm-gaarb". Gtter enbt 
Bresning ffal ben fsrflc Bognlab- 
ning lang fenbe» lil -öamburg.

.8»

ttrup, i Betibbelfc af betme Gicttbom
Unberid-r a o i I a ti b 

gelternc angaacnbe Clulbet fbrtfoetteé, 
cg ber fan iffe »arre nogen I»i»i 
om. at man beiinber fig ouerior et 
Qhilbiunb af betnbeligt Cmfang. let 
tmbamtebe Äftieielffab bar gjort Bub 
paa vorben, men Bnitttret ciflaor be- 
itcml enbper llnberhanhling. let er 
bog iffe alene Mulbhmbet, iom be-

-jliatib, en Inpe for en t*eneration af 
jnbife Okbvcjcrc, ber nu et libbob; 
ban, ber talte meb ftcerf jnbif Äfcent.

kyss stvxl den snopne segraren 
och såg efter sin snahbfctade 
fånge, som med glödande kinder 
och vreda blickar bsörjade laxa

■— En kyss al" mig skulle du 
Jå. Vet då, att jag aldrig tanker 
kyssa mer än en i initt lif, och den 
ende ät minsann int< du.

— Hon ar inte dum, den lilla.

Hamdlmtpr.Bihilrtrkrr, Agrmtrr
haobc cn grimbmuret lillib til bel “b'.*ra!„n so dsg.r Myn rar 
banife Vanbbrug tom k-anbet» <-o»eb. SRÄSäSÄ1 e,"Ä 

erhper» og »ebiigeholbt »aa iine 
ötaarbe bet gamle jnbife 3tubetcb-

I a 1 I e n e t a 1 e. le tor- 
enebe Brnggcrier fan meb berettiget 
Btoltheb notere. at fibftc Äar» 2atg

rmoruArrE Ar «r*»nr koman-
nmgstmtem. vi »olihtf venfeenbe bibliotek och kataloo. fkitt.
fom i kanbbruget »ar bon en ubprtr- 
get fonferDati» 9iahir: ban »or ior- 
rigt en flog og torfigtig Blanb og 
»ar i Befibbelfe of fremragenbe

Plågor. i C. RA8MUSSEN PUB. €0.,
af Brnggcricrnc» ffattefri fLliorter. 
ergte Arone-El. flrone-Bilsitcr og 
Gféport Iobbrlt-El anbrager ca. Ii 
Blitt, olaifer. lette lat betnber 
nemtig iffe atene cn betnbftig Cm- 
firtning ira Brnggerierne» 3ibe. 
mm angitter tillige. at Äaabebol- 
benbeb ooertor Clbrifningen er i be- 

le 15 3RiIl. be-

720-714 Se. 4CBFrån Reumatisk Feber.
och jag undrar inte på att Albrekt 
ser duschad ut. Gud ske lof att 
du inte har Eroas sköldmöhumor.

Elli. då skulle- det bli

Utomordentligt billigt Pris
fl $ed »di —SrrtiålW» no* kktyr. *

meb fin BroberS Gnfe blro fl. 2teb- årJii^S*5».«»«rti5>iSi *wL«>.li£ifil*T,i 
iaber til fine Broberisnncr. bc fjenb i»rU$ftto"<uui'ilo.o<il.
te Brsbre. Brofesfar Gbrcitm ;
ftnubfen, -ttreftsr for lagmartbea- jeo*. h,»o« s-gi.* »our.r.r <«.

... ,,, . . 1 OOO ,uHia bokOdo,. ock 1.,-hkll-r fl—»tret t fltsbenbatm, og (äobsejer jio- b^fiuiwr, »ordic- nin-f ro II,
ban flnublen til Bangébo (gift meb S£a'»1>1aCTi.ri'tiH**°i'*>»»'m* ro» 
2fuef»il!erinben jfru Gliiabetb SSSsmt ,id i-ot'--
Siié). boilfen fibftc nu aroer ittrbre- BS2lL« —
negobict. C. RA8MUB8RM PUB. CO.,

1 7*0-714 SO. 42S S<c.. * ■llll-F»Si. »U*

Sknfle naive dödat vår son. Ggmifaber fom (Sobsejcr og Bmgc- 
aiminiftrator. Beb (biflermaalDr. Mllee’ Antl-Paln PIIU rådd», 

de honom.min egen 
hett för mig många gånger år jag 
rädd. Birger Falk vände sig leen-

— Men det skall hon inte tro.
— Kanske inte.
De vandrade tysta vidare, men 

den ene visste si tydligt hvad den 
andre tänkte som hade de talat 
högt. Lifvets allvar hade visat 
dem sitt stränge ansikte.

Vägen förde dem utom staden, 
mellan smi villor, inbäddade i 
svrén och äppelblom. Det var 
rik blomning i år. De gröna bla
den hade alldeles fått krypa un
dan, och det var det hvita. det 
skira och det violetta, som dränk
te allt och bredde »in skira slöja 
öfver de små hvita husen med de

V
Min kMn hei.UracniUM, år

:ä£äi
Olle koafaiaf

de till sin fästmö.
— Ja, jag är orolig för Erni 

ibland. Hon kommer nog att få 
lida mycket för sitt stolta sinne, 
kansl g och uppbrusande på .en 
gång som hon är. Och ändå är 
hon en härlig flicka och kan vara 
ljuflig som vestaotinden själf, om 
hon vill.

htbelig stigning, 
tnber en ■Kebgang i Äariitatiirifen 
otter Älfoboltorbrugrt i lianbet.

IX

Bä
mHåAfomåmm VI •MaS. 1*. Dr. Wl4# 
knti M» rtll»m«l 

Kr m. 
uaua

niIklnlviboli--Äbonnrnt 
r i f a. liooli fif forlc-

G n
D». ltZivAMl SSm tllk, tiroll. 

doct. 6»*pUl».kH|4« 
hi ■‘"li***4 mr krets m eks Dr. mwkioniiil •*-

B—k» 4.
phrt-t Ä m

ben Änmobning om at tilirnbe en 
lome. ber opbolber fig i Ämerifa og 
iom »il blitte bet et Äar» tib ntbnu. 
it Äbonnemmtsfort. og Bengmc for 
bette fulgte meb Snmobnmgm. 
2fj#nt »ebfommmbe lame iffe faar 
Vejligbeb til at gjsre Brug af bette 
flott, oil bun bog iffr unbnrre bet: 
tbi. fom bun #rrtrf"B 
bar nu i 41 Äar txrre 
tieoli eg bort. at man 
naar man bar Darret bet i 50 Äar. 
eg kg oil bo iffe. feto 
72 5ar, gaa (Wip af

Gt Hnbelifrugteri bf-i' 
flutebee oprettet »oa Bornholm och1 . 
m b. 25. iVaj afholbt Oieneralfor-; • 
famling. jfrugteriet ffof bogge* »eb
Äafirfebn. og ber rr inbtegnrt oner „ et fsmiijedditardrif, broi •* rsl il- 
600 meblemmer meb 756 Hnbele. i åS

rlodiet V »tt kuse» lleu Be.
eee kom me it rlr ijslft. te »f

L arsrär-Ä s?sau
I* pr. 1**00.

Porurfritt dlliéedt rid ------ J-.lk.lMn4 .
c rasmusscn publ CO,

ii»*»

; Yitterlek’år aå
äÄ

Falk satt länge tyst och följde 
mekaniskt linjerna, som hans 
käpp drog i den lösa sanden. Så 

röda gärdesgirdaroa emellan. De reste han sig npp och såg länge 
fortsatte ut till en gammal kyrko- på Erna, med en blick, som tyck- 
giril. där de döda ej mer fingo be- tes taga farväl för evigt, 
grafvas. men där korsen och vår- — Du fordrar mycket — men 

bättre darne stodo tätt tillsammans öi I mi vara. Ej en gnista af ömhet 
håller på med sådana har ver gamla grafvar. l’n«!er en him- j skall jag begära af dig för att du 

, mumlade hon. och mig lind stod en grå träbänk. en gång skall kunna se Elli Hart

Åtta dagar voro gångna, och 
kastade sina sista

D. «n
K» umliiB=* lÄkval kolen 

dröjande strilar öfver Erna. dar 
hon förde de tre rågaxen. 
vuxit ett godt stycke i höjden, in
till hvarandra. Det svarta och 
det gröna hade skjutit ling-t

-k-JNK iraöd
»lk

«t: -otg 
Ibonncnt i 
ir Rrifort.

IXl.

ff»Dr. HUee,
25 i" L. B- Mearie,

MdkiM>^ r»*AU.Ja- I •ijea nu cr “r St M.,
E!5Li
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•ek det är ett Urt Ikea McLEAN & RICHARD
tio MAIN ST.,

N. V. Cor Logan. Telcphene 135

att öfvervara 
Adolf oek Sö

ka äro villiga att * efter Baker 
ock ting kär, ock jag

ett aöjr ia i motFatta- fr. l ata 
LINNEA SUNDBERG.

‘Ja, liaara, Jag nO g vt» kr ad 
käkat doktor* 

skall". rar

i strålande värld ock rerka ock
lör Nästan*, Urna öra börjar

Svenska Liar
$1.25 per styck.

måtodra giage öa at ock pr*OFA" taga
rara kärt, för Ea lytkhg taake ■PF * ig akgra fridagar > eällahap med atrade aaaet togo ca roddtur pä

“Jag mår i stor tacksam-‘iÄKffl'.,». r«
ock öaaiut. Jag tror rkr tafla 
dkafle koa no a att taga pris. Det 

akgra dagar att 
dra på Om da vill, akota ri taga

ajoo. C. T. ALLBUTTHos skyndade träa lasarettet de- ketaakald till ar, fröhea Saadberg 
för det Ni lyfte mitt

«
r urnor t vek doktora drog aag till 

Hos fotade alg bed ock 
fader

rekt ull Carl Keflgreaa
»ItTIST OOM »MOrOeRAF 

har efrertagit
Bell Blfo^o Studio

Ni akall finna, att il dröna gam
la eäkra ateåicr följer man med an 
tid ock att här fås de basta foto-

V akt mästaren riBe icke slappa artist bi aa obemärkta plata. Da
kyaote

-Ti skola göra <tet ak bekvämt 
aom modigt for <hg

är ita
des fick jag lera order ett måla 
haa ock eteaener p* landet åa jag 
hiaaer fylla pk ett kr, atom det 
att jag fick beröm i tidningarna

ock ul“I* S/csdisA ImportiiKj <t‘ Grocery Co.
408 LOQAN AVE., Winnipeg.

leklåter kaa akgot albrott -Det var ea ljaa idé. Om dea 
blir prubcloat, kaa det komma att
göra mycket lör berr Kellgren " skaom ca el mia tids förnämsta • .

Konstutställningen rar i fall artiates. Det gör ea person under grafier 1 staden
gkag. Höga och låga, rika och lig till sinnes, man blir riktigt be _ _ _ “ “ T~~
fattiga trängdes i galkncrna rusad af tilMrcdsatallda förhopp jjL* O, UlftrKS
Svenskarna ilska konsten. L.nrr.t magar. Det år nog om den sa vai:iii 4KåM
kade nöjet att se taflan af deras ken.'* Hvilande på årorna och ■ AHUL.1K. ,
hem hiam i hnfrudral&enet bland bhekande henne ömt i ansiktet, sa- Kontor ölrer Craig s ‘Dry Goods

• Linnen, jag alakar er. Butik yo MAIN Street, 
ock jag kar aldrig alskat förr. Ni 
kar varit i mitt esfa dag ock aatt 
sedan första gången vt ttäBades 
Kaa Ni beevara deaaa kärlek?"

Liarna svarade icke.
“Jog inser, att jag kommit till 

deaaa pankt mycket plötsligt. Jag 
tror, ett då ma» möter sin till 
korrlmande, dea tom ekall följa en 
geeom Ufvet, känner man det på 
eig vid första anblicken. Någon
ting obeakrifbgt smyger »g in i 
hjärtat lör att alvakta den ut
veckling aom mlete komma.

Linnea förbkf tyet ock tankfull, 
ock tv* röda rosor bloasade upp 
på kennee kinder. I det kan lade 
ned årorna ock tog plata bredvid 
henne aaidt I biten, eade han .
“Mis kära Linne*, den aom tiger 
aatatycker". ömt elieade aina ar
mar omkring kenne, drog kan ben 
ne tiU rig ock kymte hennea upp
åtvända antite 

“Käre Carl", kviakade koo.
Hon etämde ea upp en förtrol

lande brndeskag, och den gamla 
båten med de lyckliga älskande 
gled sakta tram pk Vänerns lugna 
bölja.

"Låt mig Ih åka 1 ljädervagnra 
Det kommer att

Uonatimmanaa. Fria sja till åtta
i kväll .k.II kaa halva LiUiatlr att

gura färden bndngast Du kom 
mer att D det långsamt, dk jag 
iant, Lmne* "

•Nej, leder, ty jag skall lölja 
dig."

O, har del glader mig, men 1 akueeästarea Linnea stod i be 
hi em skall ee efter hemmet' Och grepp att afligma seg dk heK o- målningar af de 
kvar skall man taga penningar 1- väntade dörren ttU steberea sakta artister 
Irka till utgifterna?"

"Oroa dig icke. Jag har täakt ng. 
viver allt detta. Mina kunner ■ (lod dag! Jag tyckte väl att pris. AHa gaBerieraa vimlade af
Soha ock hennes bror Adolf, ekoU det var Ni aom kom otaaför. Ar akidealyetaa, men dl hon kom till
stanna här, medan vi äro borta Ni redo lör staffliet och stolen som, hufvadgaJkriet, kunde kon knappt
Farbrors julgäfva till mig 1 fjol ar jag loévade er?" komma Iram genom dra böljande
.11- de pangar vi komma att be Icke i dag, herr Kellgren Mitt •~c-Tr*k"‘ri-*mr Genom att ki- 
kvéva Jag kar icke gjort viver hjärta är för t sagt att täaka pk] la eig fram hit och dit lyckades

hon ak en plnta, h van fr ån hon

mottaga
"Jag inkete se honom just deaaa 

stund, ty jag har ett viktigt arm-
Orders från landsorten expedieras skyndsamt.

de, aotn icke tkl uppehol."
"Det hjälper iche", genmälde OBSERVERA!berykteåde de ksn

Jaf hur annu öfver 1,000 by ggnadslotter öfver Lom se Bridge 
till att välja på, höga och skogbeväxta, med goda betalningsvilkor, 

Alla slags Ved- och frun .5 till 8 år att betala på, och om ni vill betala summan fört, aå 
Kolsorter finnas på får m det. 

lager hos underteck-

uppeades ock Carl Kellgren Wnade Hoe gick tillbaka det näata dag,
de» erhållit någotundrande

Pris $125, 175, 300, 350, 400, 500, 6oo, 700.

J. Erickson,
REAL ESTATE AGENTS,

LOUISE BRIDGE.KOL Telefon 798.
Bostad: 96 Dagmar sf

129 TATLOR ST.

enda krona daral", MMk de» saken." Grocerier & Tyg
-HOS— * **

"Jag hoppas Ni iche medför nk- 
"Du ar cn anall dotter, Linnea, gra ledsamma nyheter?" 

och Gud akall valngaa dig ’ "Min far är sämre och tror ritt
Knk Sundberg biel otnaorgriullt slut vara nära. Han längtar att kort stod att läsa i tydliga svar- 

placerad p» ea mjnk och bekväm ee vårt gamla hem anan cn gång. ta boketäfver: "Första Pria". I 
1 den fatta fjadervagoee «4i känner till, att pä viaaa sjuk- det andra nedra hörnet var ett 

Lianea alog ng ned bredvid ho- domaatadier omgriaingaraa betyda kort med orden: "Guldmedalj’. Det 
outn, ock doktora satte ng hos mera för ea patient än medicinen var med knapp nöd hon kunde af-
Adoll på kuskbocken. Jag tror ett hvad min far beböf hålla aig frän att klappa händerna

Den skona eftermiddagen viver Ver nu är att kvarbfclla upplett- al glädje. Hon återvände ur 
gsek 1 en idealisk kväll med ljuib -ungen al saker ock ting här i trängseln till den plats där kon 
ga vindar och klart månsken. Va- världen och bliiva förhoppningsfull Inrutat rin fader och omtalade för 
garna voro i basta skick, och Erik <*3, ,vd godt humör, ek skall han honom den glada nyheten. De gin- 
Tiundberg anlandc tiU stationen och Välva frisk." Tårarna komme go lör att äta middag, 
ull Uaarattet under lika litet obe- benne i ögonen Då de gingo ut genom stora
hag som han skulle ertant hemma "Kan jag på något sätt stå er dörren, hade de den turen att mö- 
1 sm tedd. Han placerades 1 en ull tjänst?" frågade bert Kellgren ta herr Kellgren 
ull halten privat aldelning under "Jag har kommit hrt lör att ut "Deltager Ni i utställningen i 
värd al skickliga lakare, och Linne bedja ee »tor ynnest al et", sade kr?" frågade fröken Sundgerg, se-
a erhull god inackordering 1 narhe- hon dan hälsoingaroa voro öfverstöka-
ten al lasarattet. Den skaU bevUjas, om drt står de. "Jag har icke varit i alla gel-

God natt, fader, låt det icke - min makt", sade han och buga- lerierna."
Uugsamt, jag skall kom de aig aktningsfullt. Inom sig "Iagn af mina målningar äro 

ma hit Och st dig hvarje dag. tankte han "Hvem kunde vägra här", svarade herr Kellgren, "och
Frånsedt oron ior honom, i ann uppfyUa en önskan af en så löt- om jag känner mig själf rät*, kom- 

Linnea Stockholmshfvet mycket in tjusande flicka!" ma heller inga hit på mången god
Hon tillbringade myc "Jag tänkte”, lortfor hon blyg- dag”.

och vamt, "om Ni ville lar a till vårt "Däri måste Ni indra åsikt”,
sade bon med en glad blinkning i 
ögat.

kunde
kände inga gränser, ty i ena hör- 

af på ett stort

Hhon gladtigt M P PETERSON
Hy»S. pOMBUKft PROZESKV

P, NELSON. 409 DUFFERINROKbadd
den berömda samt i min filial i Percival, Assa.

Ett välsorteradt lager af groceri er finnes alltid på hand. 

behandling och skyndsam expedit ring.

Redbar

REFERENDUM
fabricerad af TELEPHOSE 16*0

Hygiene Cola Co.Mrs Emma Olson
TOLF ARS PRAKTIK

EXAMINERAD SVENSK 
BARNMORSKA

Hörn. Sulherland och Oharley st

Manufacturcrs af . . .

KOLA TONICL WINE
Tillvcrkadt af KOI.A, CELERY and PESIN.

217 Logan AveDEN DÄR TRÖTTA KÄNSLAN |---------------
pl Skand. Advokat

och Ni skuUe taga THOMAS H. JOHN HON,
| MONKS1 TON-I-CVRE. Barrister, Bollrltor ete,

Kontor: Room 83,.CANADA Llh h 
Det finnes blott ea säker bot — BUILDJNG, nörnet af Main och 

Dr. Hamiltona Piller, I hvarje fall 
göra de god verkas. Genom att 
hta på Dr. Hamiltona Piller är ni 
säker om stor lifskraft, närande —— ,
blod, strålande godt humör. Ni; OPSE
behöfver icke längre Mda af att ha Darnninrn|rfl
lefvern och njurarna i oordning 13H.I I1LLIUI Olttt
Det märkvärdiga med denna medi- Mrs. M. Holmsen, utexaminerad 
dn är att den håller et frisk, hind- j ■ uris tiania. 
rar och afvänder sjukdom af hvar
je slag. c. per ask allestädes.

mtsif nut

KOLA BIL DAR MUSKLER.
CELERY LUGNAR NERVERNA 

1’KPSIN LÄTTAR MATSMÄLTNINGEN. 
Återförsäljare: SWEDISH 1MPORTIXG CO._________ _____

■OLA NUT AS IT *i 
APPCABS IN THE POO

tMMK.
ken tid i konstsamlingarna 
»amin an trallade med några beryk-1 hem och måla ett porträtt däraf 
tade artiater, bland dem Carl Keli ,4 skulle jag visa det för m-n far, 
gren. Den årliga utställningen ai och det skulle hjälpa till att behål 
konstsaker, som just då afhölis, ja honom hos mig." 
gaf benne ett utmärkt ulUäUe att “Hvar ät ert hem, iröken Suad- 
sludcra många lina målningar berg?"

Kellgren utställde portrav “Pä södra stranden ai \ anern 
ai stätliga domkyrkor Min iars namn Hr Erik Sundberg. ’ 

Dc hade icke Det är icke sä längt. Jag har 
iardats nästan rund t omkring Vä 

och kommer ihäg deo älskli
ga platsen. Jag har icke ägnat 

åt målandet st landthga sce- 
men jag skall gtiva min 

klass en veckas lener och se hvad 
jag kan göra för er."

“Tack, herr Kellgren. Ni skall 
halva min evärdeliga tacksamhet, 
och då jag erhåller taflan, skall 
jag beitaia er priset? ’

Hon tänkte: “Min ponny skall 
inbringa en vacker summa, och 
jag skall sälja den för att betala 
taflan".

Tio dagar senare nästan flög 
Linne* uppför trappan till fa
derns rum i lasarettet, bärande 
hemmet nedtecknadt på duken 
Erik Sundberg var just icke säm
re. Han hade lått nya krafter för 
hvarje dag vid tanken på Linneas 
löfte Hon lemnade taflan i gån-

C. \ JACOBSONPurtage Ave.
“Kanske'*, svarade han med en

dyster sk åkning på hufvudet. Hans 
tankar voro: "Jag har lÖrklarat 
jag aldrig skulle gifta mag, men 
ack om jag kunde få den där flic
kan, skulle drt inte dröja. En så
dan ljuf och strålande skönhet har 
jag aklrig sett. Hon skulle bhfva 
en ädel, till höga ideal inspirerande 
maka, men först miste jag hafva 
ett rykte som artist".

"Det är några mästerverk bär i 
Ni akall finna dem i bufvud- 

galleriet", sade bon, i drt hon tog 
sin faders arm och med ett behag
fullt adjö passerade vidare.

Herr Kellgren granskade den e- 
na taflan efter den andra i det ned
re galleriet. Ett utmärkt por
tratt intog hans uppmärksamhet, 
då en vän kom och tog hon oen i

Land- och Kommissions Kontor
205 Alexander Ave.

Carl
Ur, vyer
och ryktbara gator, 
forsetts med några märken al pns- 
domaruc, hvilket innebar en stor 
missräkning för den begifvade ar-

Dingvall bl., hörnet af Main Street.
Försäljer Farmland oeg Stads lotter i alla delar af nord västern. 

Lägsta arvode. Stor lista på stad segendomar.
Förmedlar Lån på fast egendo m mot inteckningar, of sluter lön- 

säkringar på lif och egendom sam lörsäljer Biljetter och växlar till o 
från Europa .

Bostad: 380 Toronto Street.nern

mig 
ne ner,

listen.
“Här måste råda nagra mtri- 
r eller partiskhet i utdelningen af 

priserna. Jag skall aklrig mer ut- 
ställa mina arbeten i detta ga e 
ri", bedyrade han inom »g, och

“ unaen såg uttrycket ai smart- 
missräkning 1 hans ansikte 
kände sympati lör honom i 

Henne/ förboppmn-

HMHMMIMMWH—

H. 0. Y. HUSEN, 1
Claresholm, Alta. |

SÄLJER ,

jfavm Xanb j
både med och utan Irrigation 1 

Åtager sig alla slags kom-1 
1 missionsuppdrag mot lågt ar

vode.

Dr. O. Bjomson Bästa viner, Likörer och Cigarrer. Billiard, 
Raks along.

Nytt och modernt.år.
g*1

Wiliqnj J^etm 
Mottagningstid- 1.30—3, 7-

8 e. ra. Telefon 89
SAVOY HOTELL

684W686 Main Street,

TAXA- Jx.oo PER DAG, MÄLTIDER 25 cents. 
J. H. KOLIS, äpare. _______________________WINNIPEG.

11 OO
sitt hjärta. . .
var voro ämm ouppiyllda, och hon 
lörstod hvad detta innebar ior en

Skandinaviska sjukhjalpsinrcningen
"WOKDEN"

möter andra onsdagen hvarje månad 
kl. 8 e. m. i Clements Bl., Main St.

ALBERTAANNONSERarmen.
"Det är en underbar tafla i huf- 

vudgelleriet, Kellgren, spill icke ti
den här."

GYNNA VÅRA ANNONSÖRER.
m mo eoeMO OM

OTTOSÉN & SEALUND
"* Han nickade åt benne och stod 1 
begrepp att gå förbi, men hon ut 
sträckte raskt sm hand. Han Ut
lade den och tryckte den varm v 

"Jag är förtjust i edra målnin- 
hert Kellgren", sade bon 

utfaller icke stlHid ef-

WETASKIWIN, ALTA. IKvartalsafgift 25 cents. 
O. Fagerberg,

Hans"Jaså", aade han kallt, 
nyfikenhet hade btifvit väckt. “Nå
gon ny stjärna har kanske farit 
öfver horisonten med något från 
katakomberna eller Döda hafvet. 
Det är ho» allmänheten en stän
dig varm för något nytt. I alla 
fall skall jag gå och se den", mum
lade haa och gick uppför trappan 

"Denna folk-

tFininssekreterar*.,

Skandinaver!4^8 Fonseca.

ig«.
Belöningen

^Han^beteaktade henne tanUullv 
■Tillåt en simpel landtflicka att 

uttrycka sm enlaldiga memng.
>taflor i detta g allén gå upp

Godt land, hvarestgen
“Hur lycklig och strålande du 

ser ut i ufton, Linne»", aade haa. 
“Har jag icke särskild orsak att 

lycklig, då du får se vårt f
lj Wetnnkiwin och omnejd.

SE HIT!
Det vill betala --.g för eder att besöka vår butik, då ni 

kommer till staden. Vi hafva ett utmärkt stort lager al 
manufakturvaror, fardigsydda k lådor, skodon, pälsvaror, 
m. ra. Därjämte halva vi ett fullt lager af grocerier 
samt porslinsvaror 0. s. v.

itiU hufvudgaDeriet 
skara är större än jag någonsin 
sett på' ee konstutställning", sade 
han häUhögt medan han trängde 
rig fram.

Går^ efter annan borde han folk 
säga "Kellgren".

“Hvad kan vara på tok med 
mig, efter jag inte lår vara i fred 
för anmärkningar?" frågade han 

på ritt hufvud, i det hon stod nå- ^ “Har jag glömt att sitta på 
gra iot från sm fader Han ryck- halsduken?" Haa förde ofri
te plötsligt till och satte rig rätt 

"Huru vackert! En syn,
En sy* af vårt

Jordbruk lönar sig.vara
gamla hem så snart.

Hans hjärta klappade hastigt ai 
glädje. "Har doktorn sagt, att 
jag kan företaga reeen?" frågade 
han ifrigt.

Linnea gick ut 1 gången som om 
hon inte hörde hans fråga. Ater

ing*
emot edra. .. _ . _

•Tack löt er ytterst vanliga kn- 
tik. Den skall afhålla en man från 
att tillåta »ig duk* under "

■ Tar ni emot elever?"
har eå många som )ag 

behörig upproarksam-

-**~&

C anadian Pacific Banan
ihar utmirkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvcst.; 

För att förenkla betalningssystemet har bolaget uppsatt följande vil-
*°TÖI land, som köpen för bosättning, betalas, enligt nedanstående 

tabell, företa inbetalningen vid köpets afslutandc, ränta enligt 6 pro- | 
cent å rasten af köpesumman efter ett års förlopp, och därefter de- I 
las uteetåends kapital och ränta enligt tabellen, som visar betal- s •
ningsvilkorte för X sektion land:
lée eeres a fo.ee, första bet #71.90, ränta #24.49 o. 9 åtso. 

g.jo 83-90 ” 38.58
95.85 " 32.64

107.85 " 36.73
119.85 " 40.81
13180 ” 4489
143.80 " 48.98

“Ja, jag 
kan ägna 
het."

The Horse Shoe Store,
Ottos‘n åc Sealund

ivaudaode med tafla», höll hoe den
är bra, jag hoppa, skola

8‘^V ar * förvissad om att jag skaU
finna ett hörn nägonatedes for 

,, bn. i Apt de skildes.
“Linnea teytimk tilfcaka till la- ,

'“ilåT du bittre, läder”, sade 
. röst och fcstt»de

- båda -« Hou var
för första gången
Hennes antite hade ett blekt, be-
klämdt uttryck.

• Jag tror att slutet nalkas Det
ingU mig mgen -ddhåga^n
,ag är orolig olver .« beholsa 

‘'Tantti dig ti, å, någe* ang.
lan Ior min skull", svarade h«, • 
det boo med en ane.nmgnmg kvab 
d, snyftningarna och vande bort
hulvudet "Om Herren t^ferd^,
skall han vaka “hwr ,
mötas . härhehetea d*rofvan W 

Han skall taga <hg bort 
Doktorerna aro

"Det

viHift handen uppåt halsen, men 
famn mgeetin$ i oordning, 
gen kom ha» nära nog för »tt * 
det just en särskild tafla förorsa
kade hds rustungen och stimmeG 

fingerändarna, och hmas hjärta Men hvad framställde den, och 
pulserade med ny kraft. hvems var de»? Ty han hade al

drig under si» erfarenhet som 
konstnär sett så många stumma, 
förtjusta och beundrande blickar 
på lika många uppåtvända an»k- 

Han kände en feberaktig 
den gamla kon och alla hästarna spänning i hvareoda nerv, eftersom 

kunde kalla dem alla vid han försökte komma 
namn, de äro så hfalefvande. Där Hans eget tiMälle kom slutligen 
kommer ju älven de» trogna gam- och han ställde såg med ee snabb 
la htmde» förbi knuten—kanske le- rörelse framför taflan. 
lande efter oss. Huru precis brun
nen och drt gamla ämbarrt se ut.
Hur trefhgt! Jag är U lycklig,
Linnea, nu vill jag lägga mig"- 

Mcd öm hand lade hoe kudden 
fader lade sig och 

var seart försänkt i ea vederkvic
kande söma. Ho* satte taflan på 
bordet, a att han skalle kanna se

Railway St. East.relefon 62.Slutk- siupp.
dotur!

hem!*’ sode hen, och det heta blo
det rusade till ansiktet, ja ända ut

a $60.00 
70.00 
80.00 
90.00 

100.00 
110.00 
120.00

4-o*

XTbuleD: Baldwin & Dixon3-W• Hon gjorde e» rörelse som om 
hon tänkte sätta ned taflan. “Tag 
icke undan den. Låt mig betrakta 
det gamla kära hemmet. Se! Lin

dar är den okymnga geten,

5.50
Läkare och Kirurger 

Förlossningar måste arrangeras
För stt få draga fördel af denna plan att betala upp landet på för i tid.

tio Kr, måste köparen slå sig ned å landet med sin familj och bräc- Kontor: Walker's Apotek, 
k» opp åtminstone en sextondel däraf och gifva tillfredsställande proi WETASKIWIN, 
att han varit bosatt och bräc kt så mycket land, till bolagets 
landkommisnlonär. Om köparen uraktlåter att så göra inom 
da stsdgs^U tid, has uppfordras vid slutet af ett års för-1 * r
lopp Irån dato af köpet betala balansen som då återstår obetald af j<

"Nej, men verkligen!" sade han köpesumman med intresse efter sex procent på hela den ute
tiH sig själf, "är aMt detta stim balansen och betsla återstoden af köpesumman i fyra lika
angående min tafla? Första pri- ^ årliga inbetalningar med intresse efter sex procent. Om kö- Wetas kiwin, 
art! Gnldmedalj! Se hur folk rö- gr %oontt på närliggande land, accepteras detta i stället för
ras till tårar, då de betrakta den! get köpta landet och uppförandet af byggnader därstä- RA garanteras. Reparatiousart*-
Vi måste måla så «tt det går till 0m Undet »»gärdas för betesmark etc. på ett för landkom- ten utföras med stor sk\-ndsamhet.
hjärtat. Jag har förspillt dyrbara tflBredsstiflnixk satt, accepteras detta i stället för ckI-
år. Från bjärta till hufvud skall 
bhfva mitt motto för framtiden.
Om det inte varit genom den dar 
kära flickan, skulle jag hafva W4- 
vat och dott utan att erhålla en 
nis^ i rykuts tempel"

6.00

ten.nen,
LAND AND COLONIZATIONALTA.närmare. CO.Ja*

v^m'wv'1 Yetaskiwin Alta.
fi)!Halj<*r land, vildt såvä Mm 
•improved" i alla delar af Alber
ta. Önskar ni köpa er en farm i 
detta distrikt, skrif till om.

CHAS. OLIN, J. P.
Manager, Wetaakiwin, Alta. 

Ombud i Winnipeg.
K. KLEMMING.

Box 254.

Alta.
FASON, ARBETE och VA-

tillrätta,

tror Rhe
^t^årtidtir.FU-s
iLd. och lör Honom ar sUting 
möjligt’', »adr hon, med mod och 
hopp i »na ord.

•Sej. nej. Linnea, >ag 
vara ho» *fi* »W-1 
hjarta långt ar rftex att H * « 
U,-mt af vårt hära g*mls
Huru septumt drt skullev.r.att
UUbrmc» mm. »*“ ständer där! 
tm» något kunde hålla i"** trötta, 
flämtande själ kvar i 
hg» kropp. »k«Ue det vårn att lå 
betrakta detta ilskfiga hm tt 

goda virid, mea jag *t lor 
svag för att tagas dit, Lrnae»",

Köpare, k vilka fekt slå sig ned på landet som of v an sagd t, rnå- 
>ts erlägga ea Sjättedel af köpesumman kontant och balansen i fem

“■ Walldorf Hotel
köpet gifvea ca redaktion motsvarande tio proéent af fem-Sjättedelar den rätta platsen att stanna 

lagea redaktion från summan göres för senare be- på. Första klass inredning.
MOderata priser.

dea, då haa vaknade Haa glöm- Under eder vistelse i staden, är
de bort sig själf, under drt han 

i detalj. En 
underbar styrka kom öfver honom 
Efter ea vecka var haa tillräckligt 
återställd för att k 
sarmttet 

i glädje
"Denna tafla är värd 

gånget sm vikt i gald", aade Erik

studerade

»kaB icke 
Mitt lem aa la- ..l.i.g för* K Hallo tiden

Intresse efter sex procent tage s, då årsbetaloingarna gå öfver ,dam A leker, l.ednr, Alt 
föriaUotiden. __

0B9 I Om af sj år i tillfälle att köpa land, så skrif efter våra 
pamfletter ock böcker, som viss eder huru man kaa erhålla ett 
HOMBSTBAD af 160 eete» (129 ta snlaad).

till rias vänners riora
♦Kom, köpLianen sjöag åter:

«* kvast!" då aågo* knackade på 
dörren.

Sven k urmakare
För Reparering al Klockor och 

Smycken, gå först till
Reparationer af .11. sorters 

vägg- och fickur utföres omsorgs
fullt. Vägg- och fickur samt ett 
stort urval af ringar ftmas stän
digt pl lager.

al fiOa saken "God dag, berr Keflgrra!" sade 
Erik Sandberg “Det var verkk-

de upp de* på
i deras besyaa 

Den årfiga 
skulle snart åter ig*

"Har aåaOe da tyck* om att la 
sade ten med rörelse "Man kom- ra HU Stockholm på 

aldrig att tillfallo iöratå hed Im två, Lianss! Det

F. T. Criffin, R. A. Jacobson
#ifljli|< git Ni kommer och

C. P. R. Land Commisrioner. den Skandinaviska Urmakaren oelr 
Juvclerarcn. Ett stort urval af Ur 
ock Smycken och juveler alltid pl 

| lagar. Parti och m lanthandel. X

hälsar p* oas".
JhasiisnrH*'! hrel hese sras på aamma språk.“T lama, här är herr Kellgren”, NYMAN BROS., 

Urmakare.
MKT AB KIWIN, *^1%

ten, t det kaa gick till köka
bhfva

■m iåkli . ir

.

-O
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Allman Skandinavisk THE BLUE STORE 451 MAIN STREET1

| opp post orriCB
SIGN BLUE STAR 
CHEVRIER AND SONi Midsommar UtflyktRent och oforfatskadt är

BLUE RIBBON 
BAKINQ POWDER

Kontanter for ingenting!till 5ELKIRK DET Ar HVAD Nl FÅR DA NI KÖPER VAROR FRÅN OSS EFTER HÅR AN- 
GIFNA FRISKS HVARJE DOLLAR VI SLÅ NED PA VÅRA PRISER Al KN 
DOLLAR FÖR ER

Ofverrockar. '
NT A COVERT ROCKAR, 

prol 34 till 38, värda >10, $«4
Slö löt ____

De dir fina BRIT AN NIA-TLLE, 
öofhjortsiargade och mörkgrå 
RAGLANETTER, vård »efter 
regeln fi2, fij och $16 lör ... 6.00

Präktigaste SKOTSK och ENG- 
ELSK TWEED, registäta, VÅR- 
ÖFVERROCKAR, ENGELSKT 
S—ITT i hröst och axlar, 
värderade npp till Sto lör 7 3»

TK.I. FÖRMÅN FÖR

Winnipeg General Hospital
LÖRDAGEN DEN 24 d:s

kom in i dag

BTXOR VÅRDA »5.30
För __ __________

BTXOR VARDA »1.50
W* ............................

BTXOR VÅRDA Si

Följ Brnkaaavianiagen. JJt. pr skålpmsd.
87 K:ng St.. Wimnipeg

.......... 3<w
Beaoh vira prvmmm-rem. STORART.ADT PROGRAM med TAL, MUSIK, SÅNG, LE 

KAR, ftrrc slags sport för vuxna och barn: en mängd premier trtde '
.i i»1

© ------- 731
fo-iolas. For li.ooBord och tält finnas på platxe.

Tåg afgå ål 9 f.m.. 1.15 och M5 e.ln. från stationen. Hörnet 
af Main strret och Polson a ven ne — Tag spårvagnen nt till St. 
Johns

Tågen återvända pä kvällen kl.7 och 1$!. X10 
Biljetter tur och retur» .nberäknadt tillträd* till pietucs-platsce, 

endast 75 cents, batn under 12 år 40 cents, barn under 5 År fritt.
Biljetter tillhandahållas hos komiterade samt i de simitflnAviska 

gToceri-aÄärerna, äfvenledes vid atatkmen.

Kostymer.
.AUtaammana aytt vårgoda, juat 

lardigt till utakeppeing Irim labii- 
ken till Uädeabandlare, di eldavå
da uppated.
KOSTYMER VÅRDA få.jo 

För ___
KOSTYMER VÅRDA $8

För ..................................
KOSTYMER VÅRDA »u

För ................................
KOSTYMER VÅRDA >13

För .................... ......... ..
KOSTYMER VÅRDA Sto

För ................................
Nyaste virmönater, alla gjorda 

att peeaa väl, älven de aom aäL 
jaa till ligeta priset.

Våra

KLÅDER

SE EJ PA DETTA! pas*a
.... *3 »5i jom ni EJ önskar lorbättra er ställning

- Bouing» Mua

alla

Byxor. 4 00Storlekar1. M. SORENSENL: H. KIHLMAN.komfortabU störreJag åan sälja er några ny», 
och mindre boningshus med 5ioo.no kontant och bu
lans just litet raer äm vanlig husbyra. IIvarför hål
la pä att bet . Ja hyra längre?

Ijolteft till salu 1 alla delar af staden ull moderata priser 
t tia bctalmngsnlkor

såsom ni *r, hadeDe nyaste 
ännu icke tiifvit afaända från la- 
hriken. lnn l«”u förlegade, in
ga gamla moden, -— allt nytt. 
BYXOR TÄRDA »3

För ----------------
BYXOR VÄRDA *4 

För .....................

Speceri Handel. 7-50
©

.. 10.00och på ovanligt
>C p. U Verkstäderna

.... 1.50Tillkunnagihes lör landsmän och den ältade alhimnHuvn i sta- ; 
den och på landet, att vi öppnat vn välsortetadFör 545 <» kan iv. köpa en lott nara C.P K s nva ,

, > 3.00Handelsbod
' månad.
Trådgirdsland.

9 hvamti kommer att ullhandahåfta s mot tpoderata priser ett nt-j 
märkt lager af: *
GROCERIKR KONFEKT. SKR 1 FMATKRIALIRK 
Irimärken), TOBAK, CIGARRER och SNfS

9
1a)U1Sx |

Bridge, alla odlade och färdiga att skörda r**tatis # 
på, lino.oo per aere. Lätta vilkor 

lån och Kr and försäkringar
Om m håller p.i »»t t bygga eller behöfver pängar, * 

så kom och bes.,k mig. Jag kan gifva er ansenliga * 
lån mot moderat ränt Jag repre «-nterar de B A- * 
STA försäkringsbolag.

Kontoret öppet hvarje kväll frän 7 till 9

Fem aere jordstycken pä amlra sida» hn beräknad t |

c KIHLMAN & SORENSEN,9 Byggnads Virke !!Malmo Boarding-hus
Skandinaviskt lloardmg-hus har 

ai uDdertecknad öppnats å 287
GWBNDiiLINB Str.
och logis tillhandahålks.
ticket IJJJ.

qi Salter Street, Winnipeg.
■ecarmmmmmmmaKMmmmmmmm

BYGGNADSVIRKE i alla dimensioner, TAKSPAN. LATHK* BTGG- 
NADSPAPPER, FÖNSTER och DÖRRAR i ohka storlekar på la
ger såväl i furu som ek, LISTVERK, pressade EKLISTER och OR
NAMENTER i modärnaste mönster, SVARFN1NG, ; ölrigt allt 
slags SNICKERIARBETE för inredning ai hus.

hörnet af Stella9 God mat 
11 Me al

9
9

Herman M. Johnson, Skandinavisk Land agent {
hos Newaii & Co.

NYTT SKANDINAVISKT HAN- 
I>ELSFÖRETAG. Tidningens lä
sares uppmärksamhet fästes pä 
Herrar Kihlman och Sofctocns an
nons i dagens numiher. Den ene 
är norsk och dun andre svensk och 
oaktadt tvister deras fädcmeslän- 
<h*r emellan hafva de beslutat att 

{4 detta frihetens land delå Ijuft och 
ledt i affSrslifvet på hörnet af Stel
la och Salter Sta. och önskar ’Ca- 
uada’ dem lycka och framgång i 
sm nya affärsverks amhet såsom 
gtoce ri -h andl a re. 
båda myndiga och rusa icke vildt, 

; ty de 4 ro belefyade i yrket och cn 
god framgång står dem otvifvelak- 
tigt till mötes. ,

P1C-NICS-—VISA.
Midsommardagen sköna 
l*a ängen blommor sta.
Till Selkirk i det glöms 
Vi skandinaver gå.
Att hälsans rosor plocka 
1 präriee» Ijufva vind,
-VIen äfven att dem bringa 
Till mangen blekné# kind.

Högaktningsfullt,
M. PERSSON.

9703 MAIN ST. WINNIPEG 9

l
..............................

Svenska Cafeet Tapeter9
9

Kemisk Tvatt. 9 Ett stort lager af bästa och modärnaste TAPETER i stort urval 
samt till lägsta möjliga pris i vår nyöppnade tapethandel. BURLAP 
i olika kvahteer och färger.

9 XX9
9

Alla sorters YLLE- och SIDENKLÄDER rengöras och 4 
prässas Flerårig vana i denna bransch från Sverige. Bästa t 
aebete garanteras till billigaste priser 

Orders från landsorten utföras prompt

rekommenderas.
330 LOcSåN A VE.,

Ty uti stadens sjukhus 
Yl alltjämt kunna se 
Sa mången bror oeji »yster 
Ai plågor iull och ve.
Da vt <km kunna hjälpa 
Med att till pic-nic gå,
Ett tillfälle som detta 
Ma ingen val försmå.

CLAS
« Såsom FÖNSTERGLAS. FÄRGA DT GLAS, "LEAI) L1GHTS", ' 

BEVELLED PLATE. i alla storlekar, SPEGELGLAS m. m.
Orders Irån landsorten utföras fermt. KOSTNADSFÖRSLAG 

GIFVAS.

1 Midi lör Gustafsons 
Groeeri-aöär.Miss M. Carlsson.

443 McDermott St. Winnipeg.;
9

Herrarna äro9

John Mattsons Sash & Door Factory.
Kontor, Fabrik, Lager och butik

338-340-342 Pacific Ave, WINNIPEG. MAN

ProgramJ D

MÅNGA LANDSÖKARE 
landa fran Förenta Staterna d*gfc>< 
— Ilerr P. A. Petérsbn från

an- vid

HELLO, BOYS! Allmänna Picnic i 
SELKIRK

Lördagen den 24 Juni 1905.
1. Jlälsningstal.
2. Musik---------- -
3. Sång.
4. Festtal (kl. 4).
5. Overture — —
6. Sång.

Sport för barn.
8. Sport för äldre.
9. Musik — — —
10. Lekar.
11. Solosång.
12. Af slutning.

Ändringar i programmet förbe
hålla». KOMITEN.

*SkandinavernasSKANDINAVERgun.
Springfidklf^Jll., skall företaga eu 
rundresa genom nordvestem. Air.
S. G. Albinson fråu MinntapoJis
bar köpt lund i Tyndilll och skull slon i slutet på denna mlnqj An-

sökningar härom måste vara m- 
TOMTEN liggande meUaa Notrc , kmnade löre den 25 dennes. Alla 

Dame ave. East och Water Street upplysningar angående distriktet 
hur lörsålts lör $125,000. Tomten kmaa, beredvilSgt. 
har en front sida åt Main Street på !
164 lut. l>et är meningen att där 
uppföra ett hotell och teater.

som önska
taga Batilefordrdistriktet i ugon- 

'sikté, xunna medfölja råin exkur-
Vi hafva en ny subdivision af Lotterna 51 — 52 till billigt 1

Hvarje lott innehåller' | Hytta dit. Scandia Band.
ris. 138 acre-lotter att utvälja af. 
en aere till Lejon Kaffe$75 per Aere Scandia Band.

7-Elof Peterson,
Room 45, Merchants Bank.

Bästa KAFFE i marknaden,
Scandia Band.Nära intill] 05-tedel per år.3-tedel kontant, därefter 1 

jUrväg. Ett htet kapital fordras för att få deltaga i en in-, 
ettning, som kommer att inbringa 200 procent Kom * tid 
ör den bästa platsen. Kom ihåg, att en god skörd potatis]

betalar landet.

Serveras a X X CafeBRANDKÅREN hur varit iurv-
NYTT HUSmal för skarpa anmärkningar pa

£ruud al det sått hvarpa den te-j ULL SALU
kampade sista eldsvadan. Det ar „
ej tu tal om, att brandkaren bör cUtr “thynung. Nybygdt, innehål- 
-jo *i4>eq «j qao se.usBUujEUomo lande 7 rum, beläget på aYtlantic

Till salu endast hos

GOSTA.FS0N &GÖ.160 ACRES
Landet är5 mil från stadsgränsen. Pris 525-0) per aere- 

al Itista beskaffenhet. Passa på tillfället och kom i tid.
Ave. Goda vilkor. För vidare 

| uppl vsninga^ hänvu^d t der till 
O. SIMOXSÖN,

116 Charles St.

ning och disciplin. DominionTeater Phonc 294 326 LOGAN AVENUE, WINNIPEG.BASTUR A. J. PETERSON;
Iran Tvmdall predik,idt i »öndags i 
Lujnistkyrkan, både j>a iörmtdda-, 
gen ovh vttvrimdd.igvn

Söndagsskolans pk-ntc den i juli i rn vtTTh ATT 
kommer troligen att alhållas j St T 111 IJ/VIjIjJ
^vlln s' titt stort nytI, hus, timradt, be-

UM XX-KLVUBtiBS MIDSUM läget alldefcs indid de stora sten-

E. PETERSON & co., PORT AGE AVE. EAST, 
(nara Main Street.)

Familje teater.
Matincer dagligen, undantagan- 

es måndagar, kl. hall tre. Priser: 
o och 35 cents.
Aitonlöreställningar

ser 50, 35, och 25 cents.
Nytt sarskildt omväilaudc pro

gram hvarje vecka.
Stadens angenämaste familje te

ater.

Room 33, Merchants Block, WINNIPEG, MAN.

Använd Farg och Spar 
Penningar.j BAPTISTERNAS nästa års kon- 

: ferens skall afhållas i Winnipeg.

j Mr M. A. MEYER hallvr pa att 
! uppfora två hus å Flora ave.

KOMITEN för Skandinavernas 
1 Midsommarutlurd möter i morgon 
I torsdag kväll .i vanlig plats.

Winnfpeg.
FÖRLOFVAUl.

MAR-PICNIC 1 Elm Park påmin-, brotten odi utmärkt passande lör 
Brogrammet bör, såsom vi- boardiofp-hns är ttll Lht lör b,ll»t 

<lsiTe s>-nes af annonsen, ensamt for 
»ig utgöra attraktion nog för be-1
vistande ai lesten, hvilken aihåUes! Narmare upplysningar gifvas ai

,M. A. åleyer,
Scandia Hotel, 

Winnipeg.

God färg sky ddar mot förfall. Det är bättra 
låta bli att brand försäkra än försumma att låta 
måla. Det är många hus »om aldrig brinna, 
hvarje hu», som icke är skyddadt genom färg, kom
mer med säkerhet att förfalla.

kl. 8.20. Pri-

MRS CARRIK ANDERSON

.1 sudan jdats att hvar och en kan 
ga och komma när han behagar. 
LM ver skot tet, om sadant

MR WALFRID JOHNSON 
Tyndail, Man. Stephens Mixed Paintsuppstår, j

tillfiiller nykterhetsföreningen, och; 
ingen behöfver således grubbla öi- 
ver att det möjligen annars kom- 

Koin och

j PIC-NIC den i Juli afhaUes af 
| Lutherska kyrkans 'Xlpgdomsföre- 
mng i Silver Heights

RUSKIGT VÄDER har vant ru 
dande den senaste tiden.

äro ekonomiske, vaevra och varaktiga, 
nämsta jämhgndlande aälja dem.

TILLVERKAS AF " v

De för-
\

SkandinaviskMIDSOMMARDAGEN nu om 
lördag. Fira den. hela dagen! ,

! vantas lrcdagvn denna vecka till- 
ALLA OMBORD på taget till balui från rin resa till Minnesota.

])rd. W. PetersonPASTOR K. A. IöhXxSUN me .itt — supas opp. 
tag del i picnic'vn! Q. F. STEPHENS, & CO., Limited■

Skandinavisk Tandläkare

620% Main St., Winnipeg, 
Hörnet al Log an.

Första klass arbe t. garanteras. 
Tänder utdragas smärtfritt.

MISSIONÄR Albin. Anderson 
bevistade förlidvn vecka baptister-• 
nas allmänna konferens i Bran don. I 
Sedan afhöll han tillsammans med ‘ 
pastor W. Kitzen från Scandinaviaj 
två möten i Tyndail pä söndags, 
och måndags kvällarna.

Pastor John McNeill af Första 
Baptistkyrkan i Winnipeg och su
perintendent W. T. Stackhouse gå 
som västra Canadas ombud till 
baptisternas världskonferens, hvil
ken under dessa dagar afhållrs i 
London. Eng. Pastor McNeill har 
fält i uppdrag att hålla älslut- 
nings talet.

PASTOR C. W CORDON vid
St. Stephan-kyrkan har i Winnipeg 
har under märket R-alph 0’Connor 
gjort sig känd som ee af de för
nämste af Canadas nu lefvande 
skönhterära föriahtare. Ett par af 
hans mest kända arbeten äro f n. 
under utgifvande i Sverige.

RYSSLANDS och JAPANS be- 
fullm. o Abud. som skola möta i 
Washington för att söka öfverens- 
komma om fred, skola s-mnolikt 
passera Winmpeg. De skola afseg- 
la från Yokohama <hrn 3fo Jum på 
C anadi an Pacifics ångare • Empress

FÅRGHANDLARE.SAirk'
—- OBS! Prenumeranter, som ön-
Ki kan ska otnbvta adress, bedjas uppgif-•EN FICK DOKTOR

• -
“7 MONKS' OIL Festoch mre med 

— (den går i fickan) BREFLÄDA Kör liden vecka 
mottogs en dollar i ett kuvert, af 
stämpi^dt Rat Portage. Afsändä- 
rx*n torde godhetsfuilt insända den 
förglömda skrifvelsea.

OBS! Mottagengstimmoi al
ven Tisdag»-, Torsdag»- och Lor- 
dags-aftnarna.

The Royal Furniture Co.Anordnas af XX-klstibtn i

SO AP

ELM PARK Tekfon 135-"FREK PRESS” emottog förra 
veckan ett hxvitestånd, 22 tum 
långt, hvilket vuxit på Mr. Albert 
Gariands farm, Swan River. Hue- 
Ut såddes den 8 april.

Midsommardagen den 24 jani kl. 2 
e.m. enligt följazuk program Bosättnings

Magasin
i

KottHandelfJätimagataL -v,
Sång (Solo). 
Bygdemålshistorier.
Kuplett ai------— Pelle B

Paus.
$. titt högat vegenskaphgt före

drag i tmneralygi och Zo-o-Io- 
gi a — Etodtssor Uomlutxmi.

6. Näs Grand-trunk Lomrner ai — 
; Mr. Trunåmun

-7 "The Cake vi ^tanitoba.
8. Musik ock sång ai VcUt B.
9 Idrottsiekar.
10. K vasar CK> japuaoer — (Ko

misk i^t)
11. - Tablå -
12. Muntration Karusell, Skjet- 

bana, m. m
Inträde till fästen 23 cts. Bern i

Alla slags läras» och salta kött
sorter samt öfriga matvaror, ai- 

olika slags svensk korl, E*.
ker, svenskt

ELDSVÅDA utbröt i torsdags 
kväll i C. L- Me vers skrädderiåffär 
å Portage ave. Brandkåren »läck
te elden mom kort Skadan an
slås tiU 52.600.

som
mör, ägg och grö 

bröd, m. tn. Vårt storn och utvalda laget al 
aUa slags artiklar, som tillhöra 
möblering al ett hem, är väl 

värdt att taga i betraktande. I unga. »om binderen på att i 
sätta bo, I aren välkomna att göra edert urval bland 

I, »om ämnen öka edert möblemang, »ko
len finna, att i Iråga om varan» kvalitet och pri» vi ej öfver- 
träBa» al någon firma i staden. Gynsammaste ajbetalningv ' 
vilkor. Besök o»», innan ni går annorstädes.

OLSON and CO.,
fl.200,000 STADSOBLIGATIO- 

■ NER såldes här om dagen och of- 
vertogos al Toronto-firman Ameh- 

ius Jarvis. Priset var 99.52, ett 
'sytmcrhgen godt anbud.

ETT TTWNBHALL al omkring 
två mil , C-P.R. bangård skull 
man nu börja aslaltbelägga. Sam
ma firma som bygde snb-vigee, 
har erhållit kontraktet

456 Henry Ave-, Winnipeg. I-mr

FinMatservering
aroyle

Den skandumviska restaurationen
311 PACIFIC ST. 

sunt
OEORUE'5 RESTA VR A NT

221 LOGAN AVE.
(dppen dag och «*tt) _ 

eftersökta al alla »om önska 
MÅLTID

Hård t och mjukt 
Vatten.

våra varor.

Spar omslagen for preroium. The Royal Furniture Co. Ltd. 
2** MAIN ST. WINNIPEG.

, ol India" till Vancouver. Som ron-
I HR. P. $>. ANDERSON, mana- ^ x*ia Winnipeg ar den snabbaste 
l.er lör Swedish Importing Co., al- ^ högeligen troligt, att den
•reste härom dagen i sv. . , lljw ^ d„<la *all

san irn till Chicago på en veckas 
rfräit.

The BOTAL CROWN SOAP
Co, Ltd.,

siHshap med iöraldrar fritt, samt
;äronationa Iklädda' läst besökare

Oha’ Ändring aI programmet 
iörbehålles.

TOtNIPEC em
aigöras inom de närmaste dagar. lör moderat pri».

f

mHBiimå ,

t
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